



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักปลัดเทศบาล ฝ่ายบริหารงานทั่วไป งานธุรการ โทรศัพท์ ๑๓๒๓

ที่ สป. ๕๒๐๐๑/ว ๕๕๗๓

วันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

เรื่อง ขอสั่งสำเนารายงานการประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี

เรียน ปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล ผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการกอง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล
หัวหน้าแขวงท่าทราย หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายใน

สำนักปลัดเทศบาล ขอสั่งสำเนารายงานการประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี สมัยสามัญ
สมัยที่สาม ครั้งที่ ๓ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕ เมื่อวันอังคารที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๕ รายละเอียดตามที่แนบมา
พร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง

(นางสาวอรรพรรณ ศรีรัตนะ)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล



วัฒนธรรมองค์กรเทศบาลนครนนทบุรี
“เสียสละ อุทิศตน คือคนเทศบาล”

รายงานการประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี
สมัยสามัญ สมัยที่สาม ครั้งที่ 3 ประจำปี พ.ศ.2565
วันอังคารที่ 6 กันยายน 2565 เวลา 14.00 นาฬิกา
ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี ชั้น 4
สำนักงานเทศบาลนครนนทบุรี อาคาร 2

ผู้เข้าประชุม

สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี

1. นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร	ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี
2. นายมนัส ทรัพย์วิเชียร	รองประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี
3. นางสาวพิมพ์พรณ ณะเดชากุล	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
4. นายวรวิทย์ ศรีนนท์	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
5. นายวีรวัฒน์ อินทรลักษณ์	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
6. นายกฤษ ไชยศรี	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
7. นายสมัชญ์ จรเสมอ	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
8. นางสมจิตร ทรงวัชรภรณ์	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
9. นายปฎิยุทธ์ อยู่ฝ่อง	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
10. นายนิพนธ์ สกุลวีรธรรม	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
11. นายศิวกร จินเกษร	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
12. นายวุฒิชัย มะสี	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
13. นายอภิวัฒน์ เพชรเรือง	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
14. นางสาวจินตนาพร คงเกิดสีห์รัฐ	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
15. นายสุรชาติ กันนัม	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
16. พันจ่าอากาศเอกพายัพ บุญคง	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
17. นางสาวปริญญา ปุณทะกิจ	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
18. นายมนตรี ประเทืองสุข	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
19. นายประสิทธิ์พงศ์ ดีวาจัน	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
20. นายปริญญา วงศ์สิริฉัตรชัย	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
21. นายสมบูรณ์ ฝักราชโท	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
22. นายพงศ์ชัย เกษะหมาก	สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี

คณะผู้บริหาร

1. นายสมนึก ณะเดชากุล	นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี
2. นายธนพงศ์ ณะเดชากุล	รองนายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

- | | |
|-------------------------------|---------------------------------|
| 3. นาวาอากาศเอกสวาท นิยมเหตุ | รองนายกเทศมนตรีนครนนทบุรี |
| 4. นายนิยม ประสงค์ชัยกุล | รองนายกเทศมนตรีนครนนทบุรี |
| 5. นางสุรณี รุ่งโรจน์ | รองนายกเทศมนตรีนครนนทบุรี |
| 6. นาย ส.สุพรรณ พ่วงรอดพันธุ์ | ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีนครนนทบุรี |
| 7. นายสมพงษ์ เทียนเงิน | ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีนครนนทบุรี |
| 8. นายประเสริฐ จำรัสศรีณี | ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีนครนนทบุรี |
| 9. นายสุพล ทองมี | ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีนครนนทบุรี |
| 10. นายสนธยา ทองดี | เลขานุการนายกเทศมนตรีนครนนทบุรี |

เลขานุการสภาเทศบาลฯ

นางสาวสุกัญญา สุขการณ์

ปลัดเทศบาลนครนนทบุรี

ผู้ไม่เข้าประชุม

- | | | |
|------------------------|---------------------------|----------|
| 1. นายประวี แสงแก้ว | สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี | (ลาป่วย) |
| 2. นายวรุฒม์ ปันยารชุน | สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี | (ลาป่วย) |

ผู้เข้าร่วมประชุม

- | | |
|--------------------------------|--|
| 1. นางสาวสมรภัช กิ่งรุ่งเพชร | ผู้อำนวยการกลุ่มงานมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น แทนผู้อำนวยการจังหวัดนนทบุรี |
| 2. นางสุรรัตน์ กณพันธ์ | รองปลัดเทศบาลนครนนทบุรี |
| 3. นายศราวุธ ธรรมแสง | รองปลัดเทศบาลนครนนทบุรี |
| 4. นางอริสา ขำชัยภูมิ | รองปลัดเทศบาลนครนนทบุรี |
| 5. นายคม แสงบำรุง | ผู้อำนวยการสำนักการช่าง |
| 6. นางฐานันท์ทิพย์ ทิมจิตต์ | ผู้อำนวยการสำนักการคลัง |
| 7. นายสมชาย ทับยาง | ผู้อำนวยการสำนักการศึกษา |
| 8. นางสาวอรรพรรณ ศรีรัตนะ | หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล |
| 9. นายอุปลัมภ์ เกษตรเวทิน | ผู้อำนวยการกองวิชาการและแผนงาน |
| 10. จำเอกอนุรักษ โยธารักษ์ | ผู้อำนวยการกองทะเบียนราษฎร
และบัตรประจำตัวประชาชน |
| 11. นางสาวพิมพ์พิชชา อ่อนฉะนัย | ผู้อำนวยการกองสารสนเทศฯและทรัพย์สิน |
| 12. นางสาวจินตนา ราชวงศ์ | ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม |
| 13. นางพัชรี ธีรขจรวงศ์ | ผู้อำนวยการกองส่งเสริมวัฒนธรรม การท่องเที่ยว และกีฬา |
| 14. นายอุดมศักดิ์ สิทธิญาณ | ผู้อำนวยการส่วนควบคุมการก่อสร้าง |

- | | |
|--------------------------------|--|
| 15. นางกชกร สุขภาคี | ผู้อำนวยการส่วนส่งเสริมการสาธารณสุข |
| 16. นายเพิ่มพงษ์ พุ่มวิเศษ | ผู้อำนวยการส่วนส่งเสริมอนามัยสิ่งแวดล้อม |
| 17. นายปิยะ พงศ์รัมย์ | ผู้อำนวยการส่วนบริการสาธารณสุข |
| 18. นางสาวพรรษสุตา ไก่แก้ว | ผู้อำนวยการส่วนบริการอนามัยสิ่งแวดล้อม |
| 19. นางศิริรัตน์ ศิริวัฒนรักษ์ | ผู้อำนวยการส่วนพัสดุ |
| 20. นางธันดา นิธิชัยพล | ผู้อำนวยการส่วนส่งเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม |
| 21. นายสุรสิทธิ์ เวชสิทธิ์ | รก.หัวหน้าแขวงท่าทราย |
| 22. นางศุภิดา พิศมัย | ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนนครนนท์วิทยา 1 |
| 23. นางสาวประนัตตา วนवाल | ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนนครนนท์วิทยา 2 |
| 24. นางรุ่งระวี สุขแย้ม | รองผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนนครนนท์วิทยา 3 |
| | รก.ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนนครนนท์วิทยา 3 |
| 25. นายสมพล เทียงธรรม | ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนกีฬานครนนท์วิทยา 6 |
| 26. นางสาวมณฑุตา ศกุนตนาค | หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป |
| 27. นายประเสริฐ สังขทัต | สื่อมวลชน |

เริ่มประชุมเวลา 14.00 นาฬิกา

นางสาวสุกัญญา สุขการณ์ เรียนสมาชิกสภาเทศบาลฯ บัดนี้ ถึงกำหนดเวลาการประชุมสภา
ปลัดเทศบาลนครนทบุรี เทศบาลนครนทบุรี สมัยสามัญ สมัยที่สาม ครั้งที่ 3 ประจำปี พ.ศ.2565 แล้ว
เลขานุการสภาเทศบาลฯ ขอเชิญประธานสภาเทศบาลฯ จดรูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย และดำเนินการประชุม
ตามระเบียบวาระต่อไป

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร บัดนี้ สมาชิกสภาเทศบาลฯ มาครบองค์ประชุม ดิฉันขอเปิดการประชุมสภา
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลนครนนทบุรี สมัยสามัญ สมัยที่สาม ครั้งที่ 3 ประจำปี พ.ศ.2565
ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

ระเบียบวาระที่ 1 เรื่อง ที่ประธานจะแจ้งในที่ประชุม

นางสาวสมรภัฏ กิ่งรุ่งเพชร ผู้อำนวยการกลุ่มงานมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ซึ่งมาร่วมประชุมแทนผู้ว่าราชการจังหวัดนนทบุรี ในนาม เทศบาลนครนนทบุรี ยินดีต้อนรับ

มติที่ประชุม

รับทราบ

ระเบียบวาระที่ 2

เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี

สมัยสามัญ สมัยที่สาม ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันศุกร์ที่ 5 สิงหาคม 2565

สมัยสามัญ สมัยที่สาม ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันอังคารที่ 9

สิงหาคม 2565

สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดจะขอแก้ไขรายงานการประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี

สมัยสามัญ สมัยที่สาม ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันศุกร์ที่ 5 สิงหาคม 2565

สมัยสามัญ สมัยที่สาม ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันอังคารที่ 9

สิงหาคม 2565 ขอเชิญ (ไม่มี) ถ้าไม่มีมติฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดเห็นควรรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี

สมัยสามัญ สมัยที่สาม ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันศุกร์ที่ 5 สิงหาคม 2565

สมัยสามัญ สมัยที่สาม ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันอังคารที่ 9

สิงหาคม 2565 โปรดยกมือ สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีมติรับรองเป็นเอกฉันท์

มติที่ประชุม

รับรองรายงานการประชุม

ระเบียบวาระที่ 3

เรื่อง เพื่อทราบแจ้งยกเลิกการจัดโครงการต่าง ๆ ของกองส่งเสริมวัฒนธรรม

การท่องเที่ยว และกีฬา

ขอเชิญนายกเทศมนตรีฯ

นายสมนึก ธนเดชากุล

นายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง เพื่อทราบแจ้งยกเลิกการจัดโครงการต่างๆ ของกองส่งเสริม

วัฒนธรรม การท่องเที่ยว และกีฬา

เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี

ด้วยเทศบาลนครนนทบุรีมีความประสงค์แจ้งยกเลิกการจัดโครงการต่างๆ ของกองส่งเสริมวัฒนธรรม การท่องเที่ยว และกีฬา ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เนื่องจากช่วงกำหนดเวลาการดำเนินการจัดโครงการต่างๆ ในขณะนั้น สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ในประเทศไทยและจังหวัดนนทบุรี ยังคงมีอัตราการเพิ่มขึ้นของผู้ป่วยที่สูงขึ้นอย่างก้าวกระโดด และมีแนวโน้มที่จะเพิ่มขึ้นอย่างทำให้ไม่สามารถดำเนินโครงการตามแผนพัฒนาเทศบาลได้ เนื่องจากต้องปฏิบัติตามมาตรการ คำสั่งจังหวัดนนทบุรี และประกาศของมติคณะกรรมการโรคติดต่อของจังหวัดนนทบุรีในการป้องกัน

โรคระบาด เนื่องจากการจัดโครงการต่างๆของกองส่งเสริมวัฒนธรรม การท่องเที่ยว และกีฬา เป็นลักษณะการรวมคนจำนวนมาก และมีความเสี่ยงที่จะก่อให้เกิดการแพร่ระบาดของโรค ทั้งนี้คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดนนทบุรีได้มีมาตรการเพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโรคโควิด – 19 โดยห้ามจัดกิจกรรมซึ่งมีการรวมกลุ่มของบุคคลที่มีจำนวนมากกว่า 500 คน กองส่งเสริมวัฒนธรรม การท่องเที่ยว และกีฬาพิจารณาแล้วเห็นว่าการดำเนินการโครงการอาจก่อให้เกิดความเสี่ยงต่อการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ COVID-19 ได้ จึงขอยกเลิกการจัดโครงการต่างๆ ดังนี้

แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

1. โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬากับหน่วยงานอื่นๆ

จำนวน 100,000 บาท

2. โครงการจัดการแข่งขันกีฬานักเรียนอนุบาล จำนวนเงิน 470,000 บาท
- งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

1. โครงการส่งเสริมกิจกรรมการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์วัฒนธรรม

จำนวน 2,000,000 บาท

2. โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน จำนวนเงิน 800,000 บาท
3. โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ จำนวนเงิน 500,000 บาท
4. โครงการค่ายพุทธศาสนาเพื่อเด็กและเยาวชน จำนวนเงิน 200,000 บาท
5. โครงการประเพณีทำบุญห่มผ้าพระประธานในพระอุโบสถพุทธสถาน

เชิงท่า-หน้าโบสถ์ จำนวนเงิน 800,000 บาท

6. โครงการจัดทำระบบลงทะเบียนผ่านระบบแอปพลิเคชัน จำนวนเงิน

500,000 บาท

7. โครงการจัดทำแอปพลิเคชัน การท่องเที่ยวเทศบาลนครนนทบุรี

จำนวนเงิน 500,000 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรีเพื่อทราบ
ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอเรื่อง เพื่อทราบแจ้งยกเลิกการจัดโครงการต่าง ๆ
ของกองส่งเสริมวัฒนธรรม การท่องเที่ยว และกีฬา แล้ว สมาชิกสภาเทศบาลฯ
รับทราบ

มติที่ประชุม

รับทราบ

ระเบียบวาระที่ 4

เรื่อง เพื่อทราบแจ้งยกเลิกการจัดซื้อครุภัณฑ์ของสำนักการศึกษา

ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีฯ ธนพงศ์ ธนเดชากุล

นายธนพงศ์ ธนเดชากุล

รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง เพื่อทราบแจ้งยกเลิกการจัดซื้อครุภัณฑ์ของสำนักการศึกษา

เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี

ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นมีความจำเป็นต้องเสนอญัตติเพื่อทราบแจ้งยกเลิกการจัดซื้อครุภัณฑ์ ให้กับโรงเรียนนครนนท์วิทยา 1-2 และโรงเรียนกีฬานครนนท์วิทยา 6 ดังนี้

งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563

แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบลงทุน

หมวดค่าครุภัณฑ์

ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 3 รายการ ให้กับโรงเรียนนครนนท์วิทยา 1-2 เป็นเงิน 620,000 บาท

- ชุดเครื่องขยายเสียงและอุปกรณ์ ขนาดไม่น้อยกว่า 120 วัตต์ จำนวน 3 ชุดๆละ 20,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท

- ชุดเครื่องขยายเสียงและอุปกรณ์ติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า 60 วัตต์ จำนวน 12 ชุดๆละ 25,000 บาท เป็นเงิน 300,000 บาท

- เครื่องขยายเสียงและอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า 650 วัตต์ จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 260,000 บาท

ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 3 รายการ ให้กับโรงเรียนนครนนท์วิทยา 1-2 เป็นเงิน 1,458,300 บาท

- เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,500 ANSI Lumens จำนวน 26 เครื่องๆละ 30,300 บาท เป็นเงิน 787,800 บาท

- จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 120 นิ้ว จำนวน 25 จอ ๆ ละ 15,300 บาท เป็นเงิน 382,500 บาท

- เครื่องฉายภาพ 3 มิติ พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 12 ชุดๆละ 24,000 บาท เป็นเงิน 288,000 บาท

เหตุผล เนื่องจากการกำหนดราคากลางและรายละเอียดคุณลักษณะไม่ชัดเจนทำให้ต้องปรับเปลี่ยนแก้ไขรายละเอียดคุณลักษณะหลายรอบและเกิดความล่าช้าทำให้ไม่สามารถขยายระยะเวลาได้

งานระดับมัธยมศึกษา

งบลงทุน

หมวดค่าครุภัณฑ์

ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง (รถมินิบัส) จำนวน 1 รายการ
เป็นเงิน 2,100,000 บาท

เหตุผล เนื่องจากโรงเรียนกีฬานครนนท์วิทยา 6 ได้ดำเนินการสืบราคา
จากผู้ประกอบการหลายแห่งเพื่อขอใบเสนอราคา แต่ผู้ประกอบการไม่สามารถ
ทำได้ เนื่องจากราคาที่ตั้งไว้ในงบประมาณดังกล่าวต่ำกว่าราคาท้องตลาด

งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2564

แผนงานการศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา

งบลงทุน

หมวดค่าครุภัณฑ์

ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 2 รายการ เป็นเงิน 80,000 บาท
ดังนี้

1. เครื่องขยายเสียงและอุปกรณ์พร้อมค่าติดตั้ง จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน
30,000 บาท

2. เครื่องขยายเสียงและอุปกรณ์พร้อมค่าติดตั้ง จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน
50,000 บาท

เหตุผล เนื่องจากราคาที่ตั้งไว้ในงบประมาณต่ำกว่าราคาท้องตลาด
จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรีเพื่อทราบ
ต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอเรื่อง เพื่อทราบแจ้งยกเลิกการจัดซื้อครุภัณฑ์
ของสำนักงานการศึกษา แล้ว สมาชิกสภาเทศบาลฯ รับทราบ

มติที่ประชุม

รับทราบ

ระเบียบวาระที่ 5

เรื่อง เพื่อทราบยกเลิกการจัดโครงการของสำนักงานการศึกษา
ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีนครฯ ธนพงศ์ ธนเดชากุล

นายธนพงศ์ ธนเดชากุล
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง เพื่อทราบยกเลิกการจัดโครงการของสำนักงานการศึกษา
เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี
ด้วยเทศบาลนครนนทบุรีมีความประสงค์แจ้งเพื่อทราบยกเลิกการจัด
โครงการของสำนักงานการศึกษา ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน 2 โครงการ ดังนี้

แผนงานการศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา

1. โครงการแข่งขันกีฬานักเรียนแห่งประเทศไทย ขอยกเลิกการจัด
โครงการเนื่องจากเจ้าภาพมิได้แจ้งโรงเรียนกีฬานอกสังกัดมหาวิทยาลัยการกีฬา
แห่งชาติเข้าร่วมการแข่งขัน และมีความเสี่ยงในการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 อีกทั้งนโยบายของจังหวัดสุพรรณบุรีซึ่งเป็นเจ้าภาพในการจัด
การแข่งขันให้ลดจำนวนนักกีฬา ผู้ฝึกสอนกีฬา ผู้ตัดสินกีฬา รวมทั้งเจ้าหน้าที่
ที่เกี่ยวข้อง ตลอดจนประชาชนทั่วไปที่เข้าร่วมกิจกรรม
2. โครงการจัดการแข่งขันกีฬานักเรียนเทศบาลนครนนทบุรี ขอยกเลิก
การจัดโครงการเนื่องจากการกีฬานักเรียนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งประเทศไทย
ไทยไม่มีการจัดการแข่งขันในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 และพ.ศ. 2566 จึงทำให้
ไม่มีการแข่งขันกีฬาเพื่อคัดเลือกนักกีฬาตัวแทนเทศบาลนครนนทบุรีเข้าร่วม
การแข่งขันในกีฬาดังกล่าว และอาจมีความเสี่ยงสูงในการแพร่ระบาดของ
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ต่อนักกีฬา ผู้ฝึกสอนกีฬา ผู้ตัดสินกีฬา รวมทั้ง
เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ตลอดจนประชาชนทั่วไปที่เข้าร่วมกิจกรรม

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรีเพื่อทราบ
ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอเรื่อง เพื่อทราบยกเลิกการจัดโครงการของ
สำนักงานการศึกษา แล้ว สมาชิกสภาเทศบาลฯ รับทราบ

มติที่ประชุม

รับทราบ

ระเบียบวาระที่ 6

เรื่อง เพื่อทราบการยกเลิกการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ จำนวน 10 รายการ
ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีฯ นิยม ประสงค์ชัยกุล

นายนิยม ประสงค์ชัยกุล
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง เพื่อทราบการยกเลิกการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ จำนวน
10 รายการ

เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี

ด้วยผู้บริหารท้องถิ่น มีความจำเป็นต้องขอเสนอเรื่องเพื่อทราบการยกเลิก
การดำเนินกิจกรรมตามโครงการ จำนวน 10 รายการ ดังนี้

แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดำเนินงาน

หมวดค่าใช้สอย

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ

1. โครงการส่งเสริมสุขภาพกลุ่มวัยผู้สูงอายุ งบประมาณที่ตั้งไว้
1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) ซึ่งเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 –
2565) (ฉบับทบทวน) หน้า ผ.02 – 1 - 4 – 6 ลำดับที่ 10 ตั้งจ่ายจากรายได้
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

เหตุผล เนื่องจากการระบาดของโรค COVID-19 และผู้สูงอายุเป็นผู้ที่มีความ
ความเสี่ยงสูงต่อการเสียชีวิต (กลุ่ม 608) จึงไม่สามารถดำเนินการตามโครงการได้

2. โครงการส่งเสริมสุขภาพกลุ่มวัยแม่และเด็ก งบประมาณที่ตั้งไว้
80,000 บาท (แปดหมื่นบาทถ้วน) ซึ่งเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 –
2565) (ฉบับทบทวน) หน้า ผ.02 – 1 - 4 – 4 ลำดับที่ 6 ตั้งจ่ายจากรายได้
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

เหตุผล เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา
2019 (COVID-19) จึงทำให้ประชากรเด็กแรกเกิดลดจำนวนลง อีกทั้งเจ้าหน้าที่
ได้ปรับรูปแบบการติดตามเยี่ยมมารดาและทารกหลังคลอดจากเดิมเป็นการเยี่ยม
ที่บ้านเปลี่ยนเป็นการเยี่ยมทางโทรศัพท์แทน เพื่อลดความเสี่ยงในการติดเชื้อ
หรือการสัมผัสใกล้ชิดทารกแรกเกิดที่ยังมีระบบภูมิคุ้มกันโรคไม่สมบูรณ์
และเป็นเหตุให้การส่งมอบหนังสือหุ้มน้อยพัฒนาการดีเริ่มที่นมแม่ให้กับมารดา
และทารกหลังคลอดลดลงไปด้วยประกอบกับเอกสารคู่มือที่ได้จัดพิมพ์ไว้เมื่อ
ปีงบประมาณ 2564 ยังคงเหลือและเพียงพอต่อการใช้งานในปัจจุบัน

3. โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเอดส์ งบประมาณที่ตั้งไว้
100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) ซึ่งเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 –
2564) (ฉบับทบทวน) หน้า ผ.02 – 1 - 4 – 3 ลำดับที่ 4 ตั้งจ่ายจากรายได้
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

เหตุผล เนื่องจากสถานการณ์โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ทำให้สถานศึกษาต้องเปิดการศึกษาล่าช้า อีกทั้งโรงเรียนจัดให้มีการเรียนการสอนที่เต็มเวลาและในช่วงระหว่างการเรียน หากพบว่านักเรียนติดเชื้อภายในห้องเรียนหลายคนจะมีการหยุดเรียนเป็นระยะ ทำให้ไม่สามารถดำเนินโครงการได้ตามช่วงระยะเวลาที่กำหนดไว้ อย่างไรก็ตามได้มีการจัดกิจกรรมอื่นๆ ทดแทน เช่น การให้ความรู้เรื่องโรคเอดส์และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ ณ ศูนย์บริการสาธารณสุขทั้ง 6 แห่ง ซึ่งการดำเนินการดังกล่าวได้ดำเนินการโดยไม่ใช้งบประมาณแต่อย่างใด

4. โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ งบประมาณที่ตั้งไว้ 135,000 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ซึ่งเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2564) (ฉบับทบทวน) หน้า ผ.02 – 1 - 4 – 1 ลำดับที่ 2 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

เหตุผล เนื่องจากสถานการณ์โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ทำให้ไม่สามารถจัดกิจกรรมที่มีการรวมกลุ่มของคนเป็นจำนวนมากและลงปฏิบัติงานในชุมชนได้ ทั้งนี้ได้ปรับเปลี่ยนเป็นการให้ความรู้ในวัน เวลาที่มีการประชุม อสม. ในแต่ละเดือน ซึ่งการดำเนินการดังกล่าวสามารถดำเนินการได้โดยไม่ต้องใช้งบประมาณแต่อย่างใด

5. โครงการเสริมสร้างภูมิคุ้มกันโรค งบประมาณที่ตั้งไว้ 100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) ซึ่งเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2564) (ฉบับทบทวน) หน้า ผ.02 – 1 - 4 – 3 ลำดับที่ 5 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

เหตุผล เนื่องจากในปีงบประมาณปัจจุบันโรงพยาบาลพระนั่งเกล้าได้เบิกจ่ายวัคซีนผ่านกระทรวงสาธารณสุข ไม่สามารถจัดส่งวัคซีนให้แก่เทศบาลฯ ได้ทันในปีงบประมาณนี้ทำให้ไม่สามารถดำเนินการตามโครงการได้

แผนงานสาธารณสุข ศูนย์บริการสาธารณสุข

งบดำเนินงาน

หมวดค่าใช้สอย

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ

1. โครงการจัดตั้งศูนย์ฟื้นฟูและดูแลประชาชนกลุ่มเสี่ยงจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID – 19) ระลอกใหม่ ปีงบประมาณ 2564 – 2565 เทศบาลนครนนทบุรี งบประมาณที่ตั้งไว้ 30,000,000 บาท

(สามสิบล้านบาทถ้วน) ซึ่งเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) และฉบับที่เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 6 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข

เหตุผล ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดนนทบุรี ครั้งที่ 71/2564 เมื่อวันที่พฤหัสบดีที่ 23 กันยายน 2564 ผู้ว่าราชการจังหวัดนนทบุรี โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดนนทบุรี ได้ปิดศูนย์ฟื้นฟู โรงแรมนนทบุรี พาเลซ ที่เทศบาลดำเนินการและให้คงการเปิดศูนย์ฟื้นฟูโรงแรม พักพิงอิงทางไว้ ดังนั้นสำนักงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมจึงมิได้ดำเนินการ ในโครงการดังกล่าวแต่อย่างใด

แผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดำเนินงาน

หมวดค่าใช้สอย

ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. ค่าจ้างเหมาวิเคราะห์และส่งข้อมูลการปฏิบัติการกิจของยานพาหนะ ในภารกิจของสำนักงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลนครนนทบุรี งบประมาณที่ตั้งไว้ 2,000,000 บาท (สองล้านบาทถ้วน) ซึ่งเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) ผ.02 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 5 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอย และสิ่งปฏิกูล

เหตุผล เนื่องจากปัจจุบันมีการจัดหายานพาหนะในภารกิจของสำนักงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมเพิ่มเติมเป็นจำนวนมาก และอยู่ระหว่างกระบวนการ จัดซื้อจัดจ้างและส่งมอบ จึงขอยกเลิกการจ้างเหมาวิเคราะห์และส่งข้อมูล การปฏิบัติการกิจของยานพาหนะในภารกิจของสำนักงานสาธารณสุขและ สิ่งแวดล้อม เทศบาลนครนนทบุรี เพื่อดำเนินการจัดจ้างเหมาวิเคราะห์และส่ง ข้อมูลฯ ยานพาหนะพร้อมกันในครั้งเดียว

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ รายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ

1. โครงการเผยแพร่ความรู้เรื่องปัญหามลพิษตามแนวทางโครงการ พระราชดำริ งบประมาณที่ตั้งไว้ จำนวน 200,000 บาท (สองแสนบาทถ้วน) ซึ่งเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) (ฉบับทบทวน) ผ.02 – 1 – 6 – 2 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะ และชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

เหตุผล เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรค COVID-19 ทำให้ไม่สามารถจัดกิจกรรมที่มีการรวมตัวกันของประชาชนจำนวนมากได้ จึงได้ปรับวิธีดำเนินกิจกรรมเป็นการลงพื้นที่ออกหน่วยให้ความรู้ในชุมชนแทน พร้อมทั้งดำเนินการมอบปุ๋ยอินทรีย์นครนนท์ สูตร 2 เพื่อประชาสัมพันธ์โครงการฯ ให้กับประชาชนที่เข้าร่วมกิจกรรม โดยการดำเนินการโครงการดังกล่าวไม่ได้มีการใช้งบประมาณแต่อย่างใด

2. โครงการยกระดับมาตรฐานสิ่งแวดล้อมสาธิต งบประมาณที่ตั้งไว้จำนวน 200,000 บาท (สองแสนบาทถ้วน) ซึ่งเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) (ฉบับทบทวน) ผ.02 – 1 – 6 – 4 ลำดับที่ 6 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานเกษตรและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

เหตุผล เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรค COVID-19 ทำให้ไม่สามารถจัดกิจกรรมที่มีการรวมตัวกันของประชาชนจำนวนมากได้ จึงได้ปรับวิธีดำเนินกิจกรรมเป็นการลงพื้นที่ออกหน่วยให้ความรู้ในชุมชนและศาสนสถานแทน พร้อมทั้งดำเนินการตรวจประเมินมาตรฐานสิ่งแวดล้อมสาธิต โดยการดำเนินการดังกล่าวไม่ได้มีการใช้งบประมาณแต่อย่างใด

3. โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ “คนนนท์ แยกก่อนทิ้ง” งบประมาณที่ตั้งไว้จำนวน 500,000 บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) ซึ่งเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 5) ผ.02 หน้า 50 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานเกษตรและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

เหตุผล เนื่องจากได้ปรับเปลี่ยนกิจกรรมเป็นการจัดอบรมให้ความรู้แก่ชุมชน ซึ่งดำเนินการอบรมในลักษณะกลุ่มย่อยในแต่ละชุมชนโดยไม่ได้ใช้งบประมาณแต่อย่างใด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อทราบต่อไป ขอแสดงความนับ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอเรื่อง เพื่อทราบการยกเลิกการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ จำนวน 10 รายการ แล้ว สมาชิกสภาเทศบาลฯ รับทราบ

มติที่ประชุม

รับทราบ

ระเบียบวาระที่ 7

เรื่อง เพื่อทราบขอยกเลิกโครงการ หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และค่าครุภัณฑ์
จำนวน 7 รายการ
ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีนครฯ สวาท นิยมเหตุ

นาวาอากาศเอกสวาท นิยมเหตุ
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง เพื่อทราบขอยกเลิกโครงการ หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
และค่าครุภัณฑ์ จำนวน 7 รายการ

เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี

ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นมีความจำเป็นต้องเสนอเพื่อทราบขอยกเลิกโครงการ
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้างและค่าครุภัณฑ์ งบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2563 และเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เนื่องจาก
ไม่มีผู้ซื้อเอกสารประกวดราคา ไม่มีผู้ยื่นข้อเสนอ และเสนอราคา รวมทั้งค่าครุภัณฑ์
เนื่องจากราคาในท้องตลาดสูงกว่างบประมาณที่ตั้งไว้ จึงไม่สามารถจัดซื้อได้
โดยมีรายละเอียด ดังนี้

1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน
งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 3 โครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
เป็นเงิน 20,300,000 บาท (ยี่สิบล้านสามแสนบาทถ้วน) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
12,890,000 บาท (สิบสองล้านแปดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) และเงินสะสม
1,500,000 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน) รวมเป็นเงิน 34,690,000 บาท
(สามสิบสี่ล้านหกแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

2. แผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน
งานบำบัดน้ำเสีย งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ จำนวน 4 รายการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
เป็นเงิน 3,470,700 บาท (สามล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อทราบ
การขอยกเลิกโครงการ หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และค่าครุภัณฑ์งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 และเงินสะสมประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2564 จำนวน 7 รายการ ต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ชนเดชากุล
นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

บัญชีแนบท้ายญัตติเพื่อทราบการยกเลิกการจัดซื้อจัดจ้าง หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ญัตติที่ นบ 52005/6849 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565

สำนักงานช่าง เทศบาลนครนนทบุรี

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายการ	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	กันเงินมาตั้งแต่ สมัยประชุมสภา ครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี พ.ศ. ... หน้าที่
1	โครงการก่อสร้างสถานีสูบน้ำข้างหมู่บ้านเดอะซิตี	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปโภค	20,300,000	เงินอุดหนุนทั่วไป	อนุมัติในคราวประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2564	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 หน้า 536
2	โครงการปรับปรุงไฟฟ้าสาธารณะเกาะกลาง ถนนนนทบุรี 1 ตั้งแต่บริเวณคลังเชื้อเพลิง กรมพลศึกษาธิการ-สามแยกสนามบินน่านนนทบุรี	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปโภค	12,890,000	เงินรายได้ เทศบาล	อนุมัติในคราวประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2564	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 หน้า 539
3	รถยนต์บรรทุกเท้าย ชนิด 6 ล้อ	แผนงานเคหะ และชุมชน	งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับ เคหะและชุมชน	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ค่าครุภัณฑ์ ยานพาหนะ และขนส่ง	1,850,000	เงินรายได้ เทศบาล	อนุมัติในคราวประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2564	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 หน้า 446

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายการ	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	กันเงินมาตั้งแต่ สมัยประชุมสภา ครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี พ.ศ. ... หน้าที่
4	รถบรรทุกดีเซล ขนาด 1 ตัน	แผนงาน เคหะและ ชุมชน	งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับ เคหะและชุมชน	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ค่าครุภัณฑ์ ยานพาหนะ และขนส่ง	743,000	เงินรายได้ เทศบาล	อนุมัติในคราวประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2564	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 หน้า 449
5	เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง	แผนงาน เคหะและ ชุมชน	งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับ เคหะและชุมชน	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ค่าครุภัณฑ์ การเกษตร	859,700	เงินรายได้ เทศบาล	อนุมัติในคราวประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2564	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 หน้า 449
6	ตู้ซาร์ทเบตเตอรี ขนาด 12 โวลท์	แผนงาน เคหะและ ชุมชน	งานบำบัด น้ำเสีย	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ค่าครุภัณฑ์ ไฟฟ้าและวิทยุ	18,000	เงินรายได้ (โอนตั้งจ่ายรายการใหม่) อนุมัติในคราวประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2564	อนุมัติในคราวประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2564	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
7	โครงการปรับปรุงลดระดับสะพาน ข้ามคลองส่วย เขื่อนเขื่อนพรัตน์	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปโภค	1,500,000	เงินสะสม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564	อนุมัติในคราวประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2564	อนุมัติในคราว ประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2564

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอเรื่อง เพื่อทราบขอยกเลิกโครงการ หมวดค่าที่ดิน
และสิ่งก่อสร้าง และค่าครุภัณฑ์ จำนวน 7 รายการ แล้ว สมาชิกสภาเทศบาลฯ รับทราบ

มติที่ประชุม

รับทราบ

ระเบียบวาระที่ 8

เรื่อง เพื่อทราบการยกเลิกโครงการหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 จำนวน 3 โครงการ
ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีฯ สุรภี รุ่งโรจน์

นายสุรภี รุ่งโรจน์
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง เพื่อทราบการยกเลิกโครงการหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 จำนวน 3 โครงการ

เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี

ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นมีความจำเป็นต้องเสนอเรื่องเพื่อทราบการยกเลิก
โครงการฯ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563
ที่ไม่สามารถดำเนินการได้ทันภายในปีงบประมาณ พ.ศ.2565 จำนวน 3 โครงการ
รายละเอียดดังนี้

1. โครงการก่อสร้างสถานีจอดรถดับเพลิงตลาดขวัญ งบประมาณ
7,200,000 บาท (-เจ็ดล้านสองแสนบาทถ้วน-) ตั้งจ่ายจากเงินงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี พ.ศ.2563 แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน
หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้าง
สิ่งสาธารณูปการ

2. โครงการจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดและอุปกรณ์ พร้อมติดตั้ง
บริเวณท่าน้ำนนทบุรี จำนวน 30 ตัว งบประมาณ 4,511,000 บาท (-สี่ล้านห้าแสน
หนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) ตั้งจ่ายจากเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2563
แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานเทศกิจ งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดิน
และสิ่งก่อสร้าง ค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

3. โครงการจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดและอุปกรณ์ พร้อมติดตั้ง
บริเวณศูนย์ราชการจังหวัดนนทบุรี จำนวน 84 ตัว งบประมาณ 16,880,000 บาท
(-สิบหกล้านแปดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน-) ตั้งจ่ายจากเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
พ.ศ.2563 แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานเทศกิจ งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อทราบ
ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

บัญชีแนบท้ายเรื่องเพื่อทราบการยกเลิกโครงการหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565
 ญัตติที่ นบ.52001/6837 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565
 สำนักปลัดเทศบาล

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ (บาท)	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	ขยายเวลาเบิกจ่ายเงิน มาตั้งแต่ สมัยประชุมสภา ครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2563 หน้าที่
1.	โครงการก่อสร้างสถานีจอดรถระดับหลังตลาดขวัญ เหตุผล ไม่สามารถดำเนินการจัดซื้อได้ทันภายใน ปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เนื่องจากโครงการดังกล่าว เริ่มต้นในช่วงสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ประกอบกับกรมเจ้าท่าทำแจ้งให้แก้ไขแบบแปลนหลายครั้ง เพื่อให้เป็นไปตามข้อกำหนด และการยื่นขออนุญาต ก่อสร้างสิ่งล่วงล้ำลำน้ำไม่ต่อเนื่อง ทำให้ใช้ระยะเวลา ในการดำเนินการค่อนข้างมาก รวมทั้งการจัดจ้างเป็น วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) วงเงินเกินกว่า 5 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 10 ล้านบาท ใช้ระยะเวลาใน การดำเนินการโดยประมาณ กรณีไม่มีผู้ขอทราบ 50-65 วันทำการ กรณีมีผู้ขอทราบ 120-135 วันทำการ	บริหารงานทั่วไป	บริหารทั่วไป	ลงทุน	ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่ง สาธารณูปการ	7,200,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่สาม ประจำปี พ.ศ.2564 วันที่ 16 กันยายน 2564	201

บัญชีแนบท้ายเรื่องเพื่อทราบการยกเลิกโครงการหมวดคำครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565
 ญัตติที่ นบ.52001/6837 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565
 สำนักปลัดเทศบาล

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ (บาท)	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	ขยายเวลาเบิกจ่ายเงิน มาตั้งแต่ สมัยประชุมสภา ครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2563 หน้าที่
2.	โครงการจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดและอุปกรณ์ พร้อมติดตั้งบริเวณท่าน้ำนนทบุรี จำนวน 30 ตัว <u>เหตุผล</u> ไม่สามารถดำเนินการจัดซื้อได้ตามภายในปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เนื่องจากอยู่ระหว่างจัดทำร่างรายละเอียดเพื่อเตรียมการประกาศการจัดซื้อโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ซึ่งหากมีการวิจารณ์ร่างประกาศฯ จะส่งผลให้ระยะเวลาในการดำเนินการไม่ทันภายในปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เนื่องจากการจัดซื้อเป็นวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) วงเงินเกินกว่า 5 แสน แต่ไม่เกิน 5 ล้านบาท ใช้ระยะเวลาในการดำเนินการโดยประมาณ กรณีไม่มีผู้တ်ธรณ์ 37-49 วันทำการ กรณีมีผู้တ်ธรณ์ 107-120 วันทำการ	การรักษา ความสงบภายใน	เทศกิจ	ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	4,511,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่สาม ประจำปี พ.ศ.2564 วันที่ 16 กันยายน 2564	260-263

บัญชีแนบท้ายเรื่องเพื่อทราบการยกเลิกโครงการหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565

ญัตติที่ นบ.52001/6837 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565

สำนักปลัดเทศบาล

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายการ	งบประมาณ (บาท)	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	ขยายเวลาเบิกจ่ายเงิน มาตั้งแต่ สมัยประชุมสภา ครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2563 หน้าที่
3.	โครงการจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดและอุปกรณ์ พร้อมติดตั้งบริเวณศูนย์ราชการจังหวัดนนทบุรี จำนวน 84 ตัว เหตุผล ไม่สามารถดำเนินการจัดซื้อได้ตามที่ร่าง ปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เนื่องจากอยู่ระหว่างจัดทำร่าง รายละเอียดเพื่อเตรียมการประกาศการจัดซื้อโดยวิธี ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ซึ่งหากมี การวิจารณ์ร่างประกาศฯ จะส่งผลให้ระยะเวลาใน การดำเนินการไม่ทันภายในปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เนื่องจากการจัดซื้อเป็นวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) วงเงินเกินกว่า 10 ล้านบาทไม่เกิน 50 ล้านบาท ใช้ระยะเวลาในการดำเนินการโดยประมาณ กรณีไม่มี ผู้ขอทราบ 52-67 วันทำการ กรณีมีผู้ขอทราบ 122-137 วันทำการ	การรักษา ความสงบภายใน	เทศกิจ	ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	16,880,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่สาม ประจำปี พ.ศ.2564 วันที่ 16 กันยายน 2564	269-275

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอเรื่อง เพื่อทราบการยกเลิกโครงการหมวดค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 จำนวน 3 โครงการ แล้ว
สมาชิกสภาเทศบาลฯ รับทราบ

มติที่ประชุม

รับทราบ

ระเบียบวาระที่ 9

ญัตติ ขอความเห็นชอบคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อมอบหมาย
ให้เป็นกรรมการในคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ เทศบาล
นครนนทบุรี แทนตำแหน่งกรรมการที่หมดวาระ
ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีฯ นิยม ประสงค์ชัยกุล

นายนิยม ประสงค์ชัยกุล
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง ญัตติขอความเห็นชอบคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี
เพื่อมอบหมายให้เป็นกรรมการในคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ
เทศบาลนครนนทบุรี แทนตำแหน่งกรรมการที่หมดวาระ

เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี
หลักการ

เทศบาลนครนนทบุรี ได้เข้าร่วมกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น
ตั้งแต่ปีงบประมาณ พ.ศ.2553 ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงาน
และบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561
ข้อ 12 (3) ให้มีคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพประกอบด้วย สมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมอบหมาย จำนวน
2 คน เป็นกรรมการ และให้ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกอยู่ในตำแหน่งคราวละ 4 ปี

เหตุผล

ตามคำสั่งเทศบาลนครนนทบุรี ที่ 1682/2561 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2561
และที่แก้ไขเพิ่มเติม เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ เทศบาล
นครนนทบุรี โดยคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งมีวาระอยู่ในตำแหน่งคราวละ 4 ปี
นับแต่วันที่ยกคำสั่งแต่งตั้ง ซึ่งคณะกรรมการดังกล่าว จะหมดวาระในวันที่ 11
ตุลาคม 2565 (ครบวาระ 4 ปี) เพื่อให้การดำเนินงานและการบริหารจัดการกองทุน
หลักประกันสุขภาพ เทศบาลนครนนทบุรี เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ บรรลุตาม
วัตถุประสงค์ และเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ

เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

จึงขอให้สภาเทศบาลนครนนทบุรี คัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อมอบหมายให้เป็นคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ เทศบาลนครนนทบุรี จำนวน 2 ท่าน แทนกรรมการเดิมที่หมดวาระ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดนำญัตตินี้เสนอต่อสภาเทศบาลนครนนทบุรี ให้ความเห็นชอบพิจารณาคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี จำนวน 2 คน แทนกรรมการเดิมที่หมดวาระ เพื่อมอบหมายให้เป็นคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ เทศบาลนครนนทบุรี จักเป็นพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ
นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอญัตติ ขอความเห็นชอบคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อมอบหมายให้เป็นกรรมการในคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ เทศบาลนครนนทบุรี แทนตำแหน่งกรรมการที่หมดวาระ ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลฯ เสนอชื่อสมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อมอบหมายให้เป็นกรรมการในคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ เทศบาลนครนนทบุรี แทนตำแหน่งกรรมการที่หมดวาระ ท่านแรก (สมาชิกสภาเทศบาลฯ ปฏิยุทธ์ อยู่ผ่อง ยกมือ) ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลฯ ปฏิยุทธ์ อยู่ผ่อง เสนอ

นายปฏิยุทธ์ อยู่ผ่อง
สมาชิกสภาเทศบาลฯ

เรียนประธานสภาเทศบาลฯ ที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ผู้ทรงเกียรติและผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ผม นายปฏิยุทธ์ อยู่ผ่อง สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี เขตเลือกตั้งที่ 2 ขอเสนอ นางสาวพิมพ์พรณ ธนเดชากุล สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี เขตเลือกตั้งที่ 1 เพื่อมอบหมายให้เป็นกรรมการในคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ เทศบาลนครนนทบุรี แทนตำแหน่งกรรมการที่หมดวาระ ท่านแรก

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ขอผู้รับรอง (มีผู้รับรองถูกต้อง) มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ เสนอเป็นอย่างอื่นอีกหรือไม่ (ไม่มี) ถ้าไม่มีเป็นอันว่าที่ประชุมสภาเทศบาลฯ แห่งนี้มีมติให้ นางสาวพิมพ์พรณ ธนเดชากุล สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี เขตเลือกตั้งที่ 1 เป็นกรรมการในคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ เทศบาลนครนนทบุรี

แทนตำแหน่งกรรมการที่หมดวาระ ท่านแรก ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลฯ เสนอชื่อสมาชิกสภาเทศบาลฯ เพื่อมอบหมายให้เป็นกรรมการในคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ เทศบาลนครนนทบุรี แทนตำแหน่งกรรมการที่หมดวาระท่านที่สอง (สมาชิกสภาเทศบาลฯ ปริญญา ปุณทะกิจ ยกมือ) ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลฯ ปริญญา ปุณทะกิจ เสนอ

นางสาวปริญญา ปุณทะกิจ
สมาชิกสภาเทศบาลฯ

เรียนประธานสภาเทศบาลฯ ที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ผู้ทรงเกียรติและผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ดิฉัน นางสาวปริญญา ปุณทะกิจ สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี เขตเลือกตั้งที่ 4 ขอเสนอ นายนิพนธ์ สกลวีรวรรณ สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี เขตเลือกตั้งที่ 2 เพื่อมอบหมายให้เป็นกรรมการในคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ เทศบาลนครนนทบุรี แทนตำแหน่งกรรมการที่หมดวาระ ท่านที่สอง

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ขอผู้รับรอง (มีผู้รับรองถูกต้อง) มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ เสนอเป็นอย่างอื่นอีกหรือไม่ (ไม่มี) ถ้าไม่มีเป็นอันว่าที่ประชุมสภาเทศบาลฯ แห่งนี้มีมติให้นายนิพนธ์ สกลวีรวรรณ สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี เขตเลือกตั้งที่ 2 เป็นกรรมการในคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ เทศบาลนครนนทบุรี แทนตำแหน่งกรรมการที่หมดวาระ ท่านที่สอง

มติที่ประชุม

ที่ประชุมมีมติเห็นชอบคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อมอบหมายให้เป็นกรรมการในคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ เทศบาลนครนนทบุรี แทนตำแหน่งกรรมการที่หมดวาระ ดังนี้

1. นางสาวพิมพ์พรรณ ธนเดชากุล สมาชิกสภาเทศบาลฯ
2. นายนิพนธ์ สกลวีรวรรณ สมาชิกสภาเทศบาลฯ

ระเบียบวาระที่ 10

ญัตติ ขอรับความเห็นชอบร่างเทศบัญญัติเทศบาลนครนนทบุรี เรื่อง การจัดการมูลฝอยติดเชื้อ พ.ศ.
ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีฯ สุรวิ รุ่งโรจน์

นางสุรณี รุ่งโรจน์
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง ญัตติขอรับความเห็นชอบร่างเทศบัญญัติเทศบาลนครนนทบุรี
เรื่อง การจัดการมูลฝอยติดเชื้อ พ.ศ.

เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี

ด้วยผู้บริหารท้องถิ่น มีความจำเป็นต้องเสนอญัตติร่างเทศบัญญัติเทศบาลนครนนทบุรี เรื่อง การจัดการมูลฝอยติดเชื้อ พ.ศ. ต่อสภาเทศบาลนครนนทบุรี เนื่องจากเทศบัญญัติเทศบาลนครนนทบุรี เรื่อง การกำจัดมูลฝอยติดเชื้อ พ.ศ.2547 ได้ใช้บังคับในเขตเทศบาลนครนนทบุรีเป็นระยะเวลานาน ประกอบกับ มีการประกาศบังคับใช้กฎกระทรวง เรื่อง กำหนดค่าธรรมเนียมการออกใบอนุญาต หนังสือรับรองการแจ้งและการให้บริการในการจัดการสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย พ.ศ.2559 และกฎกระทรวงว่าด้วยการกำจัดมูลฝอยติดเชื้อ (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564 ซึ่งการจัดการมูลฝอยติดเชื้อมีขั้นตอนการดำเนินการหลายขั้นตอนตั้งแต่การเก็บ ขน และกำจัด สมควรกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการและมาตรการเกี่ยวกับสุขลักษณะ ในการจัดการมูลฝอยติดเชื้อ หลักเกณฑ์การอนุญาตให้บุคคลใดเป็นผู้ดำเนินการรับทำการเก็บ ขน หรือ กำจัดมูลฝอยติดเชื้อโดยทำเป็นธุรกิจหรือโดยได้รับ ประโยชน์ตอบแทนด้วยการคิดค่าบริการ และอัตราค่าธรรมเนียมการให้บริการ เก็บ ขน หรือกำจัดมูลฝอยติดเชื้อของราชการส่วนท้องถิ่น และอัตราค่าธรรมเนียม การออกใบอนุญาตให้บุคคลใดเป็นผู้ดำเนินการรับทำการเก็บ ขน หรือกำจัด มูลฝอยติดเชื้อโดยทำเป็นธุรกิจ หรือโดยได้รับประโยชน์ตอบแทนด้วยการคิดค่าบริการ เพื่อให้สอดคล้องกับกฎหมายดังกล่าวจึงจำเป็นต้องตราเทศบัญญัตินี้ เพื่อเสนอให้ สภาเทศบาลนครนนทบุรีพิจารณาให้ความเห็นชอบในสมัยประชุม ซึ่งได้เสนอบันทึก หลักการและเหตุผลในการเสนอร่างเทศบัญญัติดังกล่าวมาด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อพิจารณา ให้ความเห็นชอบต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นได้เสนอญัตติ ขอรับความเห็นชอบร่างเทศบัญญัติเทศบาลนครนนทบุรี เรื่อง การจัดการมูลฝอยติดเชื้อ พ.ศ. แล้ว มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดจะอภิปราย ขอเชิญ (ไม่มี) ถ้าไม่มีมติฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดให้ความเห็นชอบรับหลักการแห่งร่างเทศบัญญัติเทศบาลนครนนทบุรี เรื่อง การจัดการมูลฝอยติดเชื้อ พ.ศ. โปรดยกมือ (สมาชิกสภาเทศบาลฯ ยกมือ 21 เสียง) สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดไม่เห็นชอบ (ไม่มี) สมาชิกสภาเทศบาลฯ ให้ความเห็นชอบรับหลักการแห่งร่างเทศบัญญัติเทศบาลนครนนทบุรี เรื่อง การจัดการมูลฝอยติดเชื้อ พ.ศ. วาระที่ 1 เป็นเอกฉันท์

มติที่ประชุม

มติเป็นเอกฉันท์เห็นชอบรับหลักการแห่งร่างเทศบัญญัติเทศบาลนครนนทบุรี เรื่อง การจัดการมูลฝอยติดเชื้อ พ.ศ. วาระที่ 1 ขึ้นรับหลักการ

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

เทศบัญญัตินี้จะต้องพิจารณาสามวาระ การพิจารณาครั้งที่ 2 ขึ้นแปรญัตติ ขอมติที่ประชุมว่าจะพิจารณาขึ้นแปรญัตติในวัน เวลา และสถานที่ใด ขอเชิญ สมาชิกสภาเทศบาลฯ เสนอ (สมาชิกสภาเทศบาลฯ พิมพรรณ ธนเดชากุล ยกมือ) ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลฯ พิมพรรณ ธนเดชากุล

นางสาวพิมพรรณ ธนเดชากุล
สมาชิกสภาเทศบาลฯ

เรียนประธานสภาเทศบาลฯ ที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ผู้ทรงเกียรติ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ดิฉัน นางสาวพิมพรรณ ธนเดชากุล สมาชิกสภา เทศบาลนครนนทบุรี เขตเลือกตั้งที่ 1 ขอเสนอให้พิจารณาสามวาระรวดเดียว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ.2554 ข้อ 45

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดร่วมเสนอให้พิจารณาสามวาระรวดเดียว ตามที่สมาชิกสภาเทศบาลฯ พิมพรรณ ธนเดชากุล เสนอ โปรดยกมือ (เอกฉันท์) สมาชิกสภาเทศบาลฯ ร่วมเสนอให้พิจารณาสามวาระรวดเดียว จำนวน 20 ท่าน ดิฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดเห็นชอบให้พิจารณา สามวาระรวดเดียว โปรดยกมือ (สมาชิกสภาเทศบาลฯ ยกมือ 21 เสียง) สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดไม่เห็นชอบ (ไม่มี) สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีมติ เห็นชอบให้พิจารณาสามวาระรวดเดียวเป็นเอกฉันท์ ดังนั้น การพิจารณาครั้งที่ 2 ให้ที่ประชุมสภาเทศบาลฯ เป็นกรรมการแปรญัตติเต็มสภา โดยให้ประธาน ที่ประชุมเป็นประธานคณะกรรมการแปรญัตติ และผู้แปรญัตติอาจเสนอคำแปรญัตติ ด้วยวาจาได้

ต่อไปเป็นการพิจารณาในวาระที่ 2 มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใด จะแปรญัตติ หรือแก้ไขร่างเทศบัญญัติเทศบาลนครนนทบุรี เรื่อง การจัดการ มูลฝอยติดเชื้อ พ.ศ. โปรดยกมือ (ไม่มี) ถ้าไม่มีดิฉันถือว่าที่ประชุมสภา เทศบาลฯ มีมติให้คงไว้ตามร่างเดิม ดิฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดเห็นชอบร่างเทศบัญญัติเทศบาลนครนนทบุรี เรื่อง การจัดการมูลฝอยติดเชื้อ พ.ศ. โปรดยกมือ (สมาชิกสภาเทศบาลฯ ยกมือ 21 เสียง) สมาชิกสภา เทศบาลฯ ท่านใดไม่เห็นชอบ (ไม่มี) สมาชิกสภาเทศบาลฯ พิจารณาเห็นชอบ ในวาระที่ 2

มติที่ประชุม

มติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ตามที่ได้แปรญัตติ ในวาระที่ 2

ต่อไปเป็นการพิจารณาในวาระที่ 3 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ.2554 ข้อ 52 การพิจารณาร่างเทศบัญญัติในวาระที่ 3 ให้ที่ประชุมสภา เทศบาลฯ ลงมติว่าจะให้ตราเป็นเทศบัญญัติหรือไม่ โดยไม่มีการอภิปรายแต่อย่างใด ตีฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดเห็นชอบให้ตราเป็นเทศบัญญัติ เทศบาลนครนนทบุรี เรื่อง การจัดการมูลฝอยติดเชื้อ พ.ศ. โปรดยกมือ (สมาชิกสภาเทศบาลฯ ยกมือ 21 เสียง) สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดไม่เห็นชอบ (ไม่มี) เป็นอันว่าที่ประชุมสภาเทศบาลฯ แห่งนี้ มีมติเห็นชอบให้ตราเป็น เทศบัญญัติเทศบาลนครนนทบุรี เรื่อง การจัดการมูลฝอยติดเชื้อ พ.ศ.

มติที่ประชุม

เห็นชอบในวาระที่ 3 ให้ตราเป็นเทศบัญญัติเทศบาลนครนนทบุรี เรื่อง การจัดการมูลฝอยติดเชื้อ พ.ศ.

ระเบียบวาระที่ 11

ญัตติ ขอความเห็นชอบรับบริจาคครุภัณฑ์จากบุคคลภายนอก ให้เป็นกรรมสิทธิ์ แก่เทศบาลนครนนทบุรี
ขอเชิญรายนายกเทศมนตรีฯ นิยม ประสงค์ชัยกุล

นายนิยม ประสงค์ชัยกุล
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง ญัตติขอความเห็นชอบรับบริจาคครุภัณฑ์จากบุคคลภายนอก ให้เป็นกรรมสิทธิ์แก่เทศบาลนครนนทบุรี

เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี

ด้วยในปีงบประมาณ พ.ศ.2565 บริษัท ไซโจ เติ็นกิ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ได้มีหนังสือลงวันที่ 22 มิถุนายน 2565 แจ้งความประสงค์บริจาค เครื่องปรับอากาศ รุ่นติดผนัง (Wall Type) ขนาด 25,669 บีทียู จำนวน 4 ชุด ประกอบด้วย 4 รายการ ดังนี้

1. เครื่องปรับอากาศ ขนาด 25,669 บีทียู หมายเลขเครื่อง 2009F00933801
จำนวน 1 ชุด
2. เครื่องปรับอากาศ ขนาด 25,669 บีทียู หมายเลขเครื่อง 2009F00933805
จำนวน 1 ชุด
3. เครื่องปรับอากาศ ขนาด 25,669 บีทียู หมายเลขเครื่อง 2009F00933802
จำนวน 1 ชุด

4. เครื่องปรับอากาศ ขนาด 25,669 บีทียู หมายเลขเครื่อง 2009F00933812
จำนวน 1 ชุด

รวมมูลค่า 85,520 บาท (แปดหมื่นห้าพันห้าร้อยยี่สิบบาทถ้วน) เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานและให้บริการประชาชนที่มาใช้บริการ ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 2 ส่วนใหญ่ ฝ่ายบริการทางการแพทย์ ส่วนบริการสาธารณสุข สำนักการสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม

ดังนั้น เพื่อให้การรับบริจาคครุภัณฑ์ข้างต้น สำหรับไว้ใช้ในการปฏิบัติงานของงานศูนย์บริการสาธารณสุข ฝ่ายบริการทางการแพทย์ สำนักการสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม เป็นไปอย่างถูกต้อง เนื่องจากในกรณีที่มีผู้อุทิศหรือบริจาคครุภัณฑ์ให้เป็นกรรมสิทธิ์แก่เทศบาลนครนนทบุรี หรือให้สิทธิอันเกี่ยวกับครุภัณฑ์หรือมอบให้เป็นผู้ดูแลครุภัณฑ์นั้น ซึ่งหากเทศบาลได้รับมอบ และรับโอนทรัพย์สินมาแล้ว โดยในอนาคตอาจจำเป็นต้องใช้งบประมาณเพื่อการดูแลรักษาครุภัณฑ์ต่างๆ ให้มีสภาพพร้อมใช้งาน รวมถึงค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกิดขึ้นจากการใช้เครื่องปรับอากาศ รุ่นติดผนัง (Wall Type) หากการอุทิศหรือบริจาคนั้นมีเงื่อนไขหรือมีการติดพันเทศบาลนครนนทบุรีต้องได้รับความเห็นชอบจากสภาเทศบาลนครนนทบุรี

ทั้งนี้เพื่อถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 บทเฉพาะกาลมาตรา 122 “ให้ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ.2535 และระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2549 และบรรดาระเบียบข้อบังคับ ประกาศ ข้อบัญญัติและข้อกำหนดใดๆ เกี่ยวกับพัสดุ การจัดซื้อจัดจ้าง หรือการบริหารพัสดุของหน่วยงานของรัฐอื่นที่ไม่อยู่ภายใต้บังคับของระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ.2535 หรือระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2549 แล้วแต่กรณีรวมทั้งมติคณะรัฐมนตรีที่เกี่ยวกับพัสดุ การจัดซื้อจัดจ้าง หรือการบริหารพัสดุของหน่วยงานของรัฐยังคงใช้บังคับได้ต่อไปเท่าที่ไม่ขัดหรือแย้งกับพระราชบัญญัตินี้จนกว่าจะมีกฎกระทรวงระเบียบ หรือประกาศในเรื่องนั้นๆ ตามพระราชบัญญัตินี้ใช้บังคับ”

ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 10) พ.ศ.2558

ข้อ 9 วรรคแรก “ในกรณีที่มีผู้อุทิศพัสดุให้เป็นกรรมสิทธิ์แก่หน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หรือให้สิทธิอันเกี่ยวกับพัสดุหรือมอบให้เป็น

ผู้ดูแลพัสดุนั้น ถ้าการกระทำดังกล่าวมีเจตนาหรือมีภาระติดพันหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นจะรับเอาพัสดุหรือสิทธินั้นๆ ได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากสภาหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นนั้น”

และระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564 หมวด 9 การบริหารพัสดุ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อพิจารณาเห็นชอบต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นได้เสนอญัตติ ขอความเห็นชอบรับบริจาคครุภัณฑ์จากบุคคลภายนอก ให้เป็นกรณีพิเศษแก่เทศบาลนครนนทบุรี แล้ว มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดจะอภิปราย ขอเชิญ (ไม่มี) ถ้าไม่มีมติฉันจะขอมติที่ประชุมสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดให้ความเห็นชอบรับบริจาคครุภัณฑ์จากบุคคลภายนอก ให้เป็นกรณีพิเศษแก่เทศบาลนครนนทบุรี โปรดยกมือ (เอกฉันท์) สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีมติเห็นชอบรับบริจาคครุภัณฑ์จากบุคคลภายนอก ให้เป็นกรณีพิเศษแก่เทศบาลนครนนทบุรี เป็นเอกฉันท์

มติที่ประชุม

เห็นชอบเป็นเอกฉันท์

ระเบียบวาระที่ 12

ญัตติ ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีนครฯ สวาท นิยมเหตุ

นาวาอากาศเอกสวาท นิยมเหตุ
รองนายกเทศมนตรีนครฯ

เรื่อง ญัตติขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี

ด้วยผู้บริหารท้องถิ่น มีความจำเป็นต้องขอเสนอญัตติขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าสิ่งสาธารณูปการ จำนวน 1 โครงการ จำนวนเงิน 70,000,000.- บาท (เจ็ดสิบล้านบาทถ้วน)

เหตุผล เนื่องจากเกิดความคลาดเคลื่อนในรายละเอียดของเนื้องาน
การก่อสร้าง จึงมีความจำเป็นต้องแก้ไขเพื่อให้สามารถดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างได้

ข้อระเบียบ ตามนัยแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 หมวด 4 การโอนและแก้ไข
เปลี่ยนแปลงงบประมาณ ข้อ 29 “การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณ
รายจ่ายในงบลงทุน ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลง
สถานที่ก่อสร้าง ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น”

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรีพิจารณา
อนุมัติต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนคร
นนทบุรี

บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าใช้จ่ายประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565

สำนักงานการช่าง

อนุมัติเมื่อวันที่ 6 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565

สำนักงานเทศบาลนครนนทบุรี อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 17/2565

แผนงาน	งาน	งบ	หมวด รายจ่าย	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่เปลี่ยนแปลงและโอนเงินงบประมาณรายจ่าย	
							ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	งบลงทุน	หมวดค่าครุภัณฑ์ - ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ก่อสร้าง	- ค่าสาธารณ ูปการ	โครงการสร้าง สถานีสูบน้ำ คลองบางตลาด (ได้ทางด่วน)	70,000,000	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างสถานีสูบน้ำคลองบางตลาด (ได้ทางด่วน) - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารสถานีสูบน้ำพร้อมติดตั้งเครื่อง สูบน้ำ ขนาดอัตราสูบ 5.00 ลบ.ม./วินาที จำนวน 4 เครื่อง พร้อมอุปกรณ์ประกอบ - เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งระบบประจุระบายน้ำ พร้อมอุปกรณ์ประกอบ - เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งเครื่องดักขยะอัตโนมัติ พร้อมอุปกรณ์ ประกอบ - เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งรอกไฟฟ้า ขนาด 7.5 ตัน (พิกัด 13.882367,100.537911) ตามแบบแปลนเทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 36/2564 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างสถานีสูบน้ำคลองบางตลาด (ได้ทางด่วน) - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารสถานีสูบน้ำพร้อมติดตั้งเครื่อง สูบน้ำ ขนาดอัตราสูบ 3.00 ลบ.ม./วินาที จำนวน 4 เครื่อง พร้อมอุปกรณ์ประกอบ - เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งระบบประจุระบายน้ำ พร้อมอุปกรณ์ประกอบ - เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งเครื่องดักขยะอัตโนมัติ พร้อมอุปกรณ์ ประกอบ - เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งรอกไฟฟ้า ขนาด 7.5 ตัน (พิกัด 13.882367,100.537911) ตามแบบแปลนเทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 36/2564 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

รวมเป็นเงิน	70,000,000
-------------	------------

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอญัตติ ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 แล้ว มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ
ท่านใดจะอภิปราย ขอเชิญ (ไม่มี) ถ้าไม่มีมติฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภา
เทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 โปรดยกมือ (เอกฉันท์) สมาชิกสภาเทศบาลฯ
มีมติอนุมัติเป็นเอกฉันท์

มติที่ประชุม

อนุมัติเป็นเอกฉันท์

ระเบียบวาระที่ 13

ญัตติ ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565 และขอโอนเงินงบประมาณเพิ่มในโครงการจัดทำระบบจัดการเรียน
การสอนออนไลน์สำหรับโรงเรียนกีฬานครนนท์วิทยา 6
ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีฯ ธนพงศ์ ธนเดชากุล

นายธนพงศ์ ธนเดชากุล
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง ญัตติขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 และขอโอนเงินงบประมาณเพิ่มในโครงการ
จัดทำระบบจัดการเรียนการสอนออนไลน์สำหรับโรงเรียนกีฬานครนนท์วิทยา 6
เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี

ด้วยเทศบาลนครนนทบุรีมีความจำเป็นต้องขอเสนอญัตติแก้ไขเปลี่ยนแปลง
คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 และขอโอนเงิน
งบประมาณเพิ่มในโครงการจัดทำระบบจัดการเรียนการสอนออนไลน์สำหรับ
โรงเรียนกีฬานครนนท์วิทยา 6 โดยสำนักการศึกษาได้ดำเนินการแก้ไขแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เทศบาลนครนนทบุรี ที่เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2564
ณ.03 หน้า 114-115 ลำดับที่ 19 แผนงานการศึกษา หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
ครุภัณฑ์การศึกษา รายการการจัดทำระบบจัดการเรียนการสอนออนไลน์สำหรับ
โรงเรียนกีฬานครนนท์วิทยา 6 และมีความจำเป็นต้องขอแก้ไขเปลี่ยนแปลง
คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 พร้อมขอโอนเงิน
งบประมาณเพิ่มในโครงการจัดทำระบบจัดการเรียนการสอนออนไลน์สำหรับ
โรงเรียนกีฬานครนนท์วิทยา 6 จากเดิมจำนวนเงิน 2,145,800 บาท เป็นจำนวนเงิน
2,251,000 บาท

เหตุผล เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้ไม่เพียงพอแก่การเบิกจ่าย

ระเบียบ

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ข้อ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น

ข้อ 29 การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อพิจารณาอนุมัติต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

(หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ)

สำนักการศึกษา

บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าจ้างงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

อนุมัติเมื่อวันที่ 6 เดือนกันยายน พ.ศ.2565

เทศบาลนครนนทบุรี อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 18/2565

แผนงาน	งาน	งบ	หมวด รายจ่าย	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
							ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
งบประมาณ ประจำปี 2565 การศึกษา	งานระดับ มัธยมศึกษา	งบลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง				แผนงานการศึกษา งานระดับมัธยมศึกษา งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าครุภัณฑ์	แผนงานการศึกษา งานระดับมัธยมศึกษา งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าครุภัณฑ์
			-ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ การศึกษา	จัดทำระบบ การจัดการเรียน การสอน ออนไลน์ สำหรับ โรงเรียนกีฬา	2,145,800	จัดทำระบบการจัดการเรียนการสอนออนไลน์ สำหรับโรงเรียนกีฬานครนนทบุรี 6 จำนวน 2,139,700 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำระบบการเรียนการสอนออนไลน์ สำหรับโรงเรียนกีฬา โรงเรียนกีฬานครนนทบุรีวิทยา 6 ประกอบด้วย 1) จอ Interactive Presenter ขนาด 86 นิ้วพร้อมขาตั้ง จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 338,000 บาท เป็นเงิน 676,000 บาท -เป็นไปตามราคาท้องตลาดที่สอบราคามา เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม 2564 -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552	จัดทำระบบการจัดการเรียนการสอนออนไลน์ สำหรับโรงเรียนกีฬานครนนทบุรี 6 จำนวน 2,251,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำระบบการเรียนการสอนออนไลน์ สำหรับโรงเรียนกีฬา โรงเรียนกีฬานครนนทบุรีวิทยา 6 ประกอบด้วย 1) จอ Interactive Presenter ขนาด 86 นิ้วพร้อมขาตั้ง จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 338,000 บาท เป็นเงิน 676,000 บาท 2. อุปกรณ์ส่งสัญญาณภาพและเสียงไร้สาย จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 40,000 บาท เป็นเงิน 80,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 2.1 เป็นอุปกรณ์ส่งสัญญาณภาพและเสียงไร้สาย ประกอบด้วยตัวรับและตัวส่ง

แผนงาน	งาน	งบ	หมวด รายการ	ประเภท รายการ	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
							ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
							2) เครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย แบบที่ 1 จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 130,000 บาท เป็นเงิน 260,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 2.1 มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) แบบ 10 แกนหลัก (10 core) หรือดีกว่า สำหรับคอมพิวเตอร์แม่ข่าย (Server) โดยเฉพาะและมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz จำนวนไม่น้อยกว่า 1 หน่วย 2.2 หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) รองรับการผลิตแบบ 64 bit มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันไม่น้อยกว่า 13 MB 2.3 มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด ECC DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 16 GB 2.4 สนับสนุนการทำงาน RAID ไม่น้อยกว่า RAID 0, 1, 5 2.5 มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SCSI หรือ SAS หรือ SATA ที่มีความเร็วรอบไม่น้อยกว่า 10,000 รอบต่อวินาที ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวนไม่น้อยกว่า 2 หน่วย 2.6 มีDVD-ROM หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย 2.7 ช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 2 ช่อง 2.8 มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 17 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย	2.2 สามารถรับสัญญาณและเสียงจากอุปกรณ์ Tablet , Smart Phone แบบไร้สายได้ 2.3 รองรับมาตรฐานการส่งสัญญาณภาพไร้สาย IEEE 802.11ac มีคลื่นความถี่ให้เลือกใช้ 2 คลื่น 2.4 GHz , 5 GHz 2.4 สามารถทำงานเป็น Access Point และ Repeater ได้ 2.5 มีฟังก์ชัน Auto Scaling จัดสรรส่วนของหน้าจอให้อัตโนมัติ 2.6 มีไฟแสดงสถานะการทำงานที่ตัวฐานและตัวลูก 2.7 มีช่องสัญญาณ เช่น USB Input HDMI Output เป็นต้น 3. ชุดเครื่องบันทึกสัญญาณภาพและเสียง จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 1,200,000 บาท ประกอบด้วย 3.1 กล้องบันทึกภาพ จำนวน 2 ตัว โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 3.1.1 ตัวกล้องมีขนาดเซ็นเซอร์ CMOS ขนาด 1/2.3 นิ้ว ความละเอียด 3840 x 2160 พิกเซล 3.1.2 มีค่าความไวแสง (Sensitivity) ไม่น้อยกว่า 0.001 Lux 3.1.3 สามารถบีบอัดวิดีโอ H.264/H.265 และการบีบอัดข้อมูลเสียง AAC 32K/48K 3.1.4 มีจุดรองรับการเชื่อมต่อ Output 3.2 จอทัชสกรีนควบคุมเครื่องบันทึก จำนวน 1 จอ โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 3.2.1 เป็นจอมอนิเตอร์ทัชสกรีนควบคุมเครื่องบันทึกและวิเคราะห์ภาพในการติดตามบุคคลแบบอัตโนมัติ

แผนงาน	งาน	งบ	หมวด รายการ	ประเภท รายการ	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
							ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
							2.9 มี Power Supply แบบ Redundant หรือ Hot Swap จำนวน 2 หน่วย 3) อุปกรณ์สำหรับจัดเก็บข้อมูลแบบภายนอก (External Storage) จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 570,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 3.1 เป็นอุปกรณ์ที่ทำหน้าที่จัดเก็บข้อมูลแบบภายนอก (External Storage) ซึ่งสามารถทำงานในระบบ SAN (Storage Area Network) ได้ 3.2 มีส่วนควบคุมอุปกรณ์ (Controller) แบบ Dual Controller 3.3 มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ SAS หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1.2 TB และมีความเร็วรอบไม่น้อยกว่า 10,000 รอบต่อวินาทีจำนวนไม่น้อยกว่า 12 หน่วย 3.4 สามารถติดตั้ง Hard Disk ได้สูงสุด 24 หน่วย 3.5 สามารถทำงาน แบบ Raid ไม่น้อยกว่า Raid 0, 1, 5 4) อุปกรณ์ค้นหาเส้นทางเครือข่าย (Router) จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 44,000 บาท เป็นเงิน 88,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 4.1 ช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 2 ช่อง 4.2 มีสัญญาณไฟแสดงสถานะของการทำงานช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่ายทุกช่อง 4.3 มีหน่วยความจำแบบ Flash (Flash Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB	3.2.2 สามารถกลับสัญญาณภาพได้ 3.2.3 สามารถควบคุมการบันทึกได้ 3.2.4 จอแสดงผลด้วยหลอดภาพแบบ LED Backlight ขนาดไม่น้อยกว่า 6.8 นิ้ว 3.2.5 จอแสดงผลรองรับการทัชสกรีน 3.3 เครื่องบันทึกและวิเคราะห์สัญญาณภาพ จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 3.3.1 เป็นเครื่องบันทึกและวิเคราะห์สัญญาณภาพในการติดตามบุคคลแบบอัตโนมัติ 3.3.2 สามารถกลับสัญญาณภาพอัตโนมัติได้ 3.3.3 มีหน่วยบันทึกข้อมูลขนาด 128 GB อยู่ภายในตัวเครื่อง 3.3.4 ใช้เทคโนโลยีการบีบอัดสัญญาณภาพแบบ H.264 (HP) อัตราการเคลื่อนไหวภาพ 25fps , 30fps 3.3.5 ความละเอียดของคลื่นความถี่เสียง 48 kHz 3.3.6 มีช่องต่อสัญญาณต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง 4. เครื่องขยายเสียงและผสมสัญญาณเสียง ขนาดไม่น้อยกว่า 250 วัตต์ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 20,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 4.1 เป็นเครื่องขยายเสียงผสมสัญญาณเสียงกำลังขยายไม่น้อยกว่า 250 วัตต์ 4.2 มีช่องต่อสัญญาณขาเข้าแบบ AUX ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 4.3 มีช่องต่อสัญญาณขาเข้าแบบ MIC ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

แผนงาน	งาน	งบ	หมวด รายจ่าย	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
							ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
							4.4 สามารถค้นหาเส้นทางเครือข่ายโดยใช้โปรโตคอล (Routing Protocol) BGP, OSPFV2, OSPFV3, RIP-1, RIP-2, RIPv2, Static IPv4 Routing และ Static IPv6 Routing ได้เป็นอย่างดี 4.5 สามารถส่งข้อมูล Log File แบบ Syslog ได้เป็นอย่างดี 4.6 สามารถใช้งานตามมาตรฐาน IPv6 ได้ 5) อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช่อง แบบที่ 2 จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 18,000 บาท เป็นเงิน 36,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 5.1 มีลักษณะการทำงานไม่น้อยกว่า Layer 2 ของ OSI Model 5.2 มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 24 ช่อง 5.3 มีสัญญาณไฟแสดงสถานะของการทำงานช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่ายทุกช่อง 5.4 รองรับ Mac Address ได้ไม่น้อยกว่า 16,000 Mac Address 5.5 สามารถบริหารจัดการอุปกรณ์ผ่านทางโปรแกรม Web Browser ได้ 6) ผู้สำหรับจัดเก็บเครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์แบบที่ 2 (ขนาด 42U) จำนวน 2 ตู้ๆละ22,000 บาท เป็นเงิน 44,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 6.1 เป็นตู้ Rack ปิดขนาด 19 นิ้ว 42Uโดยมีความกว้างไม่น้อยกว่า 60 เซนติเมตร ความลึกไม่น้อยกว่า 110 เซนติเมตรและความสูงไม่น้อยกว่า 200 เซนติเมตร	4.4 มีข้อกำหนดสัญญาณขาออกสำหรับเครื่องบันทึกเสียงได้ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง (AUX OUT) 4.5 สามารถเชื่อมต่อกับลำโพงได้ทั้งแบบ 100V, 70V และแบบ P1 (4-16 โอห์ม) ได้ 4.6 มีวอลุ่มปรับระดับเสียงอิสระแต่ละช่อง 4.7 มีวอลุ่มปรับเสียงทั่วมและเสียงแหลม 5. ลำโพงติดผนัง จำนวน 2 ใบ ๆ ละ 15,000 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 5.1 เป็นลำโพงชนิดติดตั้งแบบ Two Way 5.2 ลำโพงทนกำลังเสียงได้ไม่น้อยกว่า 60 วัตต์ 6. เครื่องปรับแต่งสัญญาณเสียงดิจิตอล จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 60,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 6.1 เป็นเครื่องปรับแต่งสัญญาณเสียงดิจิตอล 6.2 มีช่องเชื่อมต่อ USB เพื่อการเล่นไฟล์เสียงและการบันทึกเสียง 6.3 สามารถควบคุมการทำงานด้วย คอมพิวเตอร์, โทรศัพท์มือถือ , แท็บเล็ต 6.4 มีการป้องกันหน่วยความจำอัตโนมัติเมื่อปิดเครื่อง 7. ไมโครโฟนไร้สายคู่ความถี่ UHF จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 30,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 7.1 ชุดไมโครโฟนไร้สาย ประกอบด้วย เครื่องรับ 1 เครื่อง และไมโครโฟนไร้สายแบบมือถือ 2 ตัว 7.2 ระยะการใช้งานไม่น้อยกว่า 90 เมตร

แผนงาน	งาน	งบ	หมวด รายจ่าย	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
							ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
							6.2 ผลผลิตจากเหล็กแผ่นเคลือบสังกะสีแบบชุบด้วยไฟฟ้า (Electro-galvanized steel sheet) 6.3 มีช่องเสียบไฟฟ้า จำนวนไม่น้อยกว่า 12 ช่อง 6.4 มีพัดลมสำหรับระบายความร้อน ไม่น้อยกว่า 2 ตัว รายการที่ (2-6) เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 7) กล้องวิดีโอ จำนวน 2 เครื่องๆละ 15,000บาท เป็นเงิน 30,000 บาท 8) ซอฟต์แวร์ระบบงานการเรียนประมวลผลเรียนย้อนหลัง และการดูขณะสอนในห้องเรียนจำนวน 1 ระบบ ๆ ละ 280,000 บาท รายการที่ (7-8) เป็นไปตามราคาต่อตลาดที่สอบราคามา เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม 2564 -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 9) ค่าเช่าใช้บริการระบบ Cloud Server แบบที่ 1 จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 6,500 บาท เป็นเงิน 78,000 บาท (ราคาค่าเช่านี้ ไม่รวมราคาค่าการให้บริการรับส่งข้อมูล (Data Transfer) (ผู้ดูแลระบบ) โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้	7.3 มีสารรับสัญญาณที่สามารถถอดเก็บได้ 7.4 มีวอลุ่มสำหรับรับระดับเสียงไมโครโฟนทั้งสองตัว 7.5 ใช้แบตเตอรี่ขนาด AA 2 ก้อน 7.6 มีปุ่ม เปิด/ปิด การใช้งานและ MUTE เสียงที่ปลายด้านจับไมโครโฟน 8. แทนบรรยายออนไลน์ประสงค์ จำนวน 1 แทนเป็นเงิน 120,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 8.1 เป็นแทนสำหรับใช้บรรยายและสามารถใช้เก็บอุปกรณ์ต่างๆภายในแทนได้ 8.2 วัสดุผลิตจากเหล็กและไม้เพื่อความแข็งแรงคงทน 8.3 มีพื้นที่สำหรับวางคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กที่ด้านบนแทนซึ่งอยู่ด้านข้างจอที่ติดตั้งเดิมกับโปเตียม โดยสามารถใช้งานโน้ตบุ๊กและจอในแทนได้พร้อมกันเพื่อความสะดวกของผู้ใช้งาน 8.4 มีแพลตฟอร์มจัดการการกับแทนบรรยาย สำหรับติดตั้งจอมอนิเตอร์ 19 - 20 นิ้ว ชนิดวางสกรีน และสามารถพับเก็บเมื่อไม่ใช้งานจอมอนิเตอร์ได้ เพื่อเป็นพื้นที่สำหรับวางอุปกรณ์และความสะดวกในการใช้งาน 8.5 มีลิ้นชักสำหรับวางอุปกรณ์ต่างๆได้ และสามารถเลื่อนเข้าออกเพื่อเก็บหรือใช้งานได้ 8.6 มี Rack ขนาด 19 นิ้ว จำนวน 9 U พร้อมติดตั้งถาดวางจำนวน 1 ถาด

แผนงาน	งาน	งบ	หมวด รายจ่าย	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
							ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
							9.1 มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) จำนวนไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (core) 9.2 มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 9.3 มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Storage) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB 9.4 สามารถเชื่อมต่อระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตได้ 9.5 ติดตั้งซอฟต์แวร์ระบบปฏิบัติการที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 1 ลิขสิทธิ์ 9.6 มีระบบป้องกันไวรัสคอมพิวเตอร์พร้อมใช้งาน 9.7 มีระบบป้องกันการบุกรุกเครือข่าย (Firewall) พร้อมใช้งาน 9.8 รองรับการใช้งานผ่านระบบเครือข่ายแบบ IPv6 9.9 มีการดำเนินการสำรองเครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่ายเสมือน (Virtual Machine Backup) ที่ให้บริการเช่า 10) เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 5,700 บาท โดยมีคุณสมบัติพื้นฐาน ดังนี้ 10.1 มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts) 10.2 สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 11) เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 3 kVA จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 32,000 บาท โดยมีคุณสมบัติพื้นฐาน ดังนี้ 11.1 มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 3 kVA (2,100 Watts) 11.2 มีช่วงแรงดันไฟฟ้า Input (VAC) ไม่น้อยกว่า 220+/-25%	8.7 ด้านล่างของแท่นบรรยายมีช่องสำหรับเดินสายไฟหรือสัญญาณต่างๆ 9. จอภาพขนาด 18.5 นิ้ว จำนวน 1 จอ เป็นเงิน 5,000 บาท โดยมีคุณสมบัติพื้นฐาน ดังนี้ 9.1 จอแสดงผล ขนาด 18.5 นิ้ว ความละเอียดไม่น้อยกว่า 1366 x 768 พิกเซล 9.2 มีช่องเชื่อมต่อ VGA 10. เครื่องฉายภาพ 3 มิติ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 20,000 บาท โดยมีคุณสมบัติพื้นฐาน ดังนี้ 10.1 เป็นเครื่องนำเสนองานด้วยกล้องวิดีโอที่ติดตั้งด้วยระบบหัวกล้อง CMOS ที่มีความละเอียดไม่น้อยกว่า 8 ล้านพิกเซล และมีหัวกล้องขนาด 1/3 นิ้ว 10.2 ขนาดรูรับแสง F 3.9 มม. – 85.8 มม. 10.3 สามารถฉายแผ่นใส, วัตถุ 3 มิติ, พิล์มสไลด์, พิล์มเอกซเรย์ได้ 10.4 สามารถเลือกกระดับการแสดงผลภาพได้ 4 ระดับ XGA, SXGA, 720P (HD), 1080P (FULL HD) 10.5 สามารถฉายภาพได้ไม่น้อยกว่า 22 เท่าแบบ Optical และขยายภาพได้ไม่น้อยกว่า 10 เท่าแบบ Digital 10.6 หัวกล้องหมุนได้แนวตั้ง 10.7 สามารถบันทึกภาพเก็บไว้ในเครื่องได้ 10.8 สามารถปรับความคมชัดของภาพได้ทั้งแบบธรรมดาและอัตโนมัติ (Auto Focus) , สามารถปรับความคมชัดของตัวอักษรได้ (TEXT) , สามารถปรับความขาว ความสว่างของ

แผนงาน	งาน	งบ	หมวด รายจ่าย	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
							ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
							11.3 มีช่วงแรงดันไฟฟ้า Output (VAC) ไม่มากกว่า 220+/-5% 11.4 สามารถสำรองไฟฟ้าที่ Full Load ได้ไม่น้อยกว่า 5 นาที รายการที่ (9-11) เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 12) ค่าติดตั้งและอุปกรณ์ต่อพ่วงและอื่นๆ จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 20,000 บาท เป็นเงิน 40,000 บาท - เป็นไปตามราคาตามท้องตลาดที่สอบราคาได้อย่างประหยัด เนื่องจากค่าติดตั้งระบบการเรียนการสอนออนไลน์และอุปกรณ์ต่อพ่วงไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์และเทศบาลนครนนทบุรี มีความจำเป็นต้องใช้ในการเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 5) พ.03 หน้า 114-116 ลำดับที่ 19 - ดึงจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับมัธยมศึกษา	ภาพได้แบบธรรมดาและแบบอัตโนมัติ (Auto White Balance), สามารถปรับหมุนภาพจากปุ่มกดที่ตัวเครื่องได้ 0°, 90°, 180°, มีระบบปรับภาพสีหรือขาว/ดำ (Positive/Negative), สามารถกดแช่ภาพได้ (Image Freeze) 10.8 สามารถแสดงภาพได้ 2 ภาพในจอเดียวกันได้ทั้งแนวตั้งและแนวนอน สามารถแบ่งภาพได้ (Split Screen) 10.9 สามารถแสดงภาพซ้อนในภาพเดียวกันได้ 10.10 มีไฟส่องสว่างแบบ LED จำนวน 2 แชน และมีไฟที่ฐานเครื่อง 10.11 มีช่องต่อสัญญาณภาพและเสียงที่ด้านข้างของตัวเครื่อง พร้อมช่องต่อสัญญาณอื่น ๆ เพื่อสะดวกในการเชื่อมต่อกับอุปกรณ์ภายนอก 10.12 สามารถเรียกดูภาพ/วิดีโอที่บันทึกจากหัวกล้องมาแสดงผลที่คอมพิวเตอร์ได้ 10.13 มีช่องเชื่อมต่อเมาส์ (Mouse) เพื่อใช้งานซอฟต์แวร์ Virtual Whiteboard ภายในตัวเครื่อง 10.14 มีซอฟต์แวร์ Virtual Whiteboard ภายในตัวเครื่อง 10.15 รองรับการทำงานเชื่อมต่อสัญญาณภาพแบบไร้สายผ่านเทคโนโลยีการสะท้อนหน้าจอ (Screen Sharing) จากอุปกรณ์สมาร์ตโฟน/แท็บเล็ต/ คอมพิวเตอร์ ผ่านเครื่องวิชาลโซลไซค์เซอร์ไปยังหน้าจอแสดงผล สามารถใช้งานได้ทั้งระบบปฏิบัติการแอนดรอยด์ (Android) ระบบปฏิบัติการวินโดวส์ (Windows) และระบบปฏิบัติการแมคโอเอส (Mac OS)

แผนงาน	งาน	งบ	หมวด รายการ	ประเภท รายการ	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
							ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								10.16 มีรีโมทไร้สาย สามารถควบคุมตัวเครื่องผ่านรีโมทได้ พร้อมช่องเก็บรีโมทที่บริเวณด้านข้างตัวเครื่อง 11.กล่องแยกจอ HDMI Splitter 1 in 4 out จำนวน 1 กล่อง เป็นเงิน 10,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 11.1 HDMI splitter กระจายสัญญาณออก 4 จอพร้อมกัน 11.2 รองรับความละเอียด Full HD 1080P และภาพ 3D - รายการที่ 1 - 11 เป็นไปตามราคาท้องตลาดที่สอบราคามา เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม 2564 -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เทศบาลนครนนทบุรี ที่เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 ผ.03 หน้า 114 - 115 ลำดับที่ 19 - ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับมัธยมศึกษา

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติ ตามเทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ)ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
(โอนเพิ่ม) แผนงาน การศึกษา	งานระดับ มัธยมศึกษา	งบลงทุน -ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์การศึกษา	จัดทำระบบการ จัดการเรียน การสอนออนไลน์ สำหรับโรงเรียน กีฬานครนนท์ วิทยา 6	2,145,800	2,145,800	105,200	2,251,000	เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้ ไม่เพียงพอแก่การเบิกจ่าย - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
รวมโอนเพิ่ม					2,145,800	2,145,800	+	2,251,000	

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายการจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติ ตามเทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ)ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
(โอนลด) แผนงาน การศึกษา	งานศึกษาไม่ กำหนดระดับ	งบดำเนินงาน -ค่าใช้สอย	รายการเกี่ยวเนื่อง กับการปฏิบัติ ราชการที่ไม่เข้า ลักษณะรายการจ่าย งบรายจ่ายอื่นๆ	โครงการครอบครัว สุขใจช่วยวัยซิดกัน	500,000	401,845	-	296,645	รายการดังกล่าวมีงบประมาณเพียงพอ ถึงสิ้นปีงบประมาณสามารถโอนลดได้ - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
รวมโอนลด					500,000	401,845	-	296,645	

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอญัตติ ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 และขอโอนเงินงบประมาณเพิ่มในโครงการจัดทำระบบจัดการเรียนการสอนออนไลน์สำหรับโรงเรียนกีฬานครนนท์วิทยา 6 แล้วมีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดจะอภิปราย ขอเชิญ (ไม่มี) ถ้าไม่มีดิฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 และอนุมัติโอนเงินงบประมาณเพิ่มในโครงการจัดทำระบบจัดการเรียนการสอนออนไลน์สำหรับโรงเรียนกีฬานครนนท์วิทยา 6 โปรดยกมือ (เอกฉันท์) สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีมติอนุมัติเป็นเอกฉันท์

มติที่ประชุม

อนุมัติเป็นเอกฉันท์

ระเบียบวาระที่ 14

ญัตติ ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีฯ นิยม ประสงค์ชัยกุล

นายนิยม ประสงค์ชัยกุล
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง ญัตติขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่
เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี
ด้วยผู้บริหารท้องถิ่น มีความจำเป็นต้องเสนอญัตติขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 18 รายการ ซึ่งปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) ดังนี้

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบลงทุน

หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 1 รายการ เป็นเงิน 9,000 บาท (เก้าพันบาทถ้วน) ดังนี้

- พัดลมไอเย็น ขนาดความจุถึงน้ำไม่น้อยกว่า 20 ลิตร จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณตั้งไว้ 9,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของฝ่ายบริหารงานทั่วไป สำนักงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

เหตุผล เนื่องจากสำนักการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ได้เปิดให้บริการตามอำนาจหน้าที่ให้แก่ประชาชนในช่วงก่อนและหลังเวลาราชการปกติ (ตั้งแต่ 07.30 – 08.30 น. และ 16.30 – 17.00 น.) ซึ่งในช่วงระยะเวลาดังกล่าวเทศบาลนครนนทบุรี ยังมิได้เปิดระบบปรับอากาศภายในอาคารตามนโยบายรณรงค์สำนักงานสีเขียว จึงมีความจำเป็นต้องจัดซื้อเพื่ออำนวยความสะดวกในการให้บริการประชาชน

แผนงานสาธารณสุข

งานศูนย์บริการสาธารณสุข

งบลงทุน

หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 5 รายการ เป็นเงิน 975,500 บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) ดังนี้

1. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 เครื่อง งบประมาณตั้งไว้ 107,200 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 2
2. เครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล (ขาว-ดำและสี) ความเร็ว 30 แผ่นต่อนาที จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณตั้งไว้ 250,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของงานวิชาการการแพทย์
3. บั๊มน้ำ ขนาด 250 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง จำนวน 1 ชุด งบประมาณตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 5
4. ถังน้ำ แบบไฟเบอร์กลาส ขนาดความจุ 2,000 ลิตร พร้อมลูกลอย จำนวน 1 ถัง งบประมาณตั้งไว้ 8,300 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 5
5. ตู้คอนเทนเนอร์สำนักงาน พร้อมติดตั้ง ขนาด 3x6x2.67 เมตร จำนวน 2 ตู้ละ 300,000 บาท งบประมาณตั้งไว้ 600,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 5

ประเภทครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 6 รายการ เป็นเงิน 1,588,200 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนแปดหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน) ดังนี้

1. เครื่องวัดปริมาณก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ในลมหายใจแบบพกพา จำนวน 2 เครื่องๆละ 82,500 บาท งบประมาณตั้งไว้ 165,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของงานการแพทย์ฉุกเฉิน

2. เครื่องส่องตรวจทางเดินหายใจระบบวีดีทัศน์ รุ่นเล็ก จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณที่ตั้งไว้ 195,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของงานการแพทย์ฉุกเฉิน

3. เครื่องตรวจวิเคราะห์ค่าชีวเคมีในเลือดอัตโนมัติแบบพกพา จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณที่ตั้งไว้ 480,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของงานการแพทย์ฉุกเฉิน

4. ตู้แช่เวชภัณฑ์ทางยา แบบ 1 ประตู จำนวน 1 ตู้ งบประมาณที่ตั้งไว้ 48,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของงานการแพทย์ฉุกเฉิน

5. เตียงกายภาพบำบัด พร้อมที่นอน จำนวน 6 เตียงๆละ 16,700 บาท งบประมาณที่ตั้งไว้ 100,200 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 5

6. เครื่องกระตุ้นกล้ามเนื้อด้วยไฟฟ้าพร้อมอัลตราซาวด์ จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณที่ตั้งไว้ 600,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 5

ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 6 รายการ เป็นเงิน 537,800 บาท (ห้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน) ดังนี้

1. เครื่องพิมพ์แบบใช้ความร้อน (Thermal Printer) จำนวน 5 เครื่องๆละ 13,000 บาท งบประมาณที่ตั้งไว้ 65,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของงานเภสัชกรรม

2. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จำนวน 6 ชุดๆละ 45,800 บาท งบประมาณที่ตั้งไว้ 274,800 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของงานเภสัชกรรม

3. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 4 ชุด งบประมาณที่ตั้งไว้ 131,200 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของงานวิชาการการแพทย์ จำนวน 1 ชุด ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 10 ทานสัมฤทธิ์ รพ.สต.ถ้ำไอน จำนวน 3 ชุด

4. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 ชุด งบประมาณที่ตั้งไว้ 31,800 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 10 ทานสัมฤทธิ์ รพ.สต.ถ้ำไอน

5. เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง
งบประมาณที่ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุข
ที่ 10 ทานสัมฤทธิ์ รพ.สต.ถ้ำไอน

6. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 10 เครื่องๆ ละ 2,500 บาท
งบประมาณที่ตั้งไว้ 25,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของงานเภสัชกรรม
จำนวน 6 เครื่อง และงานวิชาการการแพทย์ จำนวน 1 เครื่อง ศูนย์บริการสาธารณสุข
ที่ 10 ทานสัมฤทธิ์ รพ.สต.ถ้ำไอน จำนวน 3 เครื่อง

เหตุผล เพื่อให้มีครุภัณฑ์เพียงพอในการปฏิบัติงานและการให้บริการ
ประชาชนที่มารับบริการ ณ ศูนย์บริการสาธารณสุข

ตามนัยแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 หมวด 4

ข้อ 27 “การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม
โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่
ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น”

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี พิจารณา
อนุมัติ ต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

สำนักงานการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

อนุมัติเมื่อวันที่ 6 เดือนกันยายน พ.ศ.2565

เทศบาลนครนนทบุรี อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี

โอนครั้งที่ 54/2565

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน
(โอนเพิ่ม) ปีงบประมาณ พ.ศ.2565									โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 1.พัสดุเอนเย็น จำนวน 9,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัสดุเอนเย็น ขนาดความจุ ถึงน้ำไม่น้อยกว่า 20 ลิตร จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ ในการปฏิบัติงานของฝ่ายบริหารงานทั่วไป สำนักงาน สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. มีความจุถึงน้ำไม่น้อยกว่า 20 ลิตร 2. สามารถปรับแรงลมได้ไม่น้อยกว่า 3 ระดับ - เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีกำหนดในบัญชี มาตรฐานครุภัณฑ์ จึงจำเป็นต้องตั้งงบประมาณ ตามราคาท้องตลาดที่ได้สอบราคามาได้ และมีความ จำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ ประชาชน
แผนงาน สาธารณสุข	งานบริหารงาน ทั่วไป เกี่ยวกับ สาธารณสุข	งบ ลงทุน	- ครุภัณฑ์ สำนักงาน	1.พัสดุเอนเย็น	-	-	+	9,000	

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 12 ลำดับที่ 5
แผนงาน	งานศูนย์บริการ	งบ	- ครุภัณฑ์	1.เครื่องปรับ	-	-	+	107,200	- ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข
สาธารณสุข	สาธารณสุข	ลงทุน	สำนักงาน	อากาศแบบ					- แผนงานสาธารณสุข - งานศูนย์บริการสาธารณสุข - งบลงทุน - หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - ค่าครุภัณฑ์ - ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน
				แยกส่วน					1. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือ - แบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บีทียู - พร้อมติดตั้ง จำนวน 107,200 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบ - แยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) - ขนาด 36,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 เครื่องและ 53,600 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการ - สาธารณสุข ที่ 2 - โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
								- ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 36,000 บีทียู - ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่สามารถดำเนินการทำ - เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 - ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน - มีความเหมาะสมเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ - การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า - การจัดตั้งเครื่องปรับอากาศ (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ - สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร - สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร - จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์ของสำนักงาน งบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 11 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข
				2.เครื่อง ถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดำและสี)	-	-	+ 250,000	250,000	2. เครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล (ขาว-ดำและสี) จำนวน 250,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสารระบบ ดิจิตอล (ขาว-ดำและสี) ความเร็ว 30 แผ่นต่อนาที จำนวน 1 เครื่อง ราคา 250,000 บาท เพื่อใช้ในการ ปฏิบัติงานของงานวิชาการการแพทย์ โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดความเร็วขั้นต่ำ 2. เป็นระบบมัลติฟังก์ชั่น 3. เป็นระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผงย้อย - ขยายได้ จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์ของสำนักงาน ณ เดือนธันวาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 11 ลำดับที่ 2 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข
				3.บ้มน้ำ ขนาด 250 วัดต์	-	-	+	10,000	3. บ้มน้ำ จำนวน 10,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องบ้มน้ำ ขนาด 250 วัดต์ พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง จำนวน 1 ชุด เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุข ที่ 5 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. ระบบอัตโนมัติ ทำงานตามจังหวะการเปิด-ปิด ก๊อกน้ำ เพื่อความสะดวก 2. เป็นเครื่องใหม่ไม่เคยใช้งานมาก่อน และมีจำหน่ายในท้องตลาด 3. รับประกันสินค้า ไม่น้อยกว่า 1 ปี - เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงจำเป็นต้องตั้งงบประมาณตามราคาท้องตลาดที่ได้สอบถามมาได้ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการประชาชน - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 11 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข 4. ถังน้ำแบบไฟเบอร์กลาส จำนวน 8,300 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังน้ำ แบบไฟเบอร์กลาส ขนาดความจุ 2,000 ลิตร พร้อมลูกลอย จำนวน 1 ถึง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 5 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. เสียแรงมอเตอร์ทำงานเบา และแรงดันคงที่ 2. ประหยัดไฟ เบอร์ 5 3. หัวปั๊มทองแดงผสม ไม่เป็นสนิม 4. รับประกันสินค้า ไม่น้อยกว่า 1 ปี - เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงจำเป็นต้องตั้งงบประมาณตามราคาท้องตลาดที่ได้สอบราคามาได้ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการประชาชน - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 11 ลำดับที่ 4

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข
				5.ตู้คอนเทนเนอร์ สำนักงาน พร้อมติดตั้ง	-	-	+	600,000	5. ตู้คอนเทนเนอร์สำนักงาน พร้อมติดตั้ง จำนวน 600,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้คอนเทนเนอร์สำนักงาน พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 ตู้ละ 300,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 5 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. ขนาดไม่น้อยกว่า 3x6x2.67 เมตร 2. โครงสร้างทำจากเหล็กรูปพรรณ (เหล็กกล่อง) พ่นสีกันสนิม พร้อมทาสี 3. ติดตั้งเครื่องปรับอากาศภายใน 4. มีระบบไฟฟ้าส่องสว่างทั้งภายในและภายนอก 5. เป็นราคาที่รวมค่าติดตั้งและค่าขนส่งแล้ว 6. ตัวตู้มีประตู จำนวนไม่น้อยกว่า 1 บาน และหน้าต่างจำนวนไม่น้อยกว่า 3 บาน 7. มีทางลาดสำหรับขึ้นลง - เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีกำหนดในบัญชี มาตรฐานครุภัณฑ์ จึงจำเป็นต้องตั้งงบประมาณ ตามราคาท้องตลาดที่ได้สอบถามได้ และมีความ จำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ ประชาชน - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 13 ลำดับที่ 10 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข
			- ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	1. เครื่อง วัดปริมาณก๊าซ คาร์บอนได ออกไซด์ ในลมหายใจ แบบพกพา	-	-	+ 165,000	165,000	ประเภทครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 1. เครื่องวัดปริมาณก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ใน ลมหายใจแบบพกพา จำนวน 165,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องวัดปริมาณก๊าซ คาร์บอนไดออกไซด์ในลมหายใจแบบพกพา จำนวน 2 เครื่องๆละ 82,500 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน ของงานการแพทย์ฉุกเฉิน โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. เป็นเครื่องที่ใช้วัดปริมาณก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ ในลมหายใจออก (EtCO2) และอัตราการหายใจ (RR) 2. สามารถแสดงค่าปริมาณก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ ในลมหายใจออก และค่าอัตราการหายใจเป็นตัวเลข ได้พร้อมทั้งแสดงรูปคลื่นเป็น Capnogram ได้ภายใน 15 วินาที 3. สามารถถ่ายโอนข้อมูลและปริ้นข้อมูลได้ผ่านสาย USB Data Cable - เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่กำหนดในบัญชี มาตรฐานครุภัณฑ์ จึงจำเป็นต้องตั้งงบประมาณ ตามราคาท้องตลาดที่ได้สอบราคามาได้ และมีความ จำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ ประชาชน

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายการ	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 14 ลำดับที่ 11 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข
			2.เครื่อง ส่องตรวจ ทางเดินหายใจ ระบบวีดิทัศน์ รุ่นเล็ก		-	-	+ 195,000	195,000	2.เครื่องส่องตรวจทางเดินหายใจระบบวีดิทัศน์รุ่นเล็ก จำนวน 195,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส่องตรวจทางเดินหายใจระบบวีดิทัศน์ รุ่นเล็ก จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของงานการแพทย์ฉุกเฉิน โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. มีจอภาพแสดงผล เพื่อแสดงผลและภาพนิ่งหรือภาพเคลื่อนไหว 2. มีกล้องรับภาพสีที่มีความคมชัด 2 ล้านพิกเซล 3. หลอด LED ให้แสงสว่างไม่น้อยกว่า 800 ลักซ์ 4. เป็นจอภาพชนิดสีแบบ LCD ขนาด 3.5 นิ้ว ความละเอียดของหน้าจอ 640x480 (RGB) 5. กล้องรับภาพมีระบบป้องกัน การเกิดฝ้า (Anti-fog Function)

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									- เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงจำเป็นต้องตั้งงบประมาณตามราคาท้องตลาดที่ได้สอบราคามาได้ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการประชาชน - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 14 ลำดับที่ 12 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขงานศูนย์บริการสาธารณสุข
			3.เครื่อง ตรวจวิเคราะห์ ค่าชีวเคมีในเลือด อัตโนมัติแบบ พกพา		-	-	+	480,000	3.เครื่องตรวจวิเคราะห์ค่าชีวเคมีในเลือดอัตโนมัติแบบพกพา จำนวน 480,000 บาท
									- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตรวจวิเคราะห์ค่าชีวเคมีในเลือดอัตโนมัติแบบพกพา จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของงานการแพทย์ฉุกเฉิน โดยมีคุณสมบัติ ดังนี้ 1. มีหน้าจอ LCD แสดงผลการตรวจวิเคราะห์ 2. ใช้แบตเตอรี่ Lithium แบบกำลังไฟ 9 โวลต์ จำนวน 2 ก้อน

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	ค่าใช้จ่ายการโอน
									3. ขนาดเล็ก พกพาสะดวก น้ำหนักไม่เกิน 520 กรัม 4. สามารถวิเคราะห์ค่าชีวเคมีในเลือดได้หลายชนิด เช่น Blood Gas, Blood chemistry ค่าความแข็งตัวของเลือด ค่าความอิ่มตัวของออกซิเจนในเลือด เกล็ดเลือด (Hematocrit) ฮีโมโกลบิน ตามชนิดของแผ่นตรวจวัด - เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงจำเป็นต้องตั้งงบประมาณตามราคาท้องตลาดที่ได้สอบราคามาได้ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการประชาชน - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 14 ลำดับที่ 13 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายการ	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
				4.ตู้แช่เวชภัณฑ์ ทางยา แบบ 1 ประตู	-	-	+	48,000	4.ตู้แช่เวชภัณฑ์ทางยาแบบ 1 ประตู จำนวน 48,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้แช่เวชภัณฑ์ทางยา แบบ 1 ประตู จำนวน 1 ตู้ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของงาน การแพทย์ฉุกเฉิน โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. มีขนาดไม่น้อยกว่า 10.2 คิวบิกฟุต 2. ขนาดภายนอกกว้างxยาวxสูง ไม่น้อยกว่า 595x555x1,970 เซนติเมตร 3. ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 350 ลิตร 4. ประตูเป็นกระจกใสคุณภาพดี ภายในมีจำนวน ไม่น้อยกว่า 4 ชั้น สามารถปรับระดับได้ 5. มีหลอดไฟแสงสว่างแบบ LED 6. มีฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5 - เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีกำหนดใบบัญชี มาตรฐานครุภัณฑ์ จึงจำเป็นต้องตั้งประมาณ ตามราคาท้องตลาดที่ได้สอบราคามาได้ และมีความ จำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ ประชาชน - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายการ	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 14 ลำดับที่ 14 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข
				5.เตียงกายภาพ บำบัด พร้อม ที่นอน	-	-	+	100,200	5.เตียงกายภาพบำบัด พร้อมที่นอน จำนวน 100,200 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเตียงกายภาพบำบัด พร้อม ที่นอน จำนวน 6 เตียงละ 16,700 บาท เพื่อใช้ในการ ปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 5 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. เตียงไม้กายภาพแบบเตียงเคลือบด้วยยูรีเทน 2. มีเบาะพองน้ำหุ้มด้วยผ้าพีวีซี เบาะหนา 2 นิ้ว 3. ขนาด 100x200x50 ซม. - เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีกำหนดในบัญชี มาตรฐานครุภัณฑ์ จึงจำเป็นต้องตั้งงบประมาณ ตามราคาท้องตลาดที่ได้สอบราคามาได้ และมีความ จำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ ประชาชน - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายการ	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 16 ลำดับที่ 21 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข 6.เครื่องกระตุ้นกล้ามเนื้อด้วยไฟฟ้าพร้อมอัลตราซาวด์ จำนวน 600,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องกระตุ้นกล้ามเนื้อด้วยไฟฟ้าพร้อมอัลตราซาวด์ จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 5 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. ใช้กับแรงดันไฟฟ้ากระแสสลับ 100-240v, 50/60 HZ 2. มีความปลอดภัยตามมาตรฐานระดับ class I, Type BF อัลตราซาวด์ 3. เป็นแบบ multi frequency สามารถใช้ได้ทั้ง 1 MHZ - 3 MHZ ปลดปล่อยความแรงคลื่นเป็นช่วงตัวเครื่อง 4. ตัวเครื่องมี 5 ช่องสัญญาณ แยกจากกัน โดยมีช่องสัญญาณ ES และ ultrasound ทำงานได้เป็นอิสระกัน - เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงจำเป็นต้องตั้งงบประมาณตามราคาท้องตลาดที่ได้สอบราคามาได้ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการประชาชน

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 16 ลำดับที่ 22 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข
			- ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์	1.เครื่องพิมพ์แบบใช้ความร้อน (Thermal Printer)	-	-	65,000	65,000	1.เครื่องพิมพ์แบบใช้ความร้อน (Thermal Printer) จำนวน 5 เครื่องๆละ 13,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบใช้ความร้อน (Thermal Printer) จำนวน 5 เครื่องๆละ 13,000 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของงานเภสัชกรรม โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. มีระบบการพิมพ์แบบ Direct Thermal และ Thermal transfer 2. มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่ต่ำกว่า 203 DPI หรือดีกว่า 3. มีความเร็วในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 127 มิลลิเมตรต่อวินาที (mm/s) 4. ใช้สำหรับกระดาษขนาดหน้ากว้างไม่น้อยกว่า 101 มิลลิเมตร (mm)

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									5. มีหน่วยความจำไม่น้อยกว่า 8 MB 6. รองรับการพัฒนาบาร์โค้ด 1D รูปแบบต่างๆ เช่น Code 128, Code 39, Code 93 และ EAN-13 ได้เป็นอย่างดี 7. รองรับการพัฒนาบาร์โค้ด 2D รูปแบบต่างๆ เช่น QR code, Datamatrix code, Maxicode และ PDF417 ได้เป็นอย่างดี 8. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 1.1 หรือดีกว่าได้ - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 17 ลำดับที่ 23 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณเพื่ออนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
				2.เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2	-	-	274,800 +	274,800	2.เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จำนวน 274,800 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 6 ชุดละ 45,800 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของงานสารสนเทศ ประเภอบด้วย 1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคาเครื่องละ 30,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 8 แกนหลัก (8 core) และ 16 แกนเสมือน (16 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.3 GHz จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลภาพที่มีความสามารถไม่น้อยกว่า 2 GB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 2. ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบลิขสิทธิ์การใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย ราคา 3,800 บาทต่อชุด 3. ชุดโปรแกรมจัดการสำนักงาน ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย ราคา 12,000 บาทต่อชุด

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ และสังคม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 17 ลำดับที่ 24 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข
				3.เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน	-	-	+	131,200	3.เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 131,200 บาท
				คอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน	-	-	-	-	- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายซื้อคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน สำนักงาน * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 4 เครื่องๆละ 32,800 บาท เพื่อใช้ในการ ปฏิบัติงานของงานวิชาการการแพทย์ จำนวน 1 ชุด งานศูนย์บริการสาธารณสุข ที่ 10 ทานสัมฤทธิ์ รพ.สต. ถ้ายโอน จำนวน 3 ชุดประกอบด้วย 1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน *(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณเพื่ออนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									ราคาเครื่องละ 17,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มประสิทธิภาพที่ได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายการ	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									2. ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย ราคา 3,800 บาทต่อชุด 3. ชุดโปรแกรมจัดการสำนักงาน ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย ราคา 12,000 บาทต่อชุด - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 18 ลำดับที่ 25 และ หน้า 21 ลำดับที่ 31 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
			4.เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน	4.เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน	-	-	31,800	31,800	4.เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 31,800 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 ชุด เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 10 ทานสัมพันธ์ รพ.สต.ถ้ำยอเงิน ประกอบด้วย 1. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน ราคาเครื่องละ 16,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณไฟฟ้าได้ในกรณีที่ต้องใช้ ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.5 GHz จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366x768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า - แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth 2. ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบลิขสิทธิ์ - การใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย ราคา 3,800 บาทต่อชุด 3. ชุดโปรแกรมจัดการสำนักงาน ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย ราคา 12,000 บาทต่อชุด - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณสมบัติ - พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ และสังคม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
				5.เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	-	-	+	10,000	- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 22 ลำดับที่ 32 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข
								10,000	5.เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ จำนวน 10,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 10 ทานสัมพันธ์ รพ.สต.ถ้ำย้อยโอน โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ - เป็นอุปกรณ์ที่มีความเป็น Printer, Copier, Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm) - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได้

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi - มีอัตราป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีอัตราใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น - สามารถใช้ร่วมกับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้ - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดทำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
				6.เครื่องสำรอง ไฟฟ้า ขนาด 800 VA	-	-	25,000 +	25,000	- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 25 ลำดับที่ 39 - ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข 6.เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 25,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 10 เครื่องๆละ 2,500 บาท - เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของงานเภสัชกรรม จำนวน 6 เครื่อง งานวิชาการการแพทย์ จำนวน 1 เครื่อง ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 10 ทานสัมพันธ์ี รพ.สต.ถ้ำไยโอน จำนวน 3 เครื่อง - โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ - มีกำลังไฟฟ้าออก (Output) ไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ - พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ และสังคม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายการ	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
									- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 18 ลำดับที่ 26 และหน้า 24 ลำดับที่ 36 - ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข
รวมโอนเพิ่มปีงบประมาณ พ.ศ.2565					-	-	+	3,110,500	3,110,500

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายการ	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ) ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
โอนลด ปีงบประมาณ พ.ศ.2565	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	งบ ดำเนินงาน	- วัสดุวิทยา ศาสตร์หรือ การแพทย์	-	40,070,000	18,100,025	-	14,989,525	-
							9,000		- เนื่องจากมีงบประมาณเพียงพอแก่การเบิกจ่ายและ มีงบประมาณคงเหลือที่สามารถ โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ได้
							107,200		- เงินรายได้คงเหลือ 17,827,525 บาท
							250,000		- โอนลด 3,110,500 บาท
							10,000		รวมโอนลด 14,717,025 บาท
							8,300		- เงินอุดหนุนทั่วไป 272,500 บาท
							600,000		รวมทั้งสิ้น 14,989,525 บาท
							165,000		
							195,000		
							480,000		
							48,000		
							100,200		
							600,000		
							65,000		
							274,800		
							131,200		
							31,800		
							10,000		
							25,000		
รวมโอนลดปีงบประมาณ พ.ศ.2565				-	40,070,000	18,100,025	-	14,989,525	

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอญัตติ ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ แล้ว มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดจะอภิปราย ขอเชิญ (ไม่มี) ถ้าไม่มีมติฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ โปรดยกมือ (เอกฉันท์) สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีมติอนุมัติเป็นเอกฉันท์

มติที่ประชุม

อนุมัติเป็นเอกฉันท์

ระเบียบวาระที่ 15

ญัตติ ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพันขอเชิญรองนายกเทศมนตรีฯ ธนพงศ์ ธนเดชากุล

นายธนพงศ์ ธนเดชากุล
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง ญัตติขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพันเรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี
ตามที่เทศบาลนครนนทบุรีได้ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ในการประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 4 ประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2564 และได้ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพันในการประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2564 เทศบาลนครนนทบุรีมีความจำเป็นต้องขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน รายละเอียดดังนี้

แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบลงทุน

หมวดค่าครุภัณฑ์

1. ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 2 รายการ เป็นจำนวนเงิน

725,200 บาท

2. ประเภทครุภัณฑ์การศึกษา จำนวน 3 รายการ เป็นจำนวนเงิน
627,000 บาท

3. ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 1 รายการ
เป็นจำนวนเงิน 84,300 บาท

4. ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 4 รายการ เป็นจำนวนเงิน
1,253,100 บาท

5. ประเภทครุภัณฑ์กีฬา จำนวน 1 รายการ เป็นจำนวนเงิน
90,000 บาท

6. ประเภทครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์ จำนวน 1 รายการ เป็นจำนวนเงิน
160,000 บาท

7. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 1 รายการ
เป็นจำนวนเงิน 40,000 บาท

แผนงานการศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา

งบลงทุน

หมวดค่าครุภัณฑ์

1. ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 2 รายการ เป็นจำนวนเงิน
482,800 บาท

2. ประเภทครุภัณฑ์การศึกษา จำนวน 2 รายการ เป็นจำนวนเงิน
1,096,000 บาท

3. ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 1 รายการ เป็นจำนวนเงิน
44,400 บาท

4. ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 1 รายการ เป็นจำนวนเงิน
33,600 บาท

5. ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว จำนวน 1 รายการ เป็นจำนวนเงิน
50,000 บาท

6. ประเภทครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์ จำนวน 1 รายการ เป็นจำนวนเงิน
55,500 บาท

7. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 1 รายการ
เป็นจำนวนเงิน 497,500 บาท

ตามนัยแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 หมวด 5 การกันเงิน ข้อ 59 วรรคสอง “กรณีเมื่อสิ้นสุดระยะเวลาการกันเงินตามวรรคหนึ่งแล้ว หากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นยังมิได้ดำเนินการก่องหนผู้กัก ให้ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินได้ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่น หรือกรณีมีความจำเป็นต้องแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายการดังกล่าวที่ทำให้ ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้างให้ขออนุมัติเปลี่ยนแปลงและหรือขยายเวลาเบิกจ่ายเงินได้ไม่เกิน อีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณี และโครงการดังกล่าวต้องมีวัตถุประสงค์เดิมตามที่ได้รับอนุมัติให้กันเงินไว้”

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อพิจารณาอนุมัติต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

บัญชีแนบท้ายบัญชีของอนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2564

ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อหนี้ผูกพัน

ยุติที่ นบ 52008/6685 ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2565

สำนักงานการศึกษา

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	กินเงินมาตั้งแต่ สมัยประชุมสภาครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2564 หน้า	หมายเหตุ
1	เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิทัล (ขาว-ดำ และสี) ความเร็ว 50 แผ่น/นาที่ จำนวน 1 เครื่องๆละ 400,000 บาท	การศึกษา	ระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	400,000	รายได้			
2	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดแฉวน ระบบ Inverter ขนาด 36,000 BTU พร้อมพร้อมติดตั้ง จำนวน 6 เครื่องๆละ 54,200 บาท	การศึกษา	ระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	325,200	รายได้			ตั้งจ่ายเป็น รายการใหม่ การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 2
3	โต๊ะ-เก้าอี้นักเรียน ระดับประถมศึกษา จำนวน 80 ชุดๆละ 1,600 บาท	การศึกษา	ระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ การศึกษา	128,000	รายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3		ครั้งที่ 4
4	โต๊ะ-นักเรียน ระดับมัธยมศึกษา จำนวน 40 ชุดๆละ 2,500 บาท	การศึกษา	ระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ การศึกษา	100,000	รายได้	ประจำปี 2564 วันที่ 16 ก.ย.2564		ครั้งที่ 4
5	ชุดเครื่องเล่นสนามพร้อมประกอบ ติดตั้ง 1 ชุด	การศึกษา	ระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ การศึกษา	399,000	รายได้			ประจำปี 2564 วันที่ 24 ส.ค.2564
6	รถจักรยานยนต์ ขนาด 150 ซีซี จำนวน 1 คัน	การศึกษา	ระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ยานพาหนะ และขนส่ง	84,300	รายได้			

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	กัณเงินมาตั้งแต่ สมัยประชุมสภาครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2564 หน้าที่	หมายเหตุ
7	เครื่องขยายเสียงและอุปกรณ์พร้อม ค่าติดตั้ง จำนวน 3 ชุดๆละ 135,100 บาท	การศึกษา	ระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ไฟฟ้าและวิทยุ	405,300	รายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันที่ 16 ก.ย.2564		ตั้งจ่ายเป็น รายการใหม่ การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 4 ประจำปี 2564 วันที่ 24 ส.ค.2564
8	เครื่องขยายเสียงและอุปกรณ์พร้อม ค่าติดตั้ง จำนวน 12 ชุดๆละ 34,900 บาท	การศึกษา	ระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ไฟฟ้าและวิทยุ	418,800	รายได้			
9	เครื่องขยายเสียงและอุปกรณ์พร้อม ค่าติดตั้ง จำนวน 1 ชุด	การศึกษา	ระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ไฟฟ้าและวิทยุ	250,000	รายได้			
10	เครื่องขยายเสียงและอุปกรณ์พร้อม ค่าติดตั้ง จำนวน 1 ชุด	การศึกษา	ระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ไฟฟ้าและวิทยุ	179,000	รายได้			
11	ชุดเครื่องออกกำลังกาย พร้อมประกอบ ติดตั้ง จำนวน 1 ชุด	การศึกษา	ระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ กีฬา	90,000	รายได้			
12	เครื่องดนตรีซิมคาฆู จำนวน 20 ชุดๆละ 8,000 บาท	การศึกษา	ระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ดนตรีและ นาฏศิลป์	160,000	รายได้			
13	เครื่องพิมพ์วัตถุ 3 มิติ จำนวน 1 เครื่อง	การศึกษา	ระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	40,000	รายได้			
14	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วนชนิดแขวน 24,000 BTU พร้อมติดตั้ง จำนวน 10 เครื่องๆละ 32,400 บาท	การศึกษา	ระดับมัธยมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	324,000	รายได้			

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	กันเงินมาตั้งแต่ สมัยประชุมสภาครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2564 หน้าที่	หมายเหตุ
15	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วนชนิดแขวน 30,000 BTU พร้อมติดตั้ง จำนวน 4 เครื่องฯ ละ 39,700 บาท	การศึกษา	ระดับมัธยมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	158,800	รายได้			
16	จอ Interactive Presenter พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 ชุดฯ ละ 338,000 บาท	การศึกษา	ระดับมัธยมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ การศึกษา	676,000	รายได้			
17	ชุดเครื่องเล่นสนาม พร้อมประกอบติดตั้ง จำนวน 1 ชุด	การศึกษา	ระดับมัธยมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ การศึกษา	420,000	รายได้			
18	รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ ธรรมดา จำนวน 1 คัน	การศึกษา	ระดับมัธยมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ยานพาหนะ และขนส่ง	44,400	รายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3		ตั้งจ่ายเป็น รายการใหม่ การประชุมสภา สมัยสามัญ
19	เครื่องมือวัดมิเตอร์โปรเจกเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens พร้อมติดตั้ง จำนวน 1 เครื่อง	การศึกษา	ระดับมัธยมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ โฆษณาและ เผยแพร่	33,600	รายได้	ประจำปี 2564 วันที่ 16 ก.ย.2564		สมัยที่ 2 ครั้งที่ 4 ประจำปี 2564
20	เครื่องกรองน้ำ พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 เครื่องฯ ละ 25,000 บาท	การศึกษา	ระดับมัธยมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ งานบ้าน งานครัว	50,000	รายได้			
21	เครื่องดนตรีไทย จำนวน 1 ชุด	การศึกษา	ระดับมัธยมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ดนตรีและ นาฏศิลป์	55,500	รายได้			

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	กั้นเงินมาตั้งแต่ สมัยประชุมสภาครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2564 หน้าที่	หมายเหตุ
22	กล้องโทรทัศน์วงจรปิด พร้อมติดตั้ง จำนวน 1 ชุด	การศึกษา	ระดับมัธยมศึกษา	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	497,500	รายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันที่ 16 ก.ย.2564		ตั้งจ่ายเป็น รายการใหม่ การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 4 ประจำปี 2564 วันที่ 24 ส.ค.2564

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอญัตติ ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน แล้ว มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดจะอภิปราย ขอเชิญ (ไม่มี) ถ้าไม่มีมติฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน โปรดยกมือ (เอกฉันท์) สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีมติอนุมัติเป็นเอกฉันท์

มติที่ประชุม

อนุมัติเป็นเอกฉันท์

ระเบียบวาระที่ 16

ญัตติ ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีฯ สุรภี รุ่งโรจน์

นางสุรภี รุ่งโรจน์
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง ญัตติขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน

เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี

ด้วยผู้บริหารท้องถิ่น มีความจำเป็นต้องขอเสนอญัตติขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน ซึ่งได้กันเงินงบประมาณไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี สมัยสามัญสมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2564 ในกรณีจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวนทั้งสิ้น 628,200 บาท (หกแสนสองหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน) เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองวิชาการและแผนงาน ดังนี้

1. แผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งบลงทุนหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 9 รายการ เป็นเงิน 602,300 บาท (หกแสนสองพันสามร้อยบาทถ้วน)

2. แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 2 รายการ เป็นเงิน 25,900 บาท (สองหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

เนื่องจากเทศบาลนครนนทบุรี ได้ประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ครั้งแรก ปรากฏว่า มีผู้ยื่นข้อเสนอเพียงรายเดียว คณะกรรมการพิจารณาผลฯ จึงยกเลิกการประกวดราคา ตามข้อ 56 ของระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อมา เทศบาลนครนนทบุรี ได้ประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ฯ ครั้งที่ 2 โดยมีผู้ยื่นเสนอราคาเพียงรายเดียว อยู่ระหว่างคณะกรรมการพิจารณาผลฯ ตรวจสอบข้อเสนอ รายละเอียดแคตตาล็อกของผู้เสนอราคา และได้ดำเนินการขอเอกสารเพิ่มเติมเพื่อประกอบการพิจารณา ยังไม่สามารถทราบได้ว่า จะสามารถดำเนินการก่อกำหนดผู้ชนะได้หรือไม่ ทำให้ไม่สามารถจัดซื้อได้ทันภายในเดือนกันยายน 2565 แต่กองวิชาการและแผนงาน ยังมีความจำเป็นต้องใช้ครุภัณฑ์ดังกล่าวในการปฏิบัติงาน จึงมีความจำเป็นต้องขออนุมัติสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อขอขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก่อกำหนดผู้ชนะ

ตามนัยแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 หมวด 5 การกักเงิน ข้อ 59 “ในกรณีที่มิได้รายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ยังมีได้ก่อกำหนดผู้ชนะ แต่มีความจำเป็นต้องใช้จ่ายเงินนั้นต่อไปอีก ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รายงานขออนุมัติกันเงินต่อสภาท้องถิ่นได้อีกไม่เกินระยะเวลาหนึ่งปี

กรณีเมื่อสิ้นสุดระยะเวลาการกักเงินตามวรรคหนึ่งแล้ว หากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นยังมีได้ดำเนินการก่อกำหนดผู้ชนะ ให้ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินได้ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่น หรือกรณีมีความจำเป็นต้องแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายการดังกล่าวที่ทำให้ ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยนหรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้ขออนุมัติเปลี่ยนแปลงและหรือขยายเวลาเบิกจ่ายเงินได้ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณี และโครงการดังกล่าวต้องมีวัตถุประสงค์เดิมตามที่ได้รับอนุมัติให้กันเงินไว้

กรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ก่อกำหนดผู้ชนะแล้วให้เบิกจ่ายได้ตามข้อผูกพันเมื่อสิ้นสุดระยะเวลาการกักเงินตามวรรคหนึ่งหรือขยายเวลาเบิกจ่ายเงินตามวรรคสองแล้ว หากยังไม่ได้ดำเนินการก่อกำหนดผู้ชนะหรือมีเงินเหลือจ่ายจากเงินดังกล่าว ให้เงินจำนวนนั้นตกเป็นเงินสะสม”

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อพิจารณาอนุมัติต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

บัญชีแนบท้ายบัญชีขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก้อนี้ผู้ก่น
ยัตติที่ นบ. 52007/6699 ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2565

กองวิชาการและแผนงาน

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	กั้นเงินมาตั้งแต่สมัย ประชุมสภาครั้งที่	เทศบัญญัติปี 2564 หน้าที่	หมายเหตุ
1	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับ งานสำนักงาน และอุปกรณ์ จำนวน 3 ชุด ๆ ละ 32,800 บาท	แผนงาน บริหารงาน ทั่วไป	งาน วางแผน สถิติและ วิชาการ	งบลงทุน	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	98,400	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันที่ 16 กันยายน 2564	โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ครั้งที่ 43 สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 4 พ.ศ. 2564 วันที่ 24 สิงหาคม 2564	
2	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับ งานประมวลผลแบบที่ 2 และอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 45,800 บาท					91,600				
3	เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับ งานประมวลผลระดับสูง และอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 160,800 บาท					231,600				
4	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 15,000 บาท					45,000				
5	เครื่องสแกนเนอร์ สำหรับ งานเก็บเอกสารระดับ ศูนย์บริการแบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่อง					17,000				

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	กัณเงินมาตั้งแต่สมัย ประชุมสภาครั้งที่	เทศบัญญัติปี 2564 หน้าที่	หมายเหตุ
6	เครื่องสแกนเนอร์ สำหรับ งานเก็บเอกสารระดับ ศูนย์บริการแบบที่ 3 จำนวน 1 เครื่อง					36,000	เงินรายได้			
7	เครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA จำนวน 7 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท					17,500				
8	เครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 kVA จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 5,800 บาท					23,200				
9	อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 21,000 บาท					42,000				
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป							602,300			
1	เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบ ที่ 1 จำนวน 1 เครื่อง	แผนงานการ รักษาความ สงบภายใน	งานบริหาร ทั่วไป เกี่ยวกับ การรักษา ความสงบ ภายใน	งบลงทุน	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	8,900	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันที่ 16 กันยายน 2564	โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ครั้งที่ 43 สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 4 พ.ศ. 2564 วันที่ 24 สิงหาคม 2564	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	กัณเงินมาตั้งแต่สมัย ประชุมสภาครั้งที่	เทศบัญญัติปี 2564 หน้าที่	หมายเหตุ
2	เครื่องสแกนเนอร์ สำหรับ งานเก็บเอกสารระดับ ศูนย์บริการแบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่อง					17,000				
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน										
รวมงบประมาณทั้งสิ้น						25,900				
						628,200				

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอญัตติ ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อก่อนนี้ผูกพัน แล้ว มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดจะอภิปราย ขอเชิญ (ไม่มี) ถ้าไม่มีมติฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อก่อนนี้ผูกพัน โปรดยกมือ (เอกฉันท์) สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีมติอนุมัติเป็นเอกฉันท์.

มติที่ประชุม

อนุมัติเป็นเอกฉันท์

ระเบียบวาระที่ 17

ญัตติ ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อก่อนนี้ผูกพัน
ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีฯ นิยม ประสงค์ชัยกุล

นายนิยม ประสงค์ชัยกุล
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง ญัตติขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก่อก่อนนี้ผูกพัน

เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี

ตามมติสภาเทศบาลนครนนทบุรี สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2564 อนุมัติให้สำนักการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม กั้นเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2565 โดยมีได้ก่อก่อนนี้ผูกพัน นั้น

เนื่องจากใกล้สิ้นปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เทศบาลนครนนทบุรี ไม่สามารถ ก่อก่อนนี้ผูกพันได้ทันในปีงบประมาณ พ.ศ.2565 จึงขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อก่อนนี้ผูกพัน ดังนี้

แผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบลงทุน

หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 4 รายการ

1. รถสูบล้างสิ่งปฏิกูล ความจุไม่น้อยกว่า 3,000 ลิตร จำนวน 2 คัน ๆ ละ 3,080,000 บาท เป็นเงิน 6,160,000 บาท (หกล้านหนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

2. รถบรรทุกมูลฝอยแบบอัดท้าย ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 6 ลบ.ม. พร้อมชุดยกท้าย ชนิด 6 ล้อ จำนวน 1 คัน เป็นเงิน 3,200,000 บาท (สามล้านสองแสนบาทถ้วน)

3. รถบรรทุกมูลฝอยแบบเทท้าย ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 10 ลบ.ม. ชนิด 10 ล้อ จำนวน 2 คันๆละ 4,500,000 บาท เป็นเงิน 9,000,000 บาท (เก้าล้านบาทถ้วน)

4. รถบรรทุกมูลฝอยแบบอัดท้าย ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 10 ลบ.ม. พร้อมชุดยกท้าย ชนิด 6 ล้อ จำนวน 2 คันๆละ 4,200,000 บาท เป็นเงิน 8,400,000 บาท (แปดล้านสี่แสนบาทถ้วน)

เหตุผล อยู่ระหว่างการตอบชี้แจงข้อวิจารณ์ ร่างประกาศประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ประเด็นรายละเอียดการกำหนดคุณลักษณะเฉพาะ (TOR) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 26,760,000 บาท (ยี่สิบหกล้านเจ็ดแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 หมวด 5 การกักเงิน

ข้อ 59 วรรคสอง “กรณีเมื่อสิ้นสุดระยะเวลาการกักเงินตามวรรคหนึ่งแล้ว หากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นยังมีได้ ดำเนินการก่องหนผู้กัก ให้ขออนุมัติ ขยายเวลาเบิกจ่ายเงินได้ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่น หรือกรณีมีความจำเป็น ต้องแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายการดังกล่าวที่ทำให้ ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้ขออนุมัติเปลี่ยนแปลงและหรือขยายเวลา เบิกจ่ายเงินได้ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณี และโครงการดังกล่าว ต้องมีวัตถุประสงค์เดิมตามที่ได้รับอนุมัติให้กักเงินไว้”

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อพิจารณาอนุมัติ ต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

บัญชีแนบท้ายบัญชีขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2564

ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผู้พัน

ยุติที่ นบ 52006/6834 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565

สำนักงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มา ของงบประมาณ	กันเงินตั้งแต่ สมัยประชุมสภา ครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2564 หน้าที่	หมายเหตุ
1	รถสูบล้างสิ่งปฏิกูล ความจุไม่น้อยกว่า 3,000 ลิตร จำนวน 1 คันๆละ 3,080,000 บาท	แผนงาน เคหะและชุมชน	งานกำจัดขยะ มูลฝอยและ สิ่งปฏิกูล	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ยานพาหนะและ ขนส่ง	6,160,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2564 วันพฤหัสบดี ที่ 16 กันยายน 2564	0537	
2	รถบรรทุกมูลฝอยแบบอัดท้าย ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 6 ลบ.ม. จำนวน 1 คัน	แผนงาน เคหะและชุมชน	งานกำจัดขยะ มูลฝอยและ สิ่งปฏิกูล	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ยานพาหนะและ ขนส่ง	3,200,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2564 วันพฤหัสบดี ที่ 16 กันยายน 2564	0538	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มา ของงบประมาณ	การเงินมาตั้งแต่ สมัยประชุมสภา ครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2564 หน้าที่	หมายเหตุ
3	รยบรพรทุกมูลฝอยแบบแยกท้าย ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 10 ลบ.ม. ชนิด 10 ล้อ จำนวน 2 คันละ 4,500,000 บาท	แผนงาน เคหะและชุมชน	งานกำจัดขยะ มูลฝอยและ สิ่งปฏิกูล	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ยานพาหนะและ ขนส่ง	9,000,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2564 วันพฤหัสบดี ที่ 16 กันยายน 2564	0539	
4	รยบรพรทุกมูลฝอยแบบอัดท้าย ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 10 ลบ.ม. ชนิด 6 ล้อ จำนวน 2 คันละ 4,200,000 บาท	แผนงาน เคหะและชุมชน	งานกำจัดขยะ มูลฝอยและ สิ่งปฏิกูล	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ยานพาหนะและ ขนส่ง	8,400,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2564 วันพฤหัสบดี ที่ 16 กันยายน 2564	0540	

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอญัตติ ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน แล้ว มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดจะอภิปราย ขอเชิญ (ไม่มี) ถ้าไม่มีมติฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน โปรดยกมือ (เอกฉันท์) สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีมติอนุมัติเป็นเอกฉันท์

มติที่ประชุม

อนุมัติเป็นเอกฉันท์

ระเบียบวาระที่ 18

ญัตติ ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน จำนวน 2 โครงการ
ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีฯ สุรภี รุ่งโรจน์

นางสุรภี รุ่งโรจน์
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง ญัตติขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน จำนวน 2 โครงการ

เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี

ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นมีความจำเป็นต้องขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป จำนวน 1 โครงการ และแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานเทศกิจ จำนวน 1 โครงการ รวมจำนวน 2 โครงการ งบประมาณทั้งสิ้น 53,000,000 บาท (-ห้าสิบล้านบาทถ้วน-) โดยมีรายละเอียดดังนี้

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบลงทุน

หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน

1. โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศระบบ VRV/VRF พร้อมติดตั้งระบบปรับอากาศ สำหรับห้องประชุมใหญ่ ชั้น 3 สำนักงานเทศบาลนครนนทบุรี อาคาร 1 งบประมาณ 3,000,000 บาท (-สามล้านบาทถ้วน-)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานเทศกิจ

งบลงทุน

หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1. โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์พร้อมติดตั้งตามจุดต่างๆ ในเขตเทศบาลนครนนทบุรี จำนวน 105 จุด งบประมาณ 50,000,000 บาท (-ห้าสิบล้านบาทถ้วน-)

ตามนัยแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 หมวด 5 การกักเงิน ข้อ 59 วรรคสอง “กรณีเมื่อสิ้นสุดระยะเวลาการกักเงินตามวรรคหนึ่งแล้ว หากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นยังมิได้ดำเนินการก่องหนผู้กัก ให้ขออนุมัติขยายเวลา เบิกจ่ายเงินได้ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่น หรือกรณีมีความจำเป็นต้องแก้ไข เปลี่ยนแปลงรายการดังกล่าวที่ทำให้ ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือ เปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้ขออนุมัติเปลี่ยนแปลงและหรือขยายเวลา เบิกจ่ายเงินได้ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณี และโครงการดังกล่าว ต้องมีวัตถุประสงค์เดิม ตามที่ได้รับอนุมัติให้กักเงินไว้”

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อพิจารณาอนุมัติต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

บัญชีแนบท้ายบัญชีของอนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564

ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผู้กั้น

ญัตติที่ นบ.52001/6890 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565

สำนักปลัดเทศบาล

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ (บาท)	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	การเงินมาตั้งแต่สมัย ประชุมสภาฯ ครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2564 หน้าที่
1.	โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศระบบ VRV/VRF พร้อมติดตั้งระบบปรับอากาศ สำหรับห้องประชุมใหญ่ ชั้น 3 สำนักงานเทศบาลนครนนทบุรี อาคาร 1 <u>เหตุผล</u> ไม่สามารถดำเนินการจัดซื้อได้ทันภายใน ปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เนื่องจากอยู่ระหว่าง จัดทำร่างรายละเอียดเพื่อเตรียมการประกาศการจัดซื้อ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ซึ่งหากมีการวิจารณ์ร่างประกาศฯ จะส่งผลให้ ระยะเวลาในการดำเนินการไม่ทันภายในปีงบประมาณ พ.ศ.2565	บริหารงานทั่วไป	บริหารทั่วไป	ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	3,000,000	เงินรายได้	การประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่สาม ประจำปี พ.ศ.2564 วันที่ 16 กันยายน 2564	260
2.	โครงการจัดซื้อกล้องวงจรปิดและอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง ตามจุดต่างๆ ในเขตเทศบาลนครนนทบุรี จำนวน 105 จุด <u>เหตุผล</u> ไม่สามารถดำเนินการจัดซื้อได้ทันภายใน ปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เนื่องจากอยู่ระหว่าง จัดทำร่างรายละเอียดเพื่อเตรียมการประกาศการจัดซื้อ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ซึ่งหากมีการวิจารณ์ร่างประกาศฯ จะส่งผลให้ ระยะเวลาในการดำเนินการไม่ทันภายในปีงบประมาณ พ.ศ.2565	การรักษา ความสงบภายใน	เทศกิจ	ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	50,000,000	เงินรายได้	การประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่สาม ประจำปี พ.ศ.2564 วันที่ 16 กันยายน 2564	328-354

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอญัตติ ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน จำนวน 2 โครงการ แล้ว มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดจะอภิปราย ขอเชิญ (ไม่มี) ถ้าไม่มีมติฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน จำนวน 2 โครงการ โปรดยกมือ (เอกฉันท์) สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีมติอนุมัติเป็นเอกฉันท์

มติที่ประชุม

อนุมัติเป็นเอกฉันท์

ระเบียบวาระที่ 19

ญัตติ ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 กรณีมีได้ก่อนนี้ผูกพัน
ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีฯ สวาท นิยมเหตุ

นาวาอากาศเอกสวาท นิยมเหตุ
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง ญัตติขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 กรณีมีได้ก่อนนี้ผูกพัน

เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี

ด้วยผู้บริหารท้องถิ่น มีความจำเป็นต้องขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 แผนงานเคหะและชุมชน งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ และแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ ค่าสิ่งสาธารณูปโภค ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังนี้

1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค จำนวน 6 โครงการ เป็นเงิน 50,580,000 บาท (ห้าสิบล้านห้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

2. แผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ งานบำบัดน้ำเสีย งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ จำนวน 20 รายการ เป็นเงิน 179,526,100 บาท (หนึ่งร้อยเจ็ดสิบล้านเก้าพันห้าแสนสองหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

เนื่องจากใกล้สิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ไม่สามารถก่อกู้เงินกู้ได้ทัน จึงมีความจำเป็นต้องขอเสนอญัตติขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณ รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2564 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ ก่อหนี้ผูกพัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 230,106,100 บาท (สองร้อยสามสิบล้านหนึ่งแสนหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

ตามนัยแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

หมวด 5 การกันเงิน ข้อ 59 วรรคสอง “กรณีเมื่อสิ้นสุดระยะเวลาการกันเงิน ตามวรรคหนึ่งแล้ว หากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นยังมิได้ดำเนินการก่อกู้เงิน ให้ขออนุมัติขยายระยะเวลาเบิกจ่ายเงินได้ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่น หรือกรณี มีความจำเป็นต้องแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายการดังกล่าวที่ทำให้ ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้ขออนุมัติเปลี่ยนแปลงและ หรือขยายเวลาเบิกจ่ายเงินได้ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณี และโครงการดังกล่าวต้องมีวัตถุประสงค์เดิมตามที่ได้รับอนุมัติ ให้กันเงินไว้”

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อพิจารณา อนุมัติต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

บัญชีแนบท้ายบัญชีขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2564

ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อหนี้ผูกพัน

ญัตติที่ นบ 52005/6847 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565

สำนัก/กอง....สำนักการช่าง.....

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มา ของ งบประมาณ	การเงินมาตั้งแต่สมัย ประชุมสภาครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2564 หน้าที่	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สวนหย่อม ชุมชนศิริชัย พัฒนา ซอยกรุงเทพ - ถนน 12 แยก 1	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้างสิ่ง สาธารณูปการ	7,850,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	618	
2	โครงการปรับปรุงสวนเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเฉลิมพระชนมพรรษา 80 พรรษา	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้างสิ่ง สาธารณูปการ	3,650,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	619	
3	โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินคลองมะขามโพรง ช่วงถนนนพบุรี 1 ถึงสถานีสูบน้ำคลองมะขามโพรง (ใหม่)	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้างสิ่ง สาธารณูปโภค	8,000,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	619	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มา ของ งบประมาณ	กัมเงินมาตั้งแต่มัย ประชุมสภาครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2564 หน้าที่	หมายเหตุ
4	โครงการก่อสร้างราง ค.ส.ค. จากขอยรต์นวิเบศร์ 22 ถึงถนบรต์นวิเบศร์	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้างสิ่ง สาธารณูปโภค	5,000,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	626	
5	โครงการก่อสร้างสถานีสูบน้ำคลองบัวขวัญบริเวณ ซอยสามัคคี 51	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้างสิ่ง สาธารณูปโภค	23,000,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	626	
6	โครงการปรับปรุงสะพานลอยคนเดินข้ามและไฟฟ้า สาธารณะบริเวณสะพานลอยถนนนพบุรี 1	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้างสิ่ง สาธารณูปโภค	3,080,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	631	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มา ของ งบประมาณ	การเงินมาตั้งแต่มัย ประชุมสภาครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2564 หน้าที่	หมายเหตุ
7	รถบรรทุกโดยสาร ขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) จำนวน 1 คัน	แผนงานเคหะและชุมชน	งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับ เคหะและชุมชน	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ยานพาหนะ และขนส่ง	1,288,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	495	
8	รถยนต์บรรทุกเกอเนกประสงค์ (ดีเซล) ชนิด 6 ล้อ จำนวน 3 คัน	แผนงานเคหะและชุมชน	งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับ เคหะและชุมชน	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ยานพาหนะ และขนส่ง	5,250,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	496	
9	รถยนต์บรรทุกขนเลื่อนแบบ HOOK LIFT จำนวน 1 คัน	แผนงานเคหะและชุมชน	งานไฟฟ้าถนน	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ยานพาหนะ และขนส่ง	3,800,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	503	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มา ของ งบประมาณ	กันเงินมาตั้งแต่สมัย ประชุมสภาครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2564 หน้าที่	หมายเหตุ
10	รถยนต์บรรทุกแบบเบ็ดเตล็ด ชนิด 6 ล้อ จำนวน 1 คัน	แผนงานเคหะและ ชุมชน	งานไฟฟ้าถนน	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ยานพาหนะ และขนส่ง	3,500,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	504	
11	รถยนต์ไฮดรอลิค เครื่องยนต์ดีเซล จำนวน 1 คัน	แผนงานเคหะและ ชุมชน	งานไฟฟ้าถนน	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง	3,500,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	505	
12	รถดักรับน้ำขูดหลัง ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ จำนวน 1 คัน	แผนงานเคหะและ ชุมชน	งานไฟฟ้าถนน	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง	5,500,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	506	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มา ของ งบประมาณ	การเงินมาตั้งแต่สมัย ประชุมสภาครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2564 หน้าที่	หมายเหตุ
13	รื้อปลั๊กเสียบเต็อน จำนวน 1 คัน	แผนงานเคหะและ ชุมชน	งานไฟฟ้าถนน	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง	2,850,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	507	
14	โคมไฟฟ้า LED Flood Light ขนาด 210 วัตต์ จำนวน 40 โคม	แผนงานเคหะและ ชุมชน	งานไฟฟ้าถนน	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ไฟฟ้า และวิทยุ	1,372,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	508	
15	โคมไฟฟ้า LED ขนาด 55 วัตต์ จำนวน 200 ชุด	แผนงานเคหะและ ชุมชน	งานไฟฟ้าถนน	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ไฟฟ้า และวิทยุ	3,000,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	508	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มา ของ งบประมาณ	การเงินมาตั้งแต่สมัย ประชุมสภาครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2564 หน้าที่	หมายเหตุ
16	โคมไฟฟ้าสาธารณะ สำหรับติดตั้งบริเวณซอยย่อย ถนนงามวงศ์วาน จำนวน 28 ซอย	แผนงานเคหะและ ชุมชน	งานไฟฟ้าถนน	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ไฟฟ้า และวิทยุ	36,500,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	509	
17	โคมไฟฟ้าสาธารณะ สำหรับติดตั้งบริเวณซอยย่อย ถนนติวานนท์ จำนวน 46 ซอย	แผนงานเคหะและ ชุมชน	งานไฟฟ้าถนน	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ไฟฟ้า และวิทยุ	58,500,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	509	
18	โคมไฟฟ้าสาธารณะ สำหรับติดตั้งบริเวณซอยย่อย ถนนประชาธิปไตย-นันทบุรี จำนวน 9 ซอย	แผนงานเคหะและ ชุมชน	งานไฟฟ้าถนน	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ไฟฟ้า และวิทยุ	8,000,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	510	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มา ของ งบประมาณ	กันเงินมาตั้งแต่สมัย ประชุมสภาครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2564 หน้าที่	หมายเหตุ
19	โคมไฟฟ้าสาธารณะ สำหรับติดตั้งบริเวณซอยย่อย ถนนรัตนธิเบศร์ จำนวน 27 ซอย	แผนงานเคหะและ ชุมชน	งานไฟฟ้าถนน	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ไฟฟ้า และวิทยุ	8,500,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	512	
20	โคมไฟฟ้าสาธารณะ สำหรับติดตั้งบริเวณซอยพิบูล สงคราม 2 (ทางเดินเท้า) จำนวน 29 ชุด	แผนงานเคหะและ ชุมชน	งานไฟฟ้าถนน	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ไฟฟ้า และวิทยุ	725,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	512	
21	โคมไฟฟ้าสาธารณะ สำหรับติดตั้งบริเวณทางเดิน เท้าเลียบคลองบางเขน จำนวน 121 ชุด	แผนงานเคหะและ ชุมชน	งานไฟฟ้าถนน	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ไฟฟ้า และวิทยุ	4,053,500	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	513	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มา ของ งบประมาณ	กันเงินมาตั้งแต่สมัย ประชุมสภาครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2564 หน้าที่	หมายเหตุ
22	รถยนต์บรรทุกเทท้าย ชนิด 4 ล้อ จำนวน 4 คัน	แผนงานเฉพาะและ ชุมชน	งาน สวนสาธารณะ	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ยานพาหนะ และขนส่ง	3,800,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	521	
23	รถยนต์บรรทุกน้ำแบบเบนกบประสงค์ จำนวน 1 คัน	แผนงานเฉพาะและ ชุมชน	งาน สวนสาธารณะ	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ยานพาหนะ และขนส่ง	4,200,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	522	
24	เครื่องสูบน้ำเสีย พร้อมอุปกรณ์ประกอบภายใน โรงงานปรับปรุงคุณภาพน้ำ ประชานิเวศน์ จำนวน 4 เครื่อง	แผนงานเฉพาะและ ชุมชน	งานบำบัด น้ำเสีย	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ การเกษตร	9,287,600	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	549	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มา ของ งบประมาณ	การเงินมาตั้งแต่สมัย ประชุมสภาครั้งที่	เทศบัญญัติ ปี 2564 หน้าที่	หมายเหตุ
25	เครื่องตัดขยะอัตโนมัติ จำนวน 2 เครื่อง	แผนงานเคหะและ ชุมชน	งานบำบัด น้ำเสีย	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์อื่น	8,000,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	550	
26	ซ่อมแซมเครื่องเติมอากาศ (HV TURBO) หมายเลข 3	แผนงานเคหะและ ชุมชน	งานบำบัด น้ำเสีย	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ค่าบำรุงรักษา และปรับปรุง ครุภัณฑ์	7,900,000	เงินรายได้	การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2564 วันพฤหัสบดีที่ 16 ก.ย. 2564	552	

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอญัตติ ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 กรณีนี้ได้ก่อกำหนดผู้กักกัน แล้ว มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดจะอภิปราย ขอเชิญ (ไม่มี) ถ้าไม่มีมติฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 กรณีนี้ได้ก่อกำหนดผู้กักกัน โปรดยกมือ (เอกฉันท์) สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีมติอนุมัติเป็นเอกฉันท์

มติที่ประชุม

อนุมัติเป็นเอกฉันท์

ระเบียบวาระที่ 20

ญัตติ ขออนุมัติจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อดำเนินการจัดซื้อครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ของศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี และขออนุมัติกันเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อกำหนดผู้กักกัน ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีฯ นิยม ประสงค์ชัยกุล

นายนิยม ประสงค์ชัยกุล
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง ญัตติขออนุมัติจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อดำเนินการจัดซื้อครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ของศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี และขออนุมัติกันเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก่อกำหนดผู้กักกัน

เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี

ด้วยผู้บริหารท้องถิ่น มีความจำเป็นต้องเสนอญัตติเพื่อขออนุมัติซื้อครุภัณฑ์งบประมาณจากเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี ตามที่สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เขต 4 สระบุรี อนุมัติแผนงบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน ปีงบประมาณ 2565 สำหรับหน่วยบริการรัฐนอกสังกัด/เอกชน ตามแผนการบริหารเงินค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน (ค่าเสื่อม) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพื่อใช้ในศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี ประกอบกับศูนย์บริการสาธารณสุข

เทศบาลนครนนทบุรี ที่ 9 ไชแสง ได้รับการสนับสนุนงบประมาณจากกองทุนพัฒนาไฟฟ้า โรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วมพระนครเหนือ เพื่อมาปรับปรุงระบบไฟฟ้าและสื่อสารของหน่วยงาน รายละเอียดดังนี้

- งบประมาณจากเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี ที่ 6 สนามบินน้ำ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 283,300 บาท (สองแสนแปดหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน) ประกอบด้วย

1. ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 3 รายการ ดังนี้
 - 1.1 เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องวัดความดันโลหิตชนิดอัตโนมัติแบบสอดแขน จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 70,000 บาท
 - 1.2 เพื่อเป็นค่าจัดซื้อตู้แช่ยา-วัคซีน จำนวน 1 ตู้ เป็นเงิน 160,500 บาท
 - 1.3 เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องชั่งน้ำหนักแบบดิจิตอลพร้อมที่วัดส่วนสูง จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 20,000 บาท
2. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 32,800 บาท

- งบประมาณจากเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี ที่ 8 บางเขน เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 400,700 บาท (สี่แสนเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ประกอบด้วย

1. ครุภัณฑ์สำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน ขนาด 18,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 27,200 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 54,400 บาท
2. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 5 รายการ ดังนี้
 - 2.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล จำนวน 5 ชุดๆ ละ 38,800 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 194,000 บาท
 - 2.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 3 ชุดๆ ละ 37,800 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 113,400 บาท
 - 2.3 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส จำนวน 8 ชุดๆ ละ 700 บาทต่อปี รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 5,600 บาท
 - 2.4 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 5 เครื่องๆ ละ 5,700 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 28,500 บาท
 - 2.5 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 16 ช่อง จำนวน 2 ตัวๆ ละ 2,400 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 4,800 บาท

- งบประมาณจากเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี
ที่ 9 ไชแสง กำเนิดมี เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 1,020,200 บาท (หนึ่งล้านสองหมื่น
สองร้อยบาทถ้วน) ประกอบด้วย

1. ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 3 รายการ ดังนี้
 - 1.1 ครุภัณฑ์สำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ
แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน ขนาด 18,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง
จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 27,200 บาท
 - 1.2 ครุภัณฑ์สำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ
แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง
จำนวน 4 เครื่องๆ ละ 32,200 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 128,800 บาท
2. ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อยูนิตทำฟัน
จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 460,000 บาท
3. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 4 รายการ ดังนี้
 - 3.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงาน
ประมวลผล จำนวน 3 ชุดๆ ละ 38,800 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 116,400 บาท
 - 3.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส จำนวน 3 ชุดๆ ละ
700 บาทต่อปี รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 2,100 บาท
 - 3.3 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด
Network แบบที่ 2 (27 หน้า/นาที) จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 26,000 บาท
 - 3.4 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด พร้อมอุปกรณ์
และติดตั้ง จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 259,700 บาท
4. ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 1 โครงการ ได้แก่ โครงการปรับปรุง
ระบบไฟฟ้าและสื่อสาร ศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี ที่ 9 ไชแสง
กำเนิดมี งบประมาณโครงการ 1,766,500 บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนหกหมื่นหกพัน
ห้าร้อยบาทถ้วน)

- งบประมาณจากเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี
ที่ 11 ท่าทราย เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 361,900 บาท (สามแสนหกหมื่นหนึ่งพัน
เก้าร้อยบาทถ้วน) ประกอบด้วย

1. ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 2 รายการ ดังนี้
 - 1.1 ครุภัณฑ์สำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ
แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู
พร้อมติดตั้ง จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 40,900 บาท

1.2 ครุภัณฑ์สำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 13,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 30,900 บาท

2. ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 2 รายการ ดังนี้

2.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะวางเครื่องมือแพทย์เมโย จำนวน 2 ตัวๆ ละ 6,200 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 12,400 บาท

2.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโคมไฟตรวจภายใน/ผ่าตัดเล็ก จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 18,000 บาท

3. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 4 รายการ ดังนี้

3.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย แบบที่ 1 จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 170,000 บาท

3.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 700 บาท

3.3 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 10 เครื่องๆ ละ 5,700 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 57,000 บาท

3.4 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 3 kVA จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 32,000 บาท

ตามนัยแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำรุงโรงพยาบาล และหน่วยบริการสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

ข้อ 6 การใช้จ่ายเงินบำรุง ให้จ่ายได้เพื่อการสาธารณสุขและการบริหารจัดการโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข

(5) ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้างของโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข การใช้จ่ายเงินบำรุงตาม (5) ให้เสนอผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบ และเสนอให้สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอนุมัติ

และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

ข้อ 59 วรรคแรก ในกรณีที่มีรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ยังมีได้ก่อนนี้ผูกพัน แต่มีความจำเป็นต้องใช้จ่ายเงินนั้นต่อไปอีก ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรายงานขออนุมัติกันเงินต่อสภาท้องถิ่นได้อีกไม่เกินระยะเวลาหนึ่งปี

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อพิจารณาอนุมัติต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

แผนงาน	หมวดรายจ่าย	ประเภท รายจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
แผนการใช้จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการสาธารณสุข เทศบาลนครนนทบุรี ที่ 6 สนามบินน้ำ	หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	งบค่าเสื่อม	ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์หรือ การแพทย์	เครื่องวัดความดัน โลหิตชนิดอัตโนมัติ แบบแขนสอด	70,000.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องวัดความดันโลหิตชนิด อัตโนมัติแบบแขนสอด จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการ ปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 6 โดยมี คุณลักษณะ ดังนี้ 1) เป็นเครื่องวัดความดันโลหิตชนิดอัตโนมัติ แบบสอดแขนโลหิตชนิดอัตโนมัติโดยใช้ Cuff แบบวงกลม 2) เป็นการวัดแบบ Oscillometric 3) สามารถวัดความดันโลหิตได้ทั้งแขนซ้าย และแขนขวา 4) มีระบบการพิมพ์ผลการวัดได้ 5) สามารถวัดความดันโลหิตได้ช่วงระหว่าง 30-280 มิลลิเมตรปรอท (mmHg) และสามารถวัดอัตรา การเต้นของชีพจรช่วงระหว่าง 40-180 ครั้งต่อนาที - จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ของสำนักงานงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 พ.03 หน้า 15 ลำดับที่ 15

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนคร นนทบุรีที่ 6 สนามบินน้ำ
				ตู้แช่เยา - วัคซีน	160,500.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้แช่เยา - วัคซีน จำนวน 1 ตู้ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของงานหน่วยไตเทียม ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 6 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. เป็นตู้แช่เยา - วัคซีน เป็นตู้รูปร่างสี่เหลี่ยมแนวยืน ประตูเปิดและปิดได้อย่างน้อย 2 ประตู 2. ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 1,740 มม. ลึกไม่น้อยกว่า 650 มม. และสูงไม่น้อยกว่า 2,000 มม. 3. รูปร่างภายใน เป็น Stainless Steel ไม่เป็นสนิม 4. ภายในมีชั้นวางแบบตะแกรง สามารถปรับระดับได้ มีไฟส่องสว่าง 5. มีระบบระเหยน้ำอัตโนมัติ 6. สามารถรับความเย็นอุณหภูมิได้ระหว่าง 2 ถึง 8 องศาเซลเซียส 7. มีระบบ Digital Controller 8. มีสวิตช์เปิด/ปิด ควบคุมการทำงานของตู้แช่ - เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐาน ครุภัณฑ์จึงจำเป็นต้องตั้งงบประมาณตามราคาต่อตลาดที่ได้ สอบราคามาได้ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อเพิ่ม ประสิทธิภาพในการให้บริการประชาชน - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 08082/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 15 ลำดับที่ 16 ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขสุขเทศบาลนครนนทบุรีที่ 6 สนามบินน้ำ
				เครื่องชั่งน้ำหนักแบบดิจิตอลพร้อมที่วัด ดิจิตอลพร้อมที่วัด ส่วนสูง	20,000.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องชั่งน้ำหนักแบบดิจิตอลพร้อมที่วัดส่วนสูง จำนวน 1 เครื่อง สำหรับใช้ในศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 6 สนามบินน้ำ โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. เป็นเครื่องชั่งน้ำหนักแบบเหยียบแบบแสดงผลเป็นดิจิตอลที่วัดส่วนสูงในตัว 2. สามารถชั่งน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 200 กิโลกรัม 3. สามารถชั่งได้ละเอียดไม่เกิน 100 กรัม 4. วัดส่วนสูงได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 200 เซนติเมตร 5. สามารถวิเคราะห์ค่าดัชนีมวลกาย (Body Mass Index: BMI) จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของสำนักงานงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายการจ่าย
						เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 พ.ศ. 2563 หน้า 15 ลำดับที่ 17 ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี 6 สำนัมน้ำ
			ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์	เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับสำนักงาน	32,800.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง สำหรับใช้ในงานวิชาการการแพทย์ ประกอบด้วย 1. เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับสำนักงาน จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 17,000 บาท 2. ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย ราคา 3,800 บาทต่อชุด 3. ชุดโปรแกรมจัดการสำนักงาน ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย ราคา 12,000 บาทต่อชุด โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณไฟฟ้าได้ในกรณีที่ต่อใช้งานความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณไฟฟ้าสูงสุดไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จำนวน 1 หน่วย

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ระดับ (Level) ต่ำกว่า 4 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอแสดงผลภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080) - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า WiFi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth - จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดทำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 19 ลำดับที่ 27 ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรีที่ 6 สนามบินน้ำ

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการ	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
แผนการใช้จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการสาธารณสุข เทศบาลนครนพบุรี ที่ 8 บางเขน	หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	งบค่าเสื่อม	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบ ตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 18,000 บีทียู	54,400.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้ง พื้นหรือแบบแขวน ขนาด 18,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 27,200 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของ ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 8 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 18,000 บีทียู 2. ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาด ไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้ง หน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงาน เดียวกัน 5. มีความเหมาะสมในการทำงานของคอมพิวเตอร์ 6. การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัด พลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่า ประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 7. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ - แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว - ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร - สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

แผนงาน	หมวดรายจ่าย	ประเภท รายจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						- จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของสำนักงาน งบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 13 ลำดับที่ 8 - ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเขตเทศบาลนครนบุรี ที่ 8 บางเขน
			ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	เครื่องคอมพิวเตอร์ All In one สำหรับ งานประมวลผล	194,000.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล จำนวน 5 ชุด ละ 38,800 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 8 ประกอบด้วย 1. เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล ราคา 23,000 บาท/ชุด 2. ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ราคา 3,800 บาท/ชุด 3. ชุดโปรแกรมจัดการสำนักงาน ราคา 12,000 บาท/ชุด โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณไฟฟ้าได้แก่ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถใน

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายการจ่าย
						การประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.6 GHz จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอแสดงผลภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080) - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth - จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 พ.03 หน้า 20 ลำดับที่ 29 - ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรีที่ 8 บางเขน
				เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	113,400	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 3 ชุดๆ ละ 37,800 บาทเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 8 ประกอบด้วย

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						1. เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล ราคา 22,000 บาท/เครื่อง 2. ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ราคา 3,800 บาท/ชุด 3. ชุดโปรแกรมจัดการสำนักงาน ราคา 12,000 บาท/ชุด โดยมีคุณสมบัติดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณไฟฟ้าได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาด ไม่น้อยกว่า 8 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่าขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า WiFi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth - จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 08082/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 08082/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 21 ลำดับที่ 30 - ใช้จ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขสูงสุดเทศบาลนครนนทบุรี 8 บางเขน
				ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส	5,600.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส จำนวน 8 ชุดๆ ละ 700 บาท/ปี เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 8 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายการจ่าย
						- เป็นชุดโปรแกรมสามารถป้องกันไวรัส สำหรับใช้กับเครื่องคอมพิวเตอร์ 1 เครื่อง - จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ม.03 หน้า 23 ลำดับที่ 33 - ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขสุขเทศบาลนครมบุรีที่ 8 บงเขน
				เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA	28,500.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA จำนวน 5 เครื่อง ๆ ละ 5,700 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 8 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ - มีกำลังไฟฟ้าขอยา (Output) ไม่น้อยกว่า 1 KVA (600 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที - จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนธันวาคม 2564

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายการจ่าย
						ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 23 ลำดับที่ 34 - ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรีที่ 8 บางเขน
				อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch)	4,800.00	- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 16 ช่อง จำนวน 2 ตัว ตัวละ 2,400 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขเลขที่ 8 โดยมีคุณลักษณะดังนี้ - มีลักษณะการทำงานไม่น้อยกว่า Layer 2 ของ OSI Model - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 16 ช่อง - มีสัญญาณไฟแสดงสถานะของการทำงานช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่ายทุกช่อง - จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						ธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 24 ลำดับที่ 37 - ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขสุเทพเทศบาลนครนนทบุรี 8 บางเขน

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
เงินบำรุงศูนย์บริการ สาธารณสุขเขตเทศบาลนคร นนทบุรีที่ 9 ไขแสง ก้านิคม	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	งบค่าเสื่อม	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบ ตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 18,000 บีทียู	27,200.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 18,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 9 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 18,000 บีทียู 2. ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด หน่วยงานส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 5. มีความเหมาะสมการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 6. การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาตามราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพหลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 7. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ - แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว - ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร - สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						- จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของสำนักงานงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 13 ลำดับที่ 8 - ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเขตเทศบาลนครนนทบุรีที่ 9 ไชยแสง กำเนิดมี
				เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู	128,800.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จำนวน 4 เครื่อง เครื่องละ 32,200 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 9 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 5) มีความเหมาะสมแก่การทำงานของคนพิเศษ

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับจำนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 8) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ(กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศชนิดติดตั้งพื้นที่หรือชนิดแขวนชนิดไม่ต่ำกว่า 13,000 ปีพียู 4,000 บาทพมดไม่ต่ำกว่า 40,000 ปีพียู 5,500 บาท - จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของสำนักงานงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 13 ลำดับที่ 9 - ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขสู่เทศบาลนครนนทบุรีที่ 9 ไชแสง กำเนิดมี

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
			ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์หรือ การแพทย์	ยูนิททำฟัน	460,000.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดตั้งยูนิททำฟัน จำนวน 1 ชุด เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 9 โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 1) ประกอบด้วย ระบบให้แสงสว่าง ระบบเครื่องร่อนฟัน ระบบควบคุม ระบบดูดน้ำลาย ระบบน้ำบัวปาก และเก้าอี้คนไข้ 2) ยูนิทมีจุดต่อ Comping น้ำสำหรับเครื่องดูดหินปูน พร้อมปุ่มรับปริมาณน้ำและมีหัวต่อแบบ Nonhem Valve สำหรับเสียหย่น้ำได้ 3) มีตู้ฟิล์มเอกซเรย์ ในตำแหน่งที่ผู้ให้บริการรักษาสถาณกรดูได้สะดวกและชัดเจน 4) ใช้กับไฟฟ้ากระแสสลับ 220 โวลต์ 50 เฮิร์ตซ์ และลดแรงดันไฟฟ้าให้ไม่เกิน 50 โวลต์ ยกเว้นส่วนที่ใช้จ่ายพลังให้กับมอเตอร์ตัวกำลัง - จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 16 ลำดับที่ 20 - ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเขตเทศบาลนครนนทบุรี - ที่ 9 ไซแสง กำเนิดมี

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
			ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	เครื่องคอมพิวเตอร์ All In one สำหรับ งานประมวลผล	116,400.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล จำนวน 3 ชุดๆ ละ 38,800 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 9 ประกอบด้วย 1. เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล ราคา 23,000 บาท/ชุด 2. ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ราคา 3,800 บาท/ชุด 3. ชุดโปรแกรมจัดการสำนักงาน ราคา 12,000 บาท/ชุด โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณไฟฟ้าได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 3.6 GHz จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้ง ย่อยบนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอแสดงผลภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080) - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth - จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดทำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ม.03 หน้า 20 ลำดับที่ 29 - ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรีที่ 9 ไชยแสง กำเนิดมี
				ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส	2,100.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส จำนวน 3 ชุดๆ ละ 700 บาท/ปี เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 9 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ - เป็นชุดโปรแกรมสามารถป้องกันไวรัส สำหรับใช้กับเครื่องคอมพิวเตอร์ 1 เครื่อง - จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ม.03 หน้า 23 ลำดับที่ 33

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						- ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี 9 ไชยแสง กำเนิดมี
				เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 2 (27หน้า/นาที่)	26,000.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 2 (27หน้า/นาที่) จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุข ขพท. 9 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) - มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 512 MB - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่องและสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย WIFI (IEEE 802.11b, g, n) ได้ - มีประสิทธิภาพได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภทรายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณอนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						- จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดทำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 08082/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 08082/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ม.03 หน้า 24 ลำดับที่ 38 - ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขสุขเทศบาลนครนนทบุรีที่ 9 ไชยแสง กำเนิดมี
				ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 9 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้	259,700.00	- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 9 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองกว้างสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้เฝ้ารักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ จำนวน 10 ตัวๆ ละ 22,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ - มีความละเอียดของภาพสูงสุ่มไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 pixel หรือไม่น้อยกว่า 2,073,600 pixel - มี frame rate ไม่น้อยกว่า 25 ภาพต่อวินาที (frame per second)

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภทรายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณอนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						- ใช้เทคโนโลยี IR-Cut filter หรือ Infrared Cut-off Removable (ICR) สำหรับการบันทึกภาพได้ทั้งกลางวันและกลางคืนโดยอัตโนมัติ - มีความไวแสงน้อยสุด ไม่มากกว่า 0.2 LUX สำหรับการแสดงภาพสี (Color) และไม่มากกว่า 0.03 LUX สำหรับการแสดงภาพขาวดำ (Black/White) - มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไม่น้อยกว่า 1/3 - มีผลต่างค่าความยาวโฟกัสที่สุดกับค่าความยาวโฟกัสสูงสุดไม่น้อยกว่า 4.5 มิลลิเมตร - สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหวอัตโนมัติ (Motion Detection) ได้ - สามารถแสดงรายละเอียดของภาพที่มีความแตกต่างของแสงมาก (Wide Dynamic Range หรือ Super Dynamic Range) ได้ - สามารถส่งสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงได้น้อยกว่า 2 แหล่ง - ได้รับความมาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum) - สามารถส่งสัญญาณภาพได้ตามมาตรฐาน H.264 เป็นอย่างน้อย - สามารถใช้งานตามโปรโตคอล (Protocol) IPV4 และ IPV6 ได้ - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า และสามารถทำงานได้

แผนงาน	หมวดรายจ่าย	ประเภท รายจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						ตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ IEEE 802.3at (Power over Ethernet ในช่องเดียวกันได้ - ตัวกล่องได้มาตรฐาน IP66 หรือติดตั้งอุปกรณ์เพิ่มเติมสำหรับหุ้มกล่อง (Housing) ที่ได้มาตรฐาน IP66 - สามารถทำงานได้อุณหภูมิ -10°C ถึง 50°C เป็นอย่างน้อย - สามารถใช้ร่วมกับมาตรฐาน HTTP, HTTPS, "NTP หรือ SNMP", SNMP, RTSP, IEEE802.1X ได้เป็นอย่างดี - มีช่องสำหรับบันทึกข้อมูลลงหน่วยความจำแบบ SD Card หรือ MicroSD Card หรือ Mini SD Card - ต้องมี Software Development Kit (SDK) หรือ Application Programming Interface (API) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้อง - ได้รับมาตรฐานด้านความปลอดภัยจากผู้ใช้งาน - ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการจัดการสิ่งแวดล้อม - ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริหารจัดการหรือบริหารงานที่มีคุณภาพ 2.อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video recorder) แบบ 8 ช่อง จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 22,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ - เป็นอุปกรณ์ที่ผลิตมาเพื่อบันทึกภาพจากกล้องโทรทัศน์วงจรปิดโดยเฉพาะ

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภทรายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณอนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						-สามารถบันทึกและบีบอัดภาพได้ตามมาตรฐาน MPEG4 หรือ H264 หรือดีกว่า -ได้รับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum) -มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า และสามารถทำงานได้ตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในช่องเดียวกันได้ จำนวนไม่น้อยกว่า 8 ช่อง -สามารถบันทึกภาพและส่งภาพเพื่อแสดงผล ที่ความละเอียดของภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 pixel หรือไม่น้อยกว่า 2,073,600 pixel -สามารถใช้งานกับมาตรฐาน "HTTP หรือ HTTPS" SMTP, "NTP หรือ SNMP", SNMP, RTSP ได้เป็นอย่างดี -มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลสำหรับกล้องวงจรปิดโดยเฉพาะ (Surveillance Hard Disk) ชนิด SATA ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 8 TB -มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB จำนวนไม่น้อยกว่า 2 ช่อง -สามารถใช้งานตามโปรโตคอล (Protocol) IPV4 และ IPV6 ได้ -ต้องมี Software Development Kit (SDK) หรือ Application Programming Interface (API) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้อง

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภทรายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณอนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						-สามารถแสดงภาพที่บันทึกจากกล้องโทรทัศน์วงจรปิดผ่านระบบเครือข่ายได้ -ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริหารจัดการหรือบริหารงานที่มีคุณภาพ 3.อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ POE (PoE L2 Switch) ขนาด 8 ช่อง ราคาเครื่องละ 8,300 บาท โดยมีคุณลักษณะ -มีลักษณะการทำงานไม่น้อยกว่า Layer 2 ของ OSI Model -มี Switching Capacity ไม่น้อยกว่า 16 Gbps -รองรับ Mac Address ได้ไม่น้อยกว่า 8,000 Mac Address -มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า และสามารถทำงานได้ตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในช่องเดียวกันได้ จำนวนไม่น้อยกว่า 8 ช่อง -สามารถบริหารจัดการอุปกรณ์ผ่านโปรแกรม Web Browser ได้ -มีสัญญาณไฟแสดงสถานะของการทำงานช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่ายทุกช่อง 4.จอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 3,700 บาท โดยมีคุณลักษณะ

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภทรายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณอนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						- ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดจอภาพ ไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว แบบ Smart TV 5. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 5,700 บาท โดยมีคุณลักษณะ - มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที - จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานในการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 และเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือนกุมภาพันธ์ 2564 และเป็นไปตามราคาตามท้องตลาด ที่สอบราคามาได้อย่างประหยัด เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีกำหนดในบัญชีราคา - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 พ.ศ. 2563 หน้า 25 ลำดับที่ 40 - ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรีที่ 9 ไขแสง กำเนิดมี

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
		ที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	โครงการปรับปรุง ระบบไฟฟ้า และสื่อสาร ศูนย์บริการ สาธารณสุขเทศบาล นครนนทบุรี ที่ 9 ไซแสง กำเนิดมี	1,766,500 บาท	เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า และสื่อสาร ศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี ที่ 9 ไซแสง กำเนิดมี โดยมีรายละเอียด ดังนี้ - ค่าปรับปรุงระบบไฟฟ้าและสื่อสารของศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี ที่ 9 ไซแสง กำเนิดมี - ดำเนินการจัดหาวัสดุ อุปกรณ์ และเทคโนโลยีมาให้บริการแก่ประชาชนที่มารับบริการในศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี ที่ 9 ไซแสง กำเนิดมี - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.02 หน้า 2 ลำดับที่ 1 - ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี ที่ 9 ไซแสง กำเนิดมี

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการ	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
เงินบำรุงศูนย์บริการ สาธารณสุขเทศบาลนคร นนทบุรี 11 ท่าทราย โซ่แสง-กำนันคมี	ค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	งบค่าเสื่อม	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบ ตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู	40,900.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบ ตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 40,900 บาท เพื่อใช้ในการ ปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 11 โดยมี คุณลักษณะ ดังนี้ 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้ง หน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงาน เดียวกัน 5) มีความทนทานของคอมเพรสเซอร์ 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการ ประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่า ประสิทธิภาพพลังงาน ตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไป กลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						8) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวนขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท/หน่วย ไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท - จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของสำนักงานงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 พ.03 หน้า 12 ลำดับที่ 6 - ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขสุเทพเทศบาลนครนนทบุรี ที่ 11 ท่าทราย
				เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 13,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 11 ท่าทราย โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้	30,900.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 13,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 11 ท่าทราย โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรอง

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภททรัพย์สิน	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						มาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุดทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 5) มีความเหมาะสมเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับทั้งหมดยาว 4 เมตร สายพ่วงไม่เกิน 15 เมตร 8) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ(กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)มีติดตั้งพื้นที่หรือชนิดแวนขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาทขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท - จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 พ.ศ. 2563 หน้า 12 ลำดับที่ 7 - ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรีที่ 11 ทำทวาย
			ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์หรือ การแพทย์	โต๊ะวางเครื่องมือ แพทย์เมโย	12,400.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะวางเครื่องมือแพทย์เมโย จำนวน 2 ตัวๆ ละ 6,200 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 11 ทำทวาย โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. โครงสร้างทำด้วยสแตนเลส 2. พื้นโต๊ะมีขนาดไม่น้อยกว่า 15x3232 นิ้ว 3. สามารถปรับสูงต่ำได้ มีล้อไม่น้อยกว่า 4 ล้อ - เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงจำเป็นต้องตั้งงบประมาณตามราคาท้องตลาดที่ได้อบรมราคาได้ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการให้บริการประชาชน - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท. 08082/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท. 08082/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 พ.ศ. 2563 หน้า 15 ลำดับที่ 18 ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรีที่ 11 ทำทวาย

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายการจ่าย
				คอมพิวเตอร์ภายใน/ ผ้าตัดเล็ก	18,000.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ภายในผ้าตัดเล็ก จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 11 ท่าทราย โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1. มีฐาน 4 แฉก แข็งแรง พร้อมล้อเลื่อน 2. ปรับความสูงต่ำได้ ปลายสามารถงอได้ 3. ประกอบด้วยคอมพิวเตอร์ แบบ LED - เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจำเป็นต้องตั้งงบประมาณตามราคาท้องตลาดที่ได้สอบราคามาได้ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการให้บริการประชาชน - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ๙.03 หน้า 16 ลำดับที่ 19 ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนทบุรีที่ 11 ท่าทราย
			ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	เครื่องคอมพิวเตอร์แม่ ข่าย แบบที่ 1	170,000.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ แม่ข่ายแบบที่ 1 จำนวน 1 ชุด เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 11 ท่าทราย ประกอบด้วย 1. เครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย แบบที่ 1 ราคา 130,000 บาท/เครื่อง

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						2. ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย (Server) ราคา 28,000 บาท/ชุด 3. ชุดโปรแกรมจัดการสำนักงาน ราคา 12,000 บาท/ชุด โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) แบบ 10 แกนหลัก (10 core) หรือดีกว่า สำหรับคอมพิวเตอร์แม่ข่าย (Server) โดยเฉพาะและมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz จำนวนไม่น้อยกว่า 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) รองรับการทำงานรวมแบบ 64 bit มีความจุแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันไม่น้อยกว่า 13 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด ECC DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 16 GB - สนับสนุนการทำงาน RAID ไม่น้อยกว่า RAID 0, 1, 5 มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SCSI หรือ SAS หรือ SATA ที่มีความเร็วรอบไม่น้อยกว่า 10,000 รอบ ต่อนาที ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวนไม่น้อยกว่า 2 หน่วย - มีDVD-ROM หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						- มีข้อเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 2 ช่อง - มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 17 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย - มี Power Supply แบบ Redundant หรือ Hot Swap จำนวน 2 หน่วย - จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 19 ลำดับที่ 28 - ใช้งบจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขสุขเทศบาลนครมทบุรี ที่ 11 ท่าทราย
				ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส	700.00	- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส จำนวน 1 ชุด เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขเลขที่ 11 ท่าทราย โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ - เป็นชุดโปรแกรมสามารถป้องกันไวรัส สำหรับใช้กับเครื่องคอมพิวเตอร์ 1 เครื่อง

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						- จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดทำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 08082/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 08082/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 พ.ศ. 2563 หน้า 23 ลำดับที่ 33 - ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขสุขเขตเทศบาลนครนนทบุรี 11 ท่าทราย
				เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA	57,000.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 10 เครื่องๆ ละ 5,700 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 11 ท่าทราย โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ - มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที - จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดทำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 23 ลำดับที่ 34 - ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี ที่ 11 ท่าทราย
				เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 3 kVA	32,000.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 3 kVA จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 11 ท่าทราย โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ - มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 3 kVA (2,100 Watts) - มีช่วงแรงดันไฟฟ้า Input (VAC) ไม่น้อยกว่า 220+/-25% - มีช่วงแรงดันไฟฟ้า Output (VAC) ไม่มากกว่า 220+/-5% - สามารถสำรองไฟฟ้าที่ Full Load ได้ไม่น้อยกว่า 5 นาที - จัดตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดทำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

แผนงาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภท รายการจ่าย	ประเภทครุภัณฑ์	โครงการ/รายการ	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
						- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 23 ลำดับที่ 35 - ตั้งจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรีที่ 11 ท่าทราย

บัญชีแนบท้ายญัตติขออนุมัติเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก่อก่อนผูกพัน

ญัตติที่ นบ 52006/6841 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565

สำนัก/กอง.....สำนักการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม.....

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	หมวดรายจ่าย	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของงบประมาณ	เทศบัญญัติหน้าที่
1	เครื่องวัดความดันโลหิตชนิดอัตโนมัติแบบแขนสอด จำนวน 1 เครื่อง (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 6) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 15 ลำดับที่ 15)	แผนการใช้จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	70,000.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 6	-
2	ตู้แช่ยา-วัคซีน จำนวน 1 ตู้ (ศูนย์บริการ สาธารณสุขที่ 6) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 15 ลำดับที่ 16)	แผนการใช้จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	160,500.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 6	-

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	หมวดรายจ่าย	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของงบประมาณ	เทศบัญญัติหน้าที่
3	เครื่องชั่งน้ำหนักแบบดิจิตอลพร้อมตัววัดส่วนสูง จำนวน 1 เครื่อง (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 6) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 15 ลำดับที่ 16)	แผนการใช้จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	20,000.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 6	-
4	เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงาน สำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง (ศูนย์บริการ สาธารณสุขที่ 6) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 19 ลำดับที่ 27)	แผนการใช้จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	32,800.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 6	-
5	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน ขนาด 18,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 27,200 บาท (ศูนย์บริการ สาธารณสุขที่ 8) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 13 ลำดับที่ 8)	แผนการใช้จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	54,400.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 8	-

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของงบประมาณ	เทศบัญญัติหน้าที่
6	เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล จำนวน 5 ชุดๆ ละ 38,800 บาท (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 8) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 20 ลำดับที่ 29)	แผนการใช้ จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	194,000.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 8	-
7	เครื่องคอมพิวเตอร์เน็ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 3 ชุดๆ ละ 37,800 บาท (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 8) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 21 ลำดับที่ 30)	แผนการใช้ จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	113,400.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 8	-
8	ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส ราคา 700 บาทต่อปี จำนวน 8 ชุด (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 8) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 23 ลำดับที่ 33)	แผนการใช้ จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	5,600.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 8	-

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภทรายการจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของงบประมาณ	เทศบัญญัติหน้าที่
9	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA จำนวน 8 เครื่องๆ ละ 5,700 บาท (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 8) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ม.03 หน้า 23 ลำดับที่ 34)	แผนการใช้จ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุข เทศบาลนครนนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	28,500.00	เงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุข เทศบาลนครนนทบุรี ที่ 8	-
10	อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 16 ช่อง จำนวน 2 ตัวๆ ละ 2,400 บาท (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 8) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ม.03 หน้า 24 ลำดับที่ 37)	แผนการใช้จ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุข เทศบาลนครนนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	4,800.00	เงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุข เทศบาลนครนนทบุรี ที่ 8	-
11	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน ขนาด 18,000 บีทียู พร้อมติดตั้งจำนวน 1 เครื่องๆ ละ 27,200 บาท (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 9) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ม.03 หน้า 13 ลำดับที่ 8)	แผนการใช้จ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุข เทศบาลนครนนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	27,200.00	เงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุข เทศบาลนครนนทบุรี ที่ 9	-

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	หมวดรายการจ่าย	ประเภทรายการจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของงบประมาณ	เทศบัญญัติหน้าที่
12	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู พร้อมติดตั้งจำนวน 4 เครื่องๆ ละ 32,200 บาท (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 9) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 13 ลำดับที่ 9)	แผนการใช้ จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	128,800.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 9	-
13	ยูนิตทำพื้น จำนวน 1 ชุด (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 9) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 16 ลำดับที่ 20)	แผนการใช้ จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	460,000.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 9	-
14	เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล จำนวน 3 ชุดๆ ละ 38,800 บาท (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 9) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 20 ลำดับที่ 29)	แผนการใช้ จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	116,400.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 9	-

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	หมวดรายจ่าย	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของงบประมาณ	เทศบัญญัติหน้าที่
15	ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส ราคา 700 บาทต่อปี จำนวน 3 ชุด (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 9) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 23 ลำดับที่ 33)	แผนการใช้ จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	2,100.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 9	-
16	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 2 (27 หน้า/นาที) จำนวน 1 เครื่อง (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 9) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 24 ลำดับที่ 38)	แผนการใช้ จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	26,000.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 9	-
17	ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด พร้อมอุปกรณ์และ ติดตั้ง จำนวน 1 ชุด (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 9) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 25 ลำดับที่ 40)	แผนการใช้ จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	259,700.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 9	-

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	หมวดรายจ่าย	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของงบประมาณ	เหตุบัญญัติหน้าที่
18	โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า และสื่อสารศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี ที่ 9 โซนแสง กำเนิดมี (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.02 หน้า 2 ลำดับที่ 1)	แผนการใช้ จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	1,766,500.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี 9	-
19	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จำนวน 1 เครื่อง (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 11) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 12 ลำดับที่ 6)	แผนการใช้ จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	40,900.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี 11	-
20	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 13,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จำนวน 1 เครื่อง (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 11) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 12 ลำดับที่ 7)	แผนการใช้ จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	30,900.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 11	-

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	หมวดรายจ่าย	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของงบประมาณ	เทศบัญญัติหน้าที่
21	โตะวางเครื่องมือแพทย์แม่โขง จำนวน 2 ตัวๆ ละ 6,200 บาท (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 11) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 15 ลำดับที่ 18)	แผนการใช้จ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุข เทศบาลนครนนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	12,400.00	เงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุข เทศบาลนครนนทบุรี ที่ 11	-
22	โคมไฟตรวจภายใน/ผ่าตัดเล็ก จำนวน 1 เครื่อง (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 11) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 16 ลำดับที่ 19)	แผนการใช้จ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุข เทศบาลนครนนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	18,000.00	เงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุข เทศบาลนครนนทบุรี ที่ 11	-
23	เครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย แบบที่ 1 จำนวน 1 ชุด (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 11) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 19 ลำดับที่ 28)	แผนการใช้จ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุข เทศบาลนครนนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	170,000.00	เงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุข เทศบาลนครนนทบุรี ที่ 11	-

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	หมวดรายจ่าย	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของงบประมาณ	เทศบัญญัติหน้าที่
24	ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส ราคา 700 บาทต่อปี จำนวน 1 ชุด (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 11) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 23 ลำดับที่ 33)	แผนการใช้ จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	700.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 11	-
25	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 10 เครื่องๆ ละ 5,700 บาท (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 11) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 23 ลำดับที่ 34)	แผนการใช้ จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	57,000.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 11	-
26	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 3 kVA จำนวน 1 เครื่อง (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 11) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 9 ผ.03 หน้า 23 ลำดับที่ 35)	แผนการใช้ จ่ายเงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี	-	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	32,000.00	เงินบำรุง ศูนย์บริการ สาธารณสุข เทศบาลนคร นนทบุรี ที่ 11	-

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอญัตติ ขออนุมัติจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุข เทศบาลนครนนทบุรี เพื่อดำเนินการจัดซื้อค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ของศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี และขออนุมัติกันเงินบำรุง ศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน แล้ว มีสมาชิกสภา เทศบาลฯ ท่านใดจะอภิปราย ขอเชิญ (ไม่มี) ถ้าไม่มีมติฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติจ่ายเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาล นครนนทบุรี เพื่อดำเนินการจัดซื้อค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ของศูนย์บริการ สาธารณสุขเทศบาลนครนนทบุรี และอนุมัติกันเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุข เทศบาลนครนนทบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน โปรดยกมือ (เอกฉันท์) สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีมติอนุมัติเป็นเอกฉันท์

มติที่ประชุม

อนุมัติเป็นเอกฉันท์

ระเบียบวาระที่ 21

ญัตติ ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน ขอเชิญนายกเทศมนตรีฯ

นายสมนึก ธนเดชากุล
นายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง ญัตติขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ 2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน

เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี

ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นมีความจำเป็นต้องเสนอญัตติขออนุมัติกันเงิน งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ 2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน จำนวน 14 รายการ

เนื่องจากใกล้สิ้นปีงบประมาณ 2565 เทศบาลนครนนทบุรีไม่สามารถ ก่อหนี้ผูกพันได้ทัน จึงขออนุมัติกันเงินไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ 2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ดังนี้

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565

1. ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 1 รายการ งบประมาณ 1,600,000 บาท
2. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 10 รายการ งบประมาณ 676,600 บาท

676,600 บาท

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 8)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 3 รายการ งบประมาณ 586,100 บาท
งบประมาณรวมทั้งสิ้น 2,862,700 บาท (สองล้านแปดแสนหกหมื่นสองพัน
เจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ตามนัยแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2561 หมวด 5 การกักเงิน ข้อ 59 “ในกรณีที่มีรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้างยังมีได้ก่อนนี้ผูกพัน แต่มีความจำเป็นต้องใช้จ่ายเงินนั้นต่อไปอีก ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รายงานขออนุมัติกักเงินต่อสภาท้องถิ่น ได้อีกไม่เกินระยะเวลาหนึ่งปี หากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นยังมีได้ดำเนินการกักเงินผูกพันตามเงื่อนไขในวรรคหนึ่ง ให้ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินได้ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่น หรือกรณี มีความจำเป็นต้องแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายการดังกล่าวที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยนหรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้ขออนุมัติเปลี่ยนแปลง และหรือขยายเวลาเบิกจ่ายเงินได้ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณี กรณีเมื่อสิ้นสุดระยะเวลาการกักเงินและขยายเวลาเบิกจ่ายเงินแล้ว หากไม่ได้ ดำเนินการหรือมีเงินเหลือจ่ายจากเงินดังกล่าว ให้เงินจำนวนนั้นตกเป็นเงินสะสม”

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อพิจารณา อนุมัติต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

บัญชีแนบท้ายบัญชีของอนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ 2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน
ยุติที่ บบ 52004/6663 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2565

สำนักงานคลัง

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เพศบัญญัติ หน้าที่
1	เครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิทัล จำนวน 4 เครื่อง	แผนงาน บริหารงานทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์สำนักงาน	1,600,000	เงินรายได้	300
2	เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน จำนวน 9 ชุด	แผนงาน บริหารงานทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	295,200	เงินรายได้	305-307
3	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขนาด จำนวน 3 เครื่อง	แผนงาน บริหารงานทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	30,000	เงินรายได้	308-310
4	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 1 เครื่อง	แผนงาน บริหารงานทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	15,000	เงินรายได้	310-311
5	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขนาด (18 หน้า/นาที่) จำนวน 5 เครื่อง	แผนงาน บริหารงานทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	13,000	เงินรายได้	311-312
6	เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขนาด ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที่) จำนวน 1 เครื่อง	แผนงาน บริหารงานทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	8,900	เงินรายได้	313
7	เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขนาด ชนิด Network แบบที่ 2 (38 หน้า/นาที่) จำนวน 4 เครื่อง	แผนงาน บริหารงานทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	60,000	เงินรายได้	314
8	เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 (20 หน้า/นาที่) จำนวน 3 เครื่อง	แผนงาน บริหารงานทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	30,000	เงินรายได้	314-315
9	เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 2 (27 หน้า/นาที่) จำนวน 1 เครื่อง	แผนงาน บริหารงานทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	26,000	เงินรายได้	316
10	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 9 เครื่อง	แผนงาน บริหารงานทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	22,500	เงินรายได้	317
11	สแกนเนอร์สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1 จำนวน 11 เครื่อง	แผนงาน บริหารงานทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	176,000	เงินรายได้	318

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	หมายเหตุ
12	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 13 ชุด	แผนงาน บริหารงานทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	426,400	เงินรายได้	แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) เพิ่มเติม (ฉ.8) หน้า 13 ลำดับที่ 7
13	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 13 เครื่อง	แผนงาน บริหารงานทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	32,500	เงินรายได้	แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) เพิ่มเติม (ฉ.8) หน้า 14 ลำดับที่ 8
14	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 4 เครื่อง	แผนงาน บริหารงานทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	127,200	เงินรายได้	แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) เพิ่มเติม (ฉ.8) หน้า 14 ลำดับที่ 9

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอญัตติ ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน แล้ว มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดจะอภิปราย ขอเชิญ (ไม่มี) ถ้าไม่มีดิฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน โปรดยกมือ (เอกฉันท์) สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีมติอนุมัติเป็นเอกฉันท์

มติที่ประชุม

อนุมัติเป็นเอกฉันท์

ระเบียบวาระที่ 22

ญัตติ ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน
ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีฯ ธนพงศ์ ธนเดชากุล

นายธนพงศ์ ธนเดชากุล
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน
เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี
ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นมีความจำเป็นต้องขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน แผนงานการศึกษา งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ดังนี้

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

1. ประเภทครุภัณฑ์การศึกษา จำนวน 1 รายการ เป็นเงิน 6,422,000 บาท
 - จอ Interactive Presenter พร้อมติดตั้ง จำนวน 19 ชุดๆ ละ 338,000 บาท
2. ประเภทค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน จำนวน 1 รายการ เป็นเงิน 200,000,000 บาท
 - โครงการจัดซื้อที่ดินให้โรงเรียนนครนนท์วิทยา 1 วัดท้ายเมือง
3. ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ จำนวน 1 รายการ เป็นเงิน 2,829,438.66 บาท (เงินสะสม)
 - โครงการก่อสร้างโรงเรียนนครนนท์วิทยา 2

งานระดับมัธยมศึกษา

1. ประเภทครุภัณฑ์การศึกษา จำนวน 1 รายการ เป็นเงิน 2,251,000 บาท
 - จัดทำระบบการจัดการเรียนการสอนออนไลน์สำหรับโรงเรียนกีฬา นครนนท์วิทยา 6
2. ประเภทค่าถมดิน จำนวน 1 รายการ เป็นเงิน 6,250,000 บาท
 - โครงการถมดินเพื่อปรับระดับที่ดินบนโฉนดเลขที่ 11231
3. ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ จำนวน 2 รายการ เป็นเงิน 168,100,000 บาท
 - โครงการก่อสร้างรั้วและประตูสแตนเลส เป็นเงิน 2,100,000 บาท
 - โครงการก่อสร้างอาคารเรียนและหอพักนักกีฬาโรงเรียนกีฬานครนนท์วิทยา 6 เป็นเงิน 166,000,000 บาท (เงินสะสม)

เนื่องจากสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เทศบาลนครนนทบุรีไม่สามารถ
 ก่อหนี้ผูกพันได้ทันในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จึงขออนุมัติกันเงินงบประมาณ
 รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
 โดยมีได้ก่อก่อนผูกพัน

ตามนัยแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน
 การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 หมวด 5 การกันเงิน

ข้อ 59 วรรคแรก “ในกรณีที่มีรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
 ยังมีได้ก่อก่อนผูกพัน แต่มีความจำเป็นจะต้องใช้จ่ายเงินนั้นต่อไปอีก ให้องค์กรปกครอง
 ส่วนท้องถิ่นรายงานขออนุมัติกันเงิน ต่อสภาท้องถิ่นได้อีกไม่เกินระยะเวลาหนึ่งปี”

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อพิจารณา
 อนุมัติต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

บัญชีแนบท้ายบัญชีขออนุมัติเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อหนี้ผูกพัน

ยุติที่ นบ 52008/6686 ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2565

สำนักการศึกษา

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายการ	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
1	จอ Interactive Presenter พร้อมติดตั้ง จำนวน 19 ชุดๆละ 338,000 บาท	การศึกษา	งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	-งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ การศึกษา	6,422,000	เงินรายได้	455	
2	โครงการจัดซื้อที่ดินให้โรงเรียนนครนนท์วิทยา 1 วัดท้ายเมือง	การศึกษา	งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	- งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าซื้อหรือแลก เปลี่ยนที่ดิน	200,000,000	เงินสะสม		แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 6 การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2564 วันที่ 16 ธ.ค. 2564
3	โครงการก่อสร้างโรงเรียนนครนนท์วิทยา 2	การศึกษา	งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	- งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้างสิ่ง สาธารณูปการ	2,829,438.66	เงินสะสม		การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2565 วันที่ 5 ส.ค. 2565

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายการ	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	บัญชี หน้าที่	หมายเหตุ
1	จัดทำระบบการจัดการเรียนการสอนออนไลน์ สำหรับโรงเรียนกีฬานครนนท์วิทยา 6	การศึกษา	งานระดับมัธยมศึกษา	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ การศึกษา	2,251,000	เงินรายได้	479	แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2565 วันที่ 15 ก.พ. 2565
2	โครงการถมดินเพื่อปรับระดับที่ดิน บนโฉนดเลขที่ 11231	การศึกษา	งานระดับมัธยมศึกษา	- งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าถมดิน	6,250,000	เงินรายได้		ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 2 ประจำปี 2564- วันที่ 5 ม.ค. 2565
3	โครงการก่อสร้างรั้วและประตูสแตนเลส	การศึกษา	งานระดับมัธยมศึกษา	- งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้างสิ่ง สาธารณูปการ	2,100,000	เงินรายได้		ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 2 ประจำปี 2564 วันที่ 5 ม.ค. 2565
4	โครงการก่อสร้างอาคารเรียนและหอพักนักกีฬา โรงเรียนกีฬานครนนท์วิทยา 6	การศึกษา	งานระดับมัธยมศึกษา	- งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้างสิ่ง สาธารณูปการ	166,000,000	เงินสะสม		แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 7 การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2564 วันที่ 16 ธ.ค. 2564

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอญัตติ ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนหน้าผู้ผูกพัน แล้วมีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดจะอภิปราย ขอเชิญ (ไม่มี) ถ้าไม่มีมติฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนหน้าผู้ผูกพันโปรดยกมือ (เอกฉันท์) สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีมติอนุมัติเป็นเอกฉันท์

มติที่ประชุม

อนุมัติเป็นเอกฉันท์

ระเบียบวาระที่ 23

ญัตติ ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนหน้าผู้ผูกพัน
ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีฯ สุรภี รุ่งโรจน์

นางสุรภี รุ่งโรจน์
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง ญัตติขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก่อนหน้าผู้ผูกพัน
เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี
ด้วยผู้บริหารท้องถิ่น มีความจำเป็นต้องขอเสนอญัตติขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนหน้าผู้ผูกพัน แผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติ และวิชาการ งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าครุภัณฑ์ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 1 รายการ เพื่อจัดซื้อป้ายสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ขนาด 3*4.6 เมตร (13.8 ตารางเมตร) จำนวน 3 ป้าย ๆ ละ 5,000,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 15,000,000 บาท (สิบห้าล้านบาทถ้วน) เนื่องจากใกล้สิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ไม่สามารถก่อนหน้าผู้ผูกพันได้ทันภายในเดือนกันยายน 2565

ตามนัยแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 หมวด 5 การกันเงิน ข้อ 59 ในกรณีที่มีรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ยังมีได้ก่อนหน้าผู้ผูกพัน แต่มีความจำเป็นจะต้องใช้จ่ายเงินนั้นต่อไปอีก ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรายงานขออนุมัติกันเงินต่อสภาท้องถิ่นได้อีกไม่เกินระยะเวลาหนึ่งปี

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อพิจารณาอนุมัติต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

บัญชีแนบท้ายญัตติขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2565

ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก่อก่อนนี้ผูกพัน

ญัตติที่ นบ 52007/6698 ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2565

กองวิชาการและแผนงาน

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
1	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 1 รายการ - ป้ายสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ขนาด 3*4.6 เมตร (13.8 ตารางเมตร) จำนวน 3 ป้าย	แผนงาน บริหารงาน ทั่วไป	งานวางแผน สถิติและ วิชาการ	งบลงทุน	งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	15,000,000	เงินรายได้	279	

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอญัตติ ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนหน้าผู้กผัน แล้ว มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดจะอภิปราย ขอเชิญ (ไม่มี) ถ้าไม่มีดิฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนหน้าผู้กผัน โปรดยกมือ (เอกฉันท์) สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีมติอนุมัติเป็นเอกฉันท์

มติที่ประชุม

อนุมัติเป็นเอกฉันท์

ระเบียบวาระที่ 24

ญัตติ ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนหน้าผู้กผัน
ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีฯ สวาท นิยมเหตุ

นาวาอากาศเอกสวาท นิยมเหตุ
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง ญัตติขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก่อนหน้าผู้กผัน
เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี
ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นมีความจำเป็นต้องขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก่อนหน้าผู้กผัน ดังนี้

1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 19 โครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นเงิน 64,413,600 บาท (หกสิบล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 230,351,400 บาท (สองร้อยสามสิบล้านสามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน) และเงินสะสม 30,750,000 บาท (สามสิบล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) รวมเป็นเงิน 325,515,000 บาท (สามร้อยยี่สิบล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

2. แผนงานเคหะและชุมชน งานบำบัดน้ำเสีย งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ จำนวน 11 รายการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นเงิน 18,835,800 บาท (สิบแปดล้านแปดแสนสามหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

เนื่องจากใกล้สิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ไม่สามารถก่อหนี้ผูกพันได้ทัน จึงมีความจำเป็นต้องขอเสนอญัตติขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก่อหนี้ผูกพัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นเงิน 64,413,600 บาท (หกสิบสี่ล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 249,187,200 บาท (สองร้อยสี่สิบเก้าล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน) และเงินสะสม 30,750,000 บาท (สามสิบล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) เป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 344,350,800 บาท (สามร้อยสี่สิบสี่ล้านสามแสนห้าหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)

ตามนัยแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

หมวด 5 การกันเงิน ข้อ 59 วรรคแรก “ในกรณีที่มีรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ยังมีได้ก่อหนี้ผูกพัน แต่มีความจำเป็นต้องใช้จ่ายเงินนั้นต่อไปอีก ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรายงานขออนุมัติกันเงิน ต่อสภาท้องถิ่นได้อีกไม่เกินระยะเวลาหนึ่งปี

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อพิจารณาอนุมัติต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

บัญชีแนบท้ายบัญชีของอนุมัติเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2565

ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนผูกพัน

ยุติที่ นบ 52005/6848 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565

สำนักการช่าง เทศบาลนครนนทบุรี

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศ บัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินคลองบางพิช่วงที่ 2 (ช่วงถนนงามวงศ์วาน - ซอยติวานนท์ 14)	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปการ	18,900,000	เงินรายได้	828	
2	โครงการก่อสร้างเขื่อนกันน้ำทะเล ค.ส.ล.คลองบางแพรก ฝั่งกรมราชทัณฑ์ช่วงสถานีสูบน้ำคลองบางแพรก ถึงถนนนนทบุรี 1	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปการ	40,500,000	เงินอุดหนุนทั่วไป	829	
3	โครงการก่อสร้างเขื่อนกันน้ำทะเลคลองท่าทราย ช่วงวัดชมพูเวกถึงแม่น้ำเจ้าพระยา	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปการ	27,000,000	เงินรายได้	830	
4	โครงการก่อสร้างเขื่อนกันน้ำทะเลคลองบางซื่อ ช่วงถนนติวานนท์ ถึงซอยรัตนวิบูลย์ 3	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปการ	40,000,000	เงินรายได้	830	
5	โครงการก่อสร้างเขื่อนกันน้ำทะเลลำประโดง สาธารณะประโยชน์ ช่วงถนนนนทบุรี 1 ถึงคลองบางแพรก	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปการ	8,500,000	เงินรายได้	831	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายการจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศ บัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
6	โครงการก่อสร้างบ่อสูบน้ำ ขอยสามัคคี 60	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปการ	5,000,000	เงินอุดหนุนทั่วไป 3,713,600 เงินรายได้ 1,286,400	832	
7	โครงการก่อสร้างสถานีสูบน้ำคลองบางตลาด (ใต้ทางด่วน)	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปการ	70,000,000	เงินรายได้	835	
8	โครงการต้นแบบระบบบำบัดน้ำเสียแบบธรรมชาติ จังหวัดนนทบุรี	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปการ	455,000	เงินรายได้	836	
9	โครงการติดตั้งแผงเก็บแสงแดดพร้อมป้ายเตือนบนทาง เท้าบริเวณถนนนนทบุรี 1	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปการ	6,910,000	เงินรายได้	837	
10	โครงการปรับปรุงถนน พร้อมรางวี ค.ส.ล.และก่อสร้าง ท่อระบายน้ำ ขอยนนทบุรี 42	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปการ	20,200,000	เงินอุดหนุนทั่วไป	838	
11	โครงการปรับปรุงและติดตั้งเครื่องหมายจราจรพร้อม สัญญาณไฟเตือนบริเวณถนนภายในเขตเทศบาล นครนนทบุรี	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปการ	30,000,000	เงินรายได้	839	
12	โครงการปรับปรุงสถานีสูบน้ำประชาชนเวศน์ 2 ระยะ 3	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าปรับปรุงที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	8,000,000	เงินรายได้	840	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศ บัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
13	โครงการปรับปรุงสถานีสูบน้ำคลองขุดถนนติวานนท์	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าปรับปรุงที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	5,000,000	เงินรายได้	841	
14	โครงการปรับปรุงสถานีสูบน้ำคลองตาสุก	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าปรับปรุงที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	5,000,000	เงินรายได้	841	
15	โครงการปรับปรุงสถานีสูบน้ำคลองบางขวาง	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าปรับปรุงที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	2,500,000	เงินรายได้	842	
16	โครงการก่อสร้างบ่อสูบน้ำและเขื่อนกั้นน้ำเขาะคลองมอญ ซอยรัตนวิเศษ 8	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปการ	5,000,000	เงินรายได้		โอนตั้งจ่ายรายการใหม่ ปีพ.ศ.2565ตามมติสภา เทศบาลนครนนทบุรี สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2565 เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2565

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศ บัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
17	โครงการซ่อมแซมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต บริเวณ ใต้ทางด่วนงามวงศ์วาน	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าปรับปรุงที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	1,800,000	เงินรายได้		โอนตั้งจ่ายรายการใหม่ ปีพ.ศ. 2565 ตามมติสภา เทศบาลนครนนทบุรี สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2565 เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2565
18	โครงการก่อสร้างสถานีสูบน้ำคลองอู่ตะเภา	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปโภค	19,750,000	เงินสะสม		ตามมติสภาเทศบาลนคร นนทบุรี สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2564
19	โครงการก่อสร้างอาคารรับน้ำเสียและสูบลำรางในโรงงาน ปรับปรุงคุณภาพน้ำประปาในเวศน์	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้าง	-งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง อาคารหรือสิ่ง ปลูกสร้างต่างๆ	11,000,000	เงินสะสม		ตามมติสภาเทศบาล นครนนทบุรี สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2564

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศ บัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
20	เครื่องสูบน้ำ ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที พร้อมติดตั้ง จำนวน 1 เครื่อง	แผนงานเคหะ และชุมชน	งานบำบัด น้ำเสีย	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ การเกษตร	1,000,000	เงินรายได้	716	
21	เครื่องสูบน้ำ ขนาด 7.5 ตัน จำนวน 2 เครื่อง	แผนงานเคหะ และชุมชน	งานบำบัด น้ำเสีย	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง	5,200,000	เงินรายได้	717	
22	เครื่องอัดอากาศ จำนวน 1 เครื่อง	แผนงานเคหะ และชุมชน	งานบำบัด น้ำเสีย	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง	66,000	เงินรายได้	717-718	
23	รอก ขนาด 10 ตัน จำนวน 2 ชุด	แผนงานเคหะ และชุมชน	งานบำบัด น้ำเสีย	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง	160,000	เงินรายได้	719	
24	เครื่องวัดระดับน้ำผิวจราจร พร้อมติดตั้ง จำนวน 12 ชุด	แผนงานเคหะ และชุมชน	งานบำบัด น้ำเสีย	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	6,100,000	เงินรายได้	720-722	
25	ตู้สำหรับจัดเก็บเครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ แบบที่ 1 (ขนาด 36U) จำนวน 1 ชุด	แผนงานเคหะ และชุมชน	งานบำบัด น้ำเสีย	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	18,000	เงินรายได้	724	
26	ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด พร้อมติดตั้ง	แผนงานเคหะ และชุมชน	งานบำบัด น้ำเสีย	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	527,800	เงินรายได้	724-729	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายการ	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศ บัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
27	ระบบป้องกันน้ำท่วมและอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง จำนวน 4 ชุด	แผนงานเคหะ และชุมชน	งานบำบัด น้ำเสีย	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	5,100,000	เงินรายได้	729-734	ยุติแก้ไขเปลี่ยนแปลง คำชี้แจงงบประมาณ ตามมติสภาเทศบาล นครนนทบุรี สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2565 เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2565
28	อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L3 Switch) ขนาด 24 ช่อง จำนวน 1 เครื่อง	แผนงานเคหะ และชุมชน	งานบำบัด น้ำเสีย	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	120,000	เงินรายได้	734-735	
29	อุปกรณ์ค้นหาเส้นทางเครือข่าย (Router) จำนวน 1 ชุด	แผนงานเคหะ และชุมชน	งานบำบัด น้ำเสีย	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์	44,000	เงินรายได้	736	
30	มอเตอร์ไฟฟ้าขับบานประตูระบายน้ำด้วยระบบไฟฟ้า ติดตั้งบริเวณสถานีสูบน้ำคลองศรีเพชร และสถานีสูบน้ำ ใต้ทางด่วนบางวงศ์วาน จำนวน 2 เครื่อง	แผนงานเคหะ และชุมชน	งานบำบัด น้ำเสีย	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์อื่น	500,000	เงินรายได้	737	

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอญัตติ ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน แล้ว มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดจะอภิปราย ขอเชิญ (ไม่มี) ถ้าไม่มีดิฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน โปรดยกมือ (เอกฉันท์) สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีมติอนุมัติเป็นเอกฉันท์

มติที่ประชุม

อนุมัติเป็นเอกฉันท์

ระเบียบวาระที่ 25

ญัตติ ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน
ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีฯ นิยม ประสงค์ชัยกุล

นายนิยม ประสงค์ชัยกุล
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง ญัตติขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน
เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี
ด้วยผู้บริหารท้องถิ่น มีความจำเป็นต้องขอเสนอญัตติขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน ดังนี้

แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

1. โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ เทศบาลนครนนทบุรี จำนวน 939,600 บาท (เก้าแสนสามหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)
2. โครงการปรับปรุงห้องประชุม ชั้น 4 และชั้น 5 ของอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ เทศบาลนครนนทบุรี จำนวน 1,989,000 บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

แผนงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข (เทศบัญญัติงบประมาณปี 2565)

งบลงทุน

หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 26 รายการ ดังนี้

1. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 4 เครื่องๆ ละ 34,800 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 139,200 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน)
2. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 42,500 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 85,000 บาท (แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
3. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 30,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 47,200 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 94,400 บาท (เก้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน)
4. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บีทียู จำนวน 11 เครื่องๆ ละ 54,200 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 596,200 บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน)
5. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 26,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงินทั้งสิ้น 36,000 บาท (สามหมื่นหกพันบาทถ้วน)
6. เครื่องฟอกอากาศ ขนาดความเร็วของแรงลมระดับสูงไม่ต่ำกว่า 500 ซีเอฟเอ็ม จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 47,000 บาท พร้อมค่าติดตั้ง จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 104,000 บาท (หนึ่งแสนสี่พันบาทถ้วน)
7. ตู้นํ้าเย็น ขนาดนํ้าหนัก 105 กิโลกรัม จำนวน 1 ตู้ เป็นเงินทั้งสิ้น 16,000 บาท (หนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)
8. โต๊ะทำงาน จำนวน 13 ตัวๆ ละ 7,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 91,000 บาท (เก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
9. โต๊ะอเนกประสงค์ จำนวน 3 ตัวๆ ละ 1,400 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 4,200 บาท (สี่พันสองร้อยบาทถ้วน)
10. ตู้ล็อกเกอร์ 4 ชั้น พร้อมกุญแจ จำนวน 2 ตัวๆ ละ 2,800 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 5,600 บาท (ห้าพันหกร้อยบาทถ้วน)
11. ชั้นวางของ จำนวน 1 ตัว เป็นเงินทั้งสิ้น 2,500 บาท (สองพันห้าร้อยบาทถ้วน)
12. ตู้วางรองเท้าแบบ 4 ชั้น จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 1,300 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 2,600 บาท (สองพันหกร้อยบาทถ้วน)
13. ตู้วางรองเท้า จำนวน 1 ตู้ เป็นเงินทั้งสิ้น 3,500 บาท (สามพันห้าร้อยบาทถ้วน)

14. เก้าอี้แบบมีล้อเลื่อน และมีพนักพิง จำนวน 20 ตัวๆ ละ 4,500 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 90,000 บาท (เก้าหมื่นบาทถ้วน)
 15. เก้าอี้รับแขกแบบไม่มีล้อเลื่อน มีที่เท้าแขน และมีพนักพิง จำนวน 3 ตัวๆ ละ 3,500 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 10,500 บาท (หนึ่งหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)
 16. เก้าอี้ 2 ที่นั่ง มีพนักพิง จำนวน 18 ชุดๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 45,000 บาท (สี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
 17. เก้าอี้แถว 3 ที่นั่ง มีพนักพิง จำนวน 4 ชุดๆ ละ 7,500 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 30,000 บาท (สามหมื่นบาทถ้วน)
 8. เก้าอี้แถว 4 ที่นั่ง มีพนักพิง จำนวน 8 ชุดๆ ละ 7,200 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 57,600 บาท (ห้าหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)
 19. โต๊ะประชุม ขนาด 10 ที่นั่ง จำนวน 1 ชุด เป็นเงินทั้งสิ้น 19,000 บาท (หนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
 20. ตู้เหล็กบานเปิด จำนวน 3 ตู้ๆ ละ 7,200 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 21,600 บาท (สองหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)
 21. ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก - ล่างทึบ จำนวน 5 ตู้ๆ ละ 6,700 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 33,500 บาท (สามหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)
 22. ตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร ขนาด 40 ช่อง จำนวน 13 ตู้ๆ ละ 5,500 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 71,500 บาท (เจ็ดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)
 23. ตู้เหล็กแบบ 4 ล้นชัก จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 7,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 14,000 บาท (หนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
 24. ตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 4 ตู้ๆ ละ 5,900 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 23,600 บาท (สองหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)
 25. ตู้เก็บเอกสาร 6 ล้นชัก จำนวน 8 ตู้ๆ ละ 8,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 64,000 บาท (หกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
 26. เก้าอี้โซฟาปรับเอนนอน สำหรับพอกไต จำนวน 5 ตัวๆ ละ 20,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)
- ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 19 รายการ ดังนี้**
1. เสาแขวนขวดน้ำเกลือ 4 ล้อ จำนวน 1 ชุด เป็นเงินทั้งสิ้น 2,500 บาท (สองพันห้าร้อยบาทถ้วน)
 2. โต๊ะเมโย 4 ล้อ พร้อมถาด จำนวน 2 ชุดๆ ละ 5,800 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 11,600 บาท (หนึ่งหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)

3. เครื่องชั่งน้ำหนักแบบดิจิตอลพร้อมที่วัดส่วนสูง จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 20,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 40,000 บาท (สี่หมื่นบาทถ้วน)
4. เครื่องวัดความดันโลหิตชนิดอัตโนมัติ แบบตั้งโต๊ะ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงินทั้งสิ้น 27,000 บาท (สองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
5. เครื่องวัดความดันโลหิตแบบล้อเลื่อน จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 40,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 80,000 บาท (แปดหมื่นบาทถ้วน)
6. โคมไฟส่องสำหรับเย็บแผล จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงินทั้งสิ้น 40,000 บาท (สี่หมื่นบาทถ้วน)
7. ชุดช่วยหายใจ 3 ปริมาตร จำนวน 1 ชุด เป็นเงินทั้งสิ้น 20,000 บาท (สองหมื่นบาทถ้วน)
8. รถเข็นชนิดนั่ง จำนวน 2 คันๆ ละ 7,500 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 15,000 บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
9. ตู้เย็นแช่ยาและเวชภัณฑ์ จำนวน 5 ตู้ๆ ละ 70,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 350,000 บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
10. เครื่องวัดความดันโลหิตชนิดอัตโนมัติและวัดเปอร์เซ็นต์ความอิ่มตัวของออกซิเจนในเลือด จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 120,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 240,000 บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
11. เครื่องปั่นเหวี่ยงหาเปอร์เซ็นต์การอัดแน่นของเม็ดเลือดแบบตั้งโต๊ะ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงินทั้งสิ้น 98,500 บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
12. เครื่องปั่นเหวี่ยงแบบตั้งโต๊ะ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงินทั้งสิ้น 96,300 บาท (เก้าหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน)
13. เครื่องปั่นล้างเซลล์เม็ดเลือด จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงินทั้งสิ้น 200,000 บาท (สองแสนบาทถ้วน)
14. ฉากกันห้องแบบ 4 ตอนพับได้ จำนวน 10 ชุดๆ ละ 6,500 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 65,000 บาท (หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
15. เครื่องวัดความดันโลหิตแบบแขนสอดชนิดอัตโนมัติ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงินทั้งสิ้น 70,000 บาท (เจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
16. เครื่องวัดความดันโลหิต แบบกระเป๋ จำนวน 10 เครื่องๆ ละ 2,200 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 22,000 บาท (สองหมื่นสองพันบาทถ้วน)
17. เครื่องสำรองไฟฟ้าสำหรับตู้แช่วัคซีน จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 225,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 450,000 บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

18. เครื่องนึ่งฆ่าเชื้อจุลินทรีย์ด้วยไอน้ำ ระบบอัตโนมัติขนาดไม่น้อยกว่า 40 ลิตร จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงินทั้งสิ้น 250,000 บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

19. เครื่องไต่เทียม จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 720,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 1,440,000 บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 19 รายการ ดังนี้

1. เครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA จำนวน 23 เครื่องๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 57,500 บาท (ห้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

2. เครื่องสำรองไฟขนาด 1 kVA จำนวน 7 เครื่องๆ ละ 5,800 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 40,600 บาท (สี่หมื่นหกกร้อยบาทถ้วน)

3. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 3 ชุดๆ ละ 31,800 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 95,400 บาท (เก้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

4. เครื่องสแกนเนอร์สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการแบบที่ 2 จำนวน 7 เครื่อง ๆ ละ 29,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 203,000 บาท (สองแสนสามพันบาทถ้วน)

5. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 1 จำนวน 4 ชุด ๆ ละ 37,800 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 151,200 บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)

6. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 8 ชุดๆ ละ 32,800 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 262,400 บาท (สองแสนหกหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

7. เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 5 เครื่องๆ ละ 7,500 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 37,500 บาท (สามหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

8. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 4,300 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 8,600 บาท (แปดพันหกกร้อยบาทถ้วน)

9. เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงินทั้งสิ้น 10,000 บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

10. เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 2 จำนวน 1 ชุด เป็นเงินทั้งสิ้น 45,800 บาท (สี่หมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

11. จอแสดงผล ขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 3,700 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 7,400 บาท (เจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

12. เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 4 เครื่องๆ ละ 15,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 60,000 บาท (หกหมื่นบาทถ้วน)

13. เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงินทั้งสิ้น 10,000 บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

14. เครื่องพิมพ์แบบใช้ความร้อน (Thermal Printer) จำนวน 4 เครื่องๆ ละ 13,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 52,000 บาท (ห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
15. เครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย แบบที่ 2 จำนวน 1 ชุด เป็นเงินทั้งสิ้น 378,000 บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
16. กล้องโทรทัศน์วงจรปิด พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 2) จำนวน 1 ชุด เป็นเงินทั้งสิ้น 220,000 บาท (สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน)
17. กล้องโทรทัศน์วงจรปิด พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง (ศูนย์บริการสาธารณสุขที่ 5) จำนวน 1 ชุด เป็นเงินทั้งสิ้น 499,800 บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
18. จ้างทำโปรแกรมจัดเก็บแฟ้มประวัติผู้ป่วยอิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 1 ชุด เป็นเงินทั้งสิ้น 150,000 บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
19. จ้างทำโปรแกรมบริหารจัดการงานศูนย์บริการสาธารณสุข จำนวน 1 ชุด (ฝ่ายบริการทางแพทย์) เป็นเงินทั้งสิ้น 150,000 บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 1 รายการ ดังนี้

- เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จำนวน 6 เครื่องๆ ละ 12,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 72,000 บาท (เจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9)

แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบลงทุน

หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 1 รายการ ดังนี้

- พัดลมไอเย็น จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงินทั้งสิ้น 9,000 บาท (เก้าพันบาทถ้วน)

แผนงานสาธารณสุข งานศูนย์บริการสาธารณสุข

งบลงทุน

หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 5 รายการ ดังนี้

1. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 53,600 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 107,200 บาท (หนึ่งแสนเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน)
2. เครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล (ขาว-ดำและสี) จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงินทั้งสิ้น 250,000 บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

3. ปิมน้ำ ขนาด 250 วัตต์ จำนวน 1 ชุด เป็นเงินทั้งสิ้น 10,000 บาท
(หนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

4. ถังน้ำ แบบไฟเบอร์กลาส จำนวน 1 ถัง เป็นเงินทั้งสิ้น 8,300 บาท
(แปดพันสามร้อยบาทถ้วน)

5. ตู้คอนเทนเนอร์สำนักงาน พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 ตู้ละ 300,000 บาท
เป็นเงินทั้งสิ้น 600,000 บาท (หกแสนบาทถ้วน)

ประเภทครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 6 รายการ ดังนี้

1. เครื่องวัดปริมาณก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ ในลมหายใจแบบพกพา
จำนวน 2 เครื่องละ 82,500 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 165,000 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่น
ห้าพันบาทถ้วน)

2. เครื่องส่องตรวจทางเดินหายใจระบบวิถีทัศน์รุ่นเล็ก จำนวน 1 เครื่อง
เป็นเงินทั้งสิ้น 195,000 บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

3. เครื่องตรวจวิเคราะห์ค่าชีวเคมีในเลือดอัตโนมัติแบบพกพา จำนวน
1 เครื่อง เป็นเงินทั้งสิ้น 480,000 บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

4. ตู้แช่เวชภัณฑ์ทางยา แบบ 1 ประตู จำนวน 1 ตู้ เป็นเงินทั้งสิ้น
48,000 บาท (สี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

5. เตียงกายภาพบำบัด พร้อมที่นอน จำนวน 6 เตียงละ 16,700 บาท
เป็นเงินทั้งสิ้น 100,200 บาท (หนึ่งแสนสองร้อยบาทถ้วน)

6. เครื่องกระตุ้นกล้ามเนื้อด้วยไฟฟ้าพร้อมอัลตราซาวด์ จำนวน 1 เครื่อง
เป็นเงินทั้งสิ้น 600,000 บาท (หกแสนบาทถ้วน)

ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 6 รายการ
ดังนี้

1. เครื่องพิมพ์แบบใช้ความร้อน (Thermal Printer) จำนวน 5 เครื่องละ
13,000 บาทเป็นเงินทั้งสิ้น 65,000 บาท (หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

2. เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงาน ประมวลผลแบบที่ 2 จำนวน 6 ชุดละ
45,800 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 274,800 บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน)

3. เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 4 เครื่องละ
32,800 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 131,200 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)

4. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน
ทั้งสิ้น 31,800 บาท (สามหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)

5. เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง
เป็นเงินทั้งสิ้น 10,000 บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

6. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 10 เครื่องๆละ 2,500 บาท
เป็นเงินทั้งสิ้น 25,000 บาท (สองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

แผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบลงทุน

หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 6 รายการ

1. รถบรรทุกขยะ ชนิด 10 ล้อ 2 เพลา จำนวน 1 คัน เป็นเงินทั้งสิ้น
6,000,000 บาท (หกล้านบาทถ้วน)
2. รถบรรทุกน้ำแบบอเนกประสงค์ ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 6,000 ลิตร
ชนิด 6 ล้อ จำนวน 1 คัน เป็นเงินทั้งสิ้น 4,200,000 บาท (สี่ล้านสองแสนบาทถ้วน)
3. รถบรรทุกมูลฝอยแบบเทท้าย ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 6 ลบ.ม.
จำนวน 2 คันๆละ 3,500,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 7,000,000 บาท
(เจ็ดล้านบาทถ้วน)
4. รถบรรทุกมูลฝอย ขนาด 4 ตัน ชนิด 6 ล้อ แบบอัดท้าย พร้อมชุดยกท้าย
จำนวน 4 คันๆละ 3,200,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 12,800,000 บาท (สิบสองล้าน
แปดแสนบาทถ้วน)
5. รถบรรทุกมูลฝอย ขนาด 6 ตัน ชนิด 6 ล้อ แบบอัดท้าย พร้อมชุดยกท้าย
จำนวน 4 คันๆละ 4,200,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 16,800,000 บาท (สิบหกล้านบาทถ้วน)
6. รถยนต์เท้าย ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 3 ลูกบาศก์เมตร จำนวน 2 คันๆ ละ
1,850,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 3,700,000 บาท (สามล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน)

ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร จำนวน 1 รายการ

- เครื่องย่อยกิ่งไม้ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงินทั้งสิ้น 2,800,000 บาท
(สองล้านแปดแสนบาทถ้วน)

ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว จำนวน 1 รายการ

- ภาชนะตักขยะมูลฝอย ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 16 ลูกบาศก์เมตร
จำนวน 5 ตัวๆละ 2,000,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 10,000,000 บาท (สิบล้านบาทถ้วน)
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 77,128,700 บาท (เจ็ดสิบเจ็ดล้านหนึ่งแสนสองหมื่น
แปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

เนื่องจากไม่สามารถก่อกู้หนี้ผูกพันได้ทัน ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
จึงขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายใน
ปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อกู้หนี้ผูกพัน

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน
การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 หมวด 5 การกันเงิน

ข้อ 59 วรรคแรก “ในกรณีที่มีรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
ยังมีได้ก่อกู้หนี้ผูกพัน แต่มีความจำเป็นต้องใช้จ่ายเงินนั้นต่อไปอีก ให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นรายงานขออนุมัติกันเงิน ต่อสภาท้องถิ่นได้อีกไม่เกินระยะเวลาหนึ่งปี”

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อพิจารณาอนุมัติ
ต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

บัญชีแนบท้ายบัญชีของอนุมัติเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2565
 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีได้ก่อหนี้ผูกพัน
 อนุมัติที่ นบ 52006/6833 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565
 สำนักการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนา คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ เทศบาลนครนนทบุรี	แผนงาน สาธารณสุข	งานบริการ สาธารณสุขและ งานสาธารณสุขอื่น	- งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	939,600	เงินรายได้		โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่ สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2565
2	โครงการปรับปรุงห้องประชุม ชั้น 4 และ ชั้น 5 ของอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุ เทศบาลนครนนทบุรี	แผนงาน สาธารณสุข	งานบริการ สาธารณสุขและ งานสาธารณสุขอื่น	- งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	1,989,000	เงินรายได้		โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่ สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
3	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 4 เครื่องๆละ 34,800 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	139,200	เงินรายได้	561	
4	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่องๆละ 42,500 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	85,000	เงินรายได้	563	
5	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 30,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่องๆละ 47,200 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	94,400	เงินรายได้	565	
6	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บีทียู จำนวน 11 เครื่องๆละ 54,200 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	596,200	เงินรายได้	566	
7	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 26,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	36,000	เงินรายได้	567	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
8	เครื่องพอกอากาศ จำนวน 2 เครื่องๆละ 47,000 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	104,000	เงินรายได้	570	
9	ตู้รับภัย ขนาดน้ำหนัก 105 กิโลกรัม จำนวน 1 ตู้	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	16,000	เงินรายได้	573	
10	โต๊ะทำงาน จำนวน 13 ตัวๆละ 7,000 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	91,000	เงินรายได้	582	
11	โต๊ะอเนกประสงค์ จำนวน 3 ตัวๆละ 1,400 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	4,200	เงินรายได้	584	
12	ตู้ล็อกเกอร์ 4 ชั้น พร้อมกุญแจ จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 2,800 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	5,600	เงินรายได้	574	
13	ชั้นวางของ จำนวน 1 ตัว	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	2,500	เงินรายได้	571	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
14	ตัวารองเท้าแบบ 4 ชั้น จำนวน 2 คู่ๆละ 1,300 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	2,600	เงินรายได้	576	
15	ตัวารองเท้า จำนวน 1 คู่	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	3,500	เงินรายได้	575	
16	เก้าอี้แบบมีล้อเลื่อน และมีพนักพิง จำนวน 20 ตัวๆละ 4,500 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	90,000	เงินรายได้	557	
17	เก้าอี้รับแขกแบบไม่มีล้อเลื่อน มีที่เท้าแขน และมีพนักพิง จำนวน 3 ตัวๆละ 3,500 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	10,500	เงินรายได้	558	
18	เก้าอี้ 2 ที่นั่ง มีพนักพิง จำนวน 18 ชุดๆละ 2,500 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	45,000	เงินรายได้	554	
19	เก้าอี้แถว 3 ที่นั่ง มีพนักพิง จำนวน 4 ชุดๆละ 7,500 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	30,000	เงินรายได้	555	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
20	เก้าอี้แถว 4 ที่นั่ง มีพนักพิง จำนวน 8 ชุดๆละ 7,200 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	57,600	เงินรายได้	556	
21	โต๊ะประชุม ขนาด 10 ที่นั่ง จำนวน 1 ชุด	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	19,000	เงินรายได้	583	
22	ตู้เหล็กบานเปิด จำนวน 3 ตู้ๆละ 7,200 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	21,600	เงินรายได้	578	
23	ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก - ล่างทึบ จำนวน 5 ตู้ๆละ 6,700 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	33,500	เงินรายได้	579	
24	ตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร ขนาด 40 ช่อง จำนวน 13 ตู้ๆละ 5,500 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	71,500	เงินรายได้	577	
25	ตู้เหล็กแบบ 4 ลีนชัก จำนวน 2 ตู้ๆละ 7,000 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	14,000	เงินรายได้	581	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
26	ตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 4 ตู้ละ 5,900 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	23,600	เงินรายได้	580	
27	ตู้เก็บเอกสาร 6 ลั่นชัก จำนวน 8 ตู้ละ 8,000 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	64,000	เงินรายได้	572	
28	เก้าอี้เอนปรับเอนนอน สำหรับพอกไต จำนวน 5 ตัวละ 20,000 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	100,000	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่ สมัยสามัญ สมัยที่สาม ประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2565
29	เสาแขวนขวดน้ำเกลือ 4 ล้อ จำนวน 1 ชุด	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	2,500	เงินรายได้	615	
30	โต๊ะเอนโย 4 ล้อ พร้อมถาด จำนวน 2 ชุดละ 5,800 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	11,600	เงินรายได้	612	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
31	เครื่องซึ่งนำหมแบบดิจิทัล พร้อมที่วัด ส่วนสูง จำนวน 2 เครื่องๆละ 20,000 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	40,000	เงินรายได้	597	
32	เครื่องวัดความดันโลหิตชนิดอัตโนมัติ แบบตั้งโต๊ะ จำนวน 1 เครื่อง	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	27,000	เงินรายได้	604	
33	เครื่องวัดความดันโลหิตแบบเคลื่อน จำนวน 2 เครื่องๆละ 40,000 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	80,000	เงินรายได้	605	ได้รับอนุมัติให้ โอนงบประมาณเพิ่ม ในคราวประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2565
34	คอมพิวเตอร์สำหรับเฝ้าผล จำนวน 1 เครื่อง	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	40,000	เงินรายได้	608	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
35	ชุดช่วยเหลือใจ 3 ปริมาตร จำนวน 1 ชุด	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	20,000	เงินรายได้	610	
36	รถเข็นชนิดนั่ง จำนวน 2 คันละ 7,500 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	15,000	เงินรายได้	614	
37	ตู้เย็นแช่ยาและเวชภัณฑ์ 1 ประตู จำนวน 5 ตู้ละ 70,000 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	350,000	เงินรายได้	611	
38	เครื่องวัดความดันโลหิต ชนิดอัตโนมัติ และวัดเปอร์เซ็นต์ความอิ่มตัวของออกซิเจน ในเลือด	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	240,000	เงินรายได้	601	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
39	เครื่องปั่นเหวี่ยงหาเปอร์เซ็นต์การอัดแน่น ของเม็ดเลือดแบบตั้งโต๊ะ จำนวน 1 เครื่อง	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	98,500	เงินรายได้	600	
40	เครื่องปั่นเหวี่ยง แบบตั้งโต๊ะ จำนวน 1 เครื่อง	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	96,300	เงินรายได้	599	ได้รับอนุมัติให้ โอนงบประมาณเพิ่ม ในคราวประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2565
41	เครื่องปั่นล้างเซลล์เม็ดเลือด (Serofuge)	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	200,000	เงินรายได้	598	
42	ฉลากก้นหอยแบบ 4 ตอนพับได้ จำนวน 10 ชุดๆละ 6,500 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	65,000	เงินรายได้	609	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายการ	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
43	เครื่องวัดความดันโลหิต แบบแขนสอด ชนิดอัตโนมัติ จำนวน 1 เครื่อง	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	70,000	เงินรายได้	603	
44	เครื่องวัดความดันโลหิต แบบกระเป๋ จำนวน 10 เครื่องละ 2,200 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	22,000	เงินรายได้	602	
45	เครื่องสำรองไฟฟ้าสำหรับตู้แช่วัคซีน จำนวน 2 เครื่องละ 225,000 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	450,000	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่ สมัยสามัญ สมัยที่สาม ประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2565
46	เครื่องปั๊มฆ่าเชื้อจุลินทรีย์ด้วยเอน้ำ ระบบอัตโนมัติ ขนาดไม่น้อยกว่า 40 ลิตร จำนวน 1 เครื่อง	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	250,000	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่ สมัยสามัญ สมัยที่สาม ประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2565

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
47	เครื่องใต้เข็ม จำนวน 2 เครื่องๆละ 720,000 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์	1,440,000	เงินรายได้	-	โอนจ่าย เป็นรายการใหม่ สมัยสามัญ สมัยที่สาม ประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2565
48	เครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA จำนวน 23 เครื่องๆละ 2,500 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	57,500	เงินรายได้	647	
49	เครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 KVA จำนวน 7 เครื่อง ะละ 5,800 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	40,600	เงินรายได้	646	
50	เครื่องคอมพิวเตอร์เน็ตบุ๊ก สำหรับงาน สำนักงาน จำนวน 3 ชุดๆละ 31,800 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	95,400	เงินรายได้	630	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
51	เครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสาร ระดับศูนย์บริการ แบบที่ 2 จำนวน 7 เครื่องๆละ 29,000 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	203,000	เงินรายได้	645	
52	เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จำนวน 4 ชุดๆละ 37,800 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	151,200	เงินรายได้	633	
53	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 8 ชุดๆละ 32,800 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	262,400	เงินรายได้	628	
54	เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank Printer) จำนวน 5 เครื่องๆละ 7,500 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	37,500	เงินรายได้	636	
55	เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้ง ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่องๆละ 4,300 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	8,600	เงินรายได้	640	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
56	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่อง	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	10,000	เงินรายได้	644	
57	เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จำนวน 1 ชุด	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	45,800	เงินรายได้	634	
58	จอแสดงภาพขนาดใหญ่ไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว จำนวน 2 เครื่องละ 3,700 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	7,400	เงินรายได้	648	
59	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 4 เครื่องๆละ 15,000 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	60,000	เงินรายได้	638	
60	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขนาด จำนวน 1 เครื่อง	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	10,000	เงินรายได้	637	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
61	เครื่องพิมพ์แบบใช้ความร้อน (Thermal Printer) จำนวน 4 เครื่องๆละ 13,000 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	52,000	เงินรายได้	642	
62	เครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย แบบที่ 2 จำนวน 1 ชุด	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	378,000	เงินรายได้	631	
63	กล้องโทรทัศน์วงจรปิด พร้อมอุปกรณ์ ติดตั้ง (ศูนย์บริการสาธารณสุข ที่ 2) ติดตั้งภายในอาคาร 8 ตัว	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	220,000	เงินรายได้	627	
64	กล้องโทรทัศน์วงจรปิด พร้อมอุปกรณ์ ติดตั้ง (ศูนย์บริการสาธารณสุข ที่ 5) ติดตั้งภายในอาคาร 12 ตัว	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	499,800	เงินรายได้	628	
65	จ้างทำโปรแกรมจัดเก็บแฟ้มประวัติผู้ป่วย อิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 1 ชุด	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	150,000	เงินรายได้	649	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
66	จ้างทำโปรแกรมบริหารจัดการ งานศูนย์บริการสาธารณสุข จำนวน 1 ชุด (ฝ่ายบริการทางการแพทย์)	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์	150,000	เงินรายได้	650	
67	เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จำนวน 6 เครื่องๆละ 12,000 บาท	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	- ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ ไฟฟ้าและวิทยุ	72,000	เงินรายได้	590	
68	พัดลมไอน้ำ จำนวน 1 เครื่อง (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 12 ลำดับที่ 5	แผนงาน สาธารณสุข	งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับสาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	9,000	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่
69	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 เครื่องๆละ 53,600 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 11 ลำดับที่ 1	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	107,200	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่
70	เครื่องถ่ายภาพเอกสารระบบดิจิทัล (ขาว-ดำและสี) จำนวน 1 เครื่อง (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 11 ลำดับที่ 2	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	250,000	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
71	ป้อนน้ำ ขนาด 250 ลิตร จำนวน 1 ชุด (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 11 ลำดับที่ 3	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	10,000	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่
72	ถังน้ำ แบบไฟเบอร์กลาส จำนวน 1 ถึง (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 11 ลำดับที่ 4	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	8,300	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่
73	ตู้คอนเทนเนอร์สำนักงาน พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 ตู้ละ 300,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 13 ลำดับที่ 10	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	600,000	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่
74	เครื่องวัดปริมาณก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ ในลมหายใจแบบพกพา จำนวน 2 เครื่องละ 82,500 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 14 ลำดับที่ 11	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์หรือ การแพทย์	165,000	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่
75	เครื่องส่องตรวจทางเดินหายใจระบบ วีดิทัศน์รุ่นเล็ก จำนวน 1 เครื่อง (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 14 ลำดับที่ 12	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์หรือ การแพทย์	195,000	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
76	เครื่องตรวจวิเคราะห์ค่าชีวเคมีในเลือด อัตโนมัติแบบพกพา จำนวน 1 เครื่อง (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 14 ลำดับที่ 13	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์หรือ การแพทย์	480,000	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่
77	ตู้แช่เวชภัณฑ์ทางยา แบบ 1 ประตู จำนวน 1 ตู้ (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 14 ลำดับที่ 14	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์หรือ การแพทย์	48,000	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่
78	เตียงกายภาพบำบัด พร้อมที่นอน จำนวน 6 เตียงละ 16,700 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 16 ลำดับที่ 21	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์หรือ การแพทย์	100,200	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่
79	เครื่องกระตุกกล้ามเนื้อด้วยไฟฟ้าพร้อม อัตรากาชาวด จำนวน 1 เครื่อง (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 16 ลำดับที่ 22	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์หรือ การแพทย์	600,000	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่
80	เครื่องพิมพ์แบบใช้ความร้อน (Thermal Printer) จำนวน 5 เครื่องๆละ 13,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 17 ลำดับที่ 23	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	65,000	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
81	เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงาน ประมวลผลแบบที่ 2 จำนวน 6 ชุดๆละ 45,800 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 17 ลำดับที่ 24	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	274,800	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่
82	เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงาน สำนักงาน จำนวน 4 เครื่องๆละ 32,800 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 18 ลำดับที่ 25 และ หน้า 21 ลำดับที่ 31	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	131,200	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่
83	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน สำนักงาน จำนวน 1 ชุด (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 22 ลำดับที่ 32	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	31,800	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่
84	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขนาด จำนวน 1 เครื่อง (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 25 ลำดับที่ 39	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	10,000	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
85	เครื่องจักรไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 10 เครื่องๆละ 2,500 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) หน้า 18 ลำดับที่ 26 และหน้า 24 ลำดับที่ 36	แผนงาน สาธารณสุข	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	25,000	เงินรายได้	-	โอนตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่
86	รถบรรทุกขยะ ชนิด 10 ล้อ 2 เพลา จำนวน 1 คัน	แผนงาน เคหะและชุมชน	งานกำจัดขยะ มูลฝอยและ สิ่งปฏิกูล	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ยานพาหนะและ ขนส่ง	6,000,000	เงินรายได้	697	
87	รถบรรทุกน้ำแบบเนกประสงค์ ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 6,000 ลิตร ชนิด 6 ล้อ จำนวน 1 คัน	แผนงาน เคหะและชุมชน	งานกำจัดขยะ มูลฝอยและ สิ่งปฏิกูล	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ยานพาหนะและ ขนส่ง	4,200,000	เงินรายได้	698	
88	รถบรรทุกมูลฝอยแบบเทท้าย ขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 6 ลูกบาศก์เมตร จำนวน 2 คันๆละ 3,500,000 บาท	แผนงาน เคหะและชุมชน	งานกำจัดขยะ มูลฝอยและ สิ่งปฏิกูล	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ยานพาหนะและ ขนส่ง	7,000,000	เงินรายได้	699	
89	รถบรรทุกมูลฝอย ขนาด 4 ตัน ชนิด 6 ล้อ แบบอัดท้าย พร้อมชุดยกท้าย จำนวน 4 คันๆละ 3,200,000 บาท	แผนงาน เคหะและชุมชน	งานกำจัดขยะ มูลฝอยและ สิ่งปฏิกูล	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ยานพาหนะและ ขนส่ง	12,800,000	เงินรายได้	700	

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่	หมายเหตุ
90	รบบรรทุกมูลฝอย ขนาด 6 ตัน ชนิด 6 ล้อ แบบอัดท้าย พร้อมชุดยกท้าย จำนวน 4 คันๆละ 4,200,000 บาท	แผนงาน เคหะและชุมชน	งานกำจัดขยะ มูลฝอยและ สิ่งปฏิกูล	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ยานพาหนะและ ขนส่ง	16,800,000	เงินรายได้	701	
91	รถยนต์ยกขยะ ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 3 ลูกบาศก์เมตร จำนวน 2 คันๆละ 1,850,000 บาท	แผนงาน เคหะและชุมชน	งานกำจัดขยะ มูลฝอยและ สิ่งปฏิกูล	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ยานพาหนะและ ขนส่ง	3,700,000	เงินรายได้	702	
92	เครื่องย่อยกิ่งไม้ จำนวน 1 เครื่อง	แผนงาน เคหะและชุมชน	งานกำจัดขยะ มูลฝอยและ สิ่งปฏิกูล	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ การเกษตร	2,800,000	เงินรายได้	705	
93	ภาชนะตู้จัดขยะมูลฝอย ขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 16 ลูกบาศก์เมตร จำนวน 5 ตู้ๆละ 2,000,000 บาท	แผนงาน เคหะและชุมชน	งานกำจัดขยะ มูลฝอยและ สิ่งปฏิกูล	- งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ งานบ้านงานครัว	10,000,000	เงินรายได้	707	

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอญัตติ ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โดยมิได้ก่อหนี้ผูกพัน แล้ว มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดจะอภิปราย ขอเชิญ
(ไม่มี) ถ้าไม่มีมติฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติกันเงิน
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ
พ.ศ.2566 โดยมิได้ก่อหนี้ผูกพัน โปรดยกมือ (เอกฉันท์) สมาชิกสภาเทศบาลฯ
มีมติอนุมัติเป็นเอกฉันท์

มติที่ประชุม

อนุมัติเป็นเอกฉันท์

ระเบียบวาระที่ 26

ญัตติ ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่าย
ในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมิได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 15 โครงการ
ขอเชิญรองนายกเทศมนตรีฯ สุรภี รุ่งโรจน์

นางสุรภี รุ่งโรจน์
รองนายกเทศมนตรีฯ

เรื่อง ญัตติขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมิได้ก่อหนี้ผูกพัน
จำนวน 15 โครงการ

เรียน ประธานสภาเทศบาลนครนนทบุรี

ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นมีความจำเป็นต้องขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 หมาดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ไว้เบิกจ่าย
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมิได้ก่อหนี้ผูกพัน แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป จำนวน 10 โครงการ แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ จำนวน 3 โครงการ และงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน
2 โครงการ รวมจำนวน 15 โครงการ งบประมาณทั้งสิ้น 86,378,800 บาท
(-แปดสิบล้านสามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน-) โดยมีรายละเอียดดังนี้

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบลงทุน

หมาดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

1. โครงการจัดซื้อรถยนต์นั่ง 5 ประตู จำนวน 1 คัน งบประมาณ
4,200,000 บาท (-สี่ล้านสองแสนบาทถ้วน-)

ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน

2. โครงการจัดซื้อเครื่องเจาะกระดาษและเข้าเล่มแบบเจาะกระดาษไฟฟ้า และเข้าเล่มมือโยก จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณ 19,300 บาท (-หนึ่งหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน-)

3. โครงการจัดซื้อเครื่องโทรศัพท์พื้นฐานแบบมีสาย จำนวน 10 เครื่องๆ ละ 1,000 บาท งบประมาณ 10,000 บาท (-หนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)

4. โครงการจัดซื้อเครื่องทำสายเอกสารแบบตัดละเอียด จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณ 20,000 บาท (-สองหมื่นบาทถ้วน-)

ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

5. โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล พร้อมชุดโปรแกรม จำนวน 3 ชุดๆ ละ 38,800 บาท งบประมาณ 116,400 บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)

6. โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงานพร้อมชุดโปรแกรม จำนวน 2 ชุดๆ ละ 32,800 บาท งบประมาณ 65,600 บาท (-หกหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน-)

7. โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 15,000 บาท งบประมาณ 30,000 บาท (-สามหมื่นบาทถ้วน-)

8. โครงการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 2,500 บาท งบประมาณ 5,000 บาท (-ห้าพันบาทถ้วน-)

9. โครงการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 3 เครื่องๆ ละ 5,700 บาท งบประมาณ 17,100 บาท (-หนึ่งหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

10. โครงการปรับปรุงห้องรับรอง บริเวณชั้น 5 สำนักงานเทศบาล นครนนทบุรี อาคาร 2 งบประมาณ 530,000 บาท (-ห้าแสนสามหมื่นบาทถ้วน-)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานเทศกาล

งบลงทุน

หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1. โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศพร้อมอุปกรณ์ และระบบ
 แฉ่งเหตุฉุกเฉิน ติดตั้งบริเวณสวนเฉลิมพระเกียรติ 72 พรรษา งบประมาณ
 17,000,000 บาท (-สิบเจ็ดล้านบาทถ้วน-)

2. โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศพร้อมอุปกรณ์และระบบ
 แฉ่งเหตุฉุกเฉิน ติดตั้งบริเวณสวนเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา งบประมาณ
 20,000,000 บาท (-ยี่สิบล้านบาทถ้วน-)

3. โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศพร้อมอุปกรณ์และระบบ
 แฉ่งเหตุฉุกเฉิน ติดตั้งบริเวณสวนมกุฎมยสรายุ งบประมาณ 30,000,000 บาท
 (-สามสิบล้านบาทถ้วน-)

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบลงทุน

หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

1. โครงการจัดซื้อรถยนต์ดับเพลิง ขนาดความจุถึงไม่น้อยกว่า 10,000 ลิตร
 ชนิด 10 ล้อ จำนวน 2 คัน ๆ ละ 7,000,000 บาท งบประมาณ 14,000,000 บาท
 (-สิบสี่ล้านบาทถ้วน-)

ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน

2. โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน
 (ระบบ Inverter) ขนาด 48,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง ณ ห้องพักรักษาการณ
 อาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 6 เครื่องๆ ละ 60,900 บาท
 งบประมาณ 365,400 บาท (-สามแสนหกหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)
 รายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายญัตติขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่าย
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้
 ก่อหนี้ผูกพัน

ตามนัยแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน
 การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 หมวด 5 การกันเงิน ข้อ 59
 วรรคแรก “ในกรณีที่มีรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ยังมีได้
 ก่อหนี้ผูกพันแต่มีความจำเป็นจะต้องใช้จ่ายเงินนั้นต่อไปอีก ให้องค์กรปกครอง
 ส่วนท้องถิ่นรายงานขออนุมัติกันเงินต่อสภาท้องถิ่นได้อีกไม่เกินระยะเวลาหนึ่งปี”

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี เพื่อพิจารณา
 อนุมัติต่อไป ขอแสดงความนับถือ นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี

บัญชีแนบท้ายบัญชีออมูมิตีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565

ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน

นิติติที่ นบ.52001/6892 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565

สำนักปลัดเทศบาล

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ (บาท)	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่
1.	โครงการจัดซื้อรถยนต์นั่ง 5 ประตู จำนวน 1 คัน เหตุผล โครงการดังกล่าวไม่สามารถจัดซื้อได้ทัน ภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เนื่องจากกำหนดรายละเอียด คุณลักษณะของรถยนต์คลาดเคลื่อน	บริหารงานทั่วไป	บริหารทั่วไป	ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ยานพาหนะ และขนส่ง	4,200,000	เงินรายได้	250
2.	งานจัดซื้อเครื่องเจาะกระดาดและเข้าเล่มแบบเจาะกระดาดเซฟฟ้า และเข้าเล่มมือโยก จำนวน 1 เครื่อง	บริหารงานทั่วไป	บริหารทั่วไป	ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	19,300	เงินรายได้ (โอนตั้งจ่ายรายการใหม่)	
3.	งานจัดซื้อเครื่องโทรศัพทพื้นฐานแบบมีสาย จำนวน 10 เครื่อง ละ 1,000 บาท	บริหารงานทั่วไป	บริหารทั่วไป	ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	10,000	เงินรายได้ (โอนตั้งจ่ายรายการใหม่)	
4.	งานจัดซื้อเครื่องทำสายเอกสารแบบตัดละเอียด จำนวน 1 เครื่อง เหตุผล โครงการดังกล่าวไม่สามารถจัดซื้อได้ทันภายใน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เนื่องจากได้รับอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณ รายจ่ายประจำปี พ.ศ.2565 (เงินเหลือจ่าย) ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ในคราวประชุมสภาเทศบาลนครนทบุรี สมัยสามัญ สมัยที่สาม ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2565	บริหารงานทั่วไป	บริหารทั่วไป	ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน	20,000	เงินรายได้ (โอนตั้งจ่ายรายการใหม่)	

บัญชีแนบท้ายบัญชีอนุมัติกับเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565
ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน
ยุติที่ นบ.52001/6892 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565
สำนักปลัดเทศบาล

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภททรายจ่าย	งบประมาณ (บาท)	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบาลบัญชี หน้าที่
5.	งานจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล พร้อมชุดโปรแกรม จำนวน 3 ชุดๆ ละ 38,800 บาท	บริหารงานทั่วไป	บริหารทั่วไป	ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	116,400	เงินรายได้ (โอนตั้งจ่ายรายการใหม่)	
6.	งานจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงานพร้อมชุด โปรแกรม จำนวน 2 ชุดๆ ละ 32,800 บาท	บริหารงานทั่วไป	บริหารทั่วไป	ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	65,600	เงินรายได้ (โอนตั้งจ่ายรายการใหม่)	
7.	งานจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 15,000 บาท	บริหารงานทั่วไป	บริหารทั่วไป	ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	30,000	เงินรายได้ (โอนตั้งจ่ายรายการใหม่)	
8.	งานจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 2,500 บาท	บริหารงานทั่วไป	บริหารทั่วไป	ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	5,000	เงินรายได้ (โอนตั้งจ่ายรายการใหม่)	
9.	งานจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 3 เครื่องๆ ละ 5,700 บาท เหตุผล โครงการดังกล่าวไม่สามารถดำเนินการจัดซื้อได้ทันภายใน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เนื่องจากได้รับอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณ รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (เงินเหลือจ่าย) ไปตั้งจ่าย เป็นรายการใหม่ ในคราวประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี สมัยสามัญ สมัยที่สาม ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2565	บริหารงานทั่วไป	บริหารทั่วไป	ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	17,100	เงินรายได้ (โอนตั้งจ่ายรายการใหม่)	

บัญชีแนบท้ายบัญชีอนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565
ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน
ยุติที่ นบ.52001/6892 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565

สำนักปลัดเทศบาล

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ (บาท)	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่
10.	โครงการปรับปรุงห้องรับรอง บริเวณชั้น 5 สำนักงานเทศบาลนคร นนทบุรี อาคาร 2 <u>เหตุผล</u> โครงการดังกล่าวไม่สามารถดำเนินการจัดจ้างได้ทันภายใน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เนื่องจากปัจจุบันอยู่ระหว่างจัดทำ รายละเอียดเพื่อรายงานความเห็นชอบในการจัดจ้าง โดยวิธีประกวด ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)	บริหารงานทั่วไป	บริหารทั่วไป	ลงทุน	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าปรับปรุงที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	530,000	เงินรายได้	258
11.	โครงการจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดพร้อมอุปกรณ์ และระบบ แจ้งเหตุฉุกเฉิน ติดตั้งบริเวณสวนเฉลิมพระเกียรติ 72 พรรษา <u>เหตุผล</u> โครงการดังกล่าวไม่สามารถดำเนินการจัดซื้อได้ทันภายใน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เนื่องจากอยู่ระหว่าง คณะกรรมการบริหาร และจัดทำระบบคอมพิวเตอร์ ของหน่วยงานในสังกัด กระทรวงมหาดไทย จังหวัดนนทบุรี กำหนดได้ประชุมพิจารณา	การรักษาความสงบ ภายใน	เทศกิจ	ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	17,000,000	เงินรายได้	348-369
12.	โครงการจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดพร้อมอุปกรณ์ และระบบ แจ้งเหตุฉุกเฉิน ติดตั้งบริเวณสวนเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา <u>เหตุผล</u> โครงการดังกล่าวไม่สามารถดำเนินการจัดซื้อได้ทันภายใน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เนื่องจากอยู่ระหว่าง คณะกรรมการบริหาร และจัดทำระบบคอมพิวเตอร์ ของหน่วยงานในสังกัด กระทรวงมหาดไทย จังหวัดนนทบุรี กำหนดได้ประชุมพิจารณา	การรักษาความสงบ ภายใน	เทศกิจ	ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	20,000,000	เงินรายได้	369-391

บัญชีแนบท้ายบัญชีอนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565
ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน

ยุติที่ นบ.52001/6892 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565

สำนักปลัดเทศบาล

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ (บาท)	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่
13.	โครงการจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดพร้อมอุปกรณ์ และระบบ แจ้งเหตุฉุกเฉิน ติดตั้งบริเวณสวนมณฑุสราย เขตผล โครงการดังกล่าวไม่สามารถดำเนินการจัดซื้อได้ทันภายใน ปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เนื่องจากคณะกรรมการบริหารและจัดหา ระบบคอมพิวเตอร์ของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทย จังหวัด นนทบุรี ได้เสนอแนะข้อมูลเกี่ยวกับโครงการเพิ่มเติมจาก TOR เดิม (โดยผ่านการอนุมัติจากคณะกรรมการบริหารฯ จังหวัดนนทบุรีแล้ว) มีผลให้คณะกรรมการร่าง TOR ต้องทบทวน TOR บางส่วนใหม่ ให้สอดคล้องกับข้อเสนอแนะของคณะกรรมการฯ และอยู่ระหว่าง เตรียมความพร้อมในการจัดซื้อจัดจ้าง แต่เนื่องจากการจัดซื้อเป็นวิธี ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) วงเงินเกินกว่า 10 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 50 ล้านบาท ใช้ระยะเวลาในการดำเนินการโดยประมาณ (กรณีไม่มีผู้ผู้เสนอ 52 – 67 วันทำการ/กรณีมีผู้ผู้เสนอ 122 – 137 วันทำการ)	การรักษาความสงบ ภายใน	เทศกิจ	ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรืออิเล็กทรอนิกส์	30,000,000	เงินรายได้	392-407

บัญชีแนบท้ายญัตติขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565

ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนผู้ผูกพัน

ญัตติที่ นบ.52001/6892 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565

สำนักปลัดเทศบาล

ลำดับ	โครงการ/รายการ	แผนงาน	งาน	งบ	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณ (บาท)	แหล่งที่มาของ งบประมาณ	เทศบัญญัติ หน้าที่
14.	โครงการจัดซื้อรถยนต์ดับเพลิง ขนาดความจุถังไม่น้อยกว่า 10,000 ลิตร ชนิด 10 ล้อ จำนวน 2 คันๆ ละ 7,000,000 บาท เหตุผลโครงการดังกล่าวไม่สามารถดำเนินการจัดซื้อได้ทันภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เนื่องจากอยู่ระหว่าง บริษัท หวีโซด ทรีค แอนด์ อีควิปเม้นท์ จำกัด ยื่นอุทธรณ์ผลการประกวดผู้ชนะการเสนอราคา ตามประกาศของเทศบาลนครนทบุรี ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์และขอร้องเรียนกรมบัญชีกลาง	การรักษาความสงบภายใน	ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	14,000,000	เงินรายได้	422
15.	โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 48,000 บีทียู พร้อมติดตั้งจำนวน 6 เครื่องๆ ละ 60,900 บาท เหตุผลโครงการดังกล่าวไม่สามารถดำเนินการจัดซื้อได้ทันภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เนื่องจากได้รับอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (เงินเหลือจ่าย) ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ในคราวประชุม สภาเทศบาลนครนทบุรีสมัยสามัญ สมัยที่สาม ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2565	การรักษาความสงบภายใน	ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์ครุภัณฑ์สำนักงาน	365,400	เงินรายได้ (โอนตั้งจ่ายรายการใหม่)	

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอญัตติ ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน จำนวน 15 โครงการ แล้ว มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดจะอภิปรายขอเชิญ (ไม่มี) ถ้าไม่มีดิฉันจะขอมติที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีได้ก่อนนี้ผูกพัน จำนวน 15 โครงการ โปรดยกมือ (เอกฉันท์) สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีมติอนุมัติเป็นเอกฉันท์

มติที่ประชุม

อนุมัติเป็นเอกฉันท์

ระเบียบวาระที่ 27

เรื่องอื่น ๆ

มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดจะเสนอเรื่องอื่น ๆ หรือไม่ ขอเชิญขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลฯ ประสิทธิพงศ์ ตี๋วาจิน

นายประสิทธิพงศ์ ตี๋วาจิน
สมาชิกสภาเทศบาลฯ

เรียน ประธานสภาเทศบาลฯ ที่เคารพสมาชิกสภาเทศบาลฯ ผู้ทรงเกียรติและผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ผม นายประสิทธิพงศ์ ตี๋วาจิน สมาชิกสภาเทศบาลนครนนทบุรี เขตเลือกตั้งที่ 4 ขออนุญาตอภิปราย

เรื่องแรก เนื่องจากเมื่อ 2 วันที่ผ่านมามีฝนตกหนักทำให้ถนนสามัคคีบางส่วนและบริเวณปากซอยประชานิเวศน์ 3 เกิดน้ำท่วมขัง ซึ่งได้รับการแก้ไขปัญหาลงไปบางส่วนแล้ว ส่วนนี้ประชาชนฝากขอบคุณผู้บริหารที่ดำเนินการโครงการดังกล่าว ส่วนนี้ประชาชนเล็งเห็นประโยชน์จากการที่เทศบาลฯ ดำเนินการก่อสร้างยกระดับถนนเพราะสามารถแก้ไขปัญหาน้ำท่วมได้ แต่มีบางส่วนที่ยังดำเนินการก่อสร้างไม่แล้วเสร็จขอให้เร่งรัดดำเนินการ

เรื่องที่สอง ช่วงที่ฝนตกหนัก บริเวณหมู่บ้านประชานิเวศน์ 3 เกิดปัญหาระบบสาธารณูปโภคภายในบ้านเรือน โดยเฉพาะห้องน้ำไม่สามารถใช้งานได้ทำให้ประชาชนได้รับความเดือดร้อน ขอฝากผู้บริหารแก้ไขปัญหาดังกล่าว

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดจะอภิปราย ขอเชิญ (ไม่มี) ถ้าไม่มีขอเชิญท่านนายกเทศมนตรีฯ กล่าวชี้แจง

นายสมนึก ธนเดชากุล
นายกเทศมนตรีฯ

เรียนประธานสภาเทศบาลฯ ที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ผู้ทรงเกียรติ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ตามที่สมาชิกสภาเทศบาลฯ ประสทิธิพงศ์ ดีวาจิน อภิปรายเกี่ยวกับเรื่องการก่อสร้างยกระดับถนนสามัคคี ขอฝากสำนักงานการช่าง เร่งรัดดำเนินการให้แล้วเสร็จ ส่วนนี้สภาเทศบาลฯ ให้ความเห็นชอบงบประมาณ ในการลอกท่อระบายน้ำบริเวณประชานิเวศน์ 2 และ 4 ส่วนประชานิเวศน์ 3 สภาเทศบาลฯ ให้ความเห็นชอบงบประมาณ จำนวน 70 ล้านบาท เพื่อติดตั้ง เครื่องสูบน้ำ จำนวน 3 เครื่อง ในส่วนคลองบางตลาดที่ยังไม่สามารถดำเนินการได้ เนื่องจากเทศบาลฯ ทำหนังสือถึงการทางพิเศษเพื่อขออนุญาตติดตั้งเครื่องสูบน้ำ บริเวณใต้ทางด่วน แต่ยังไม่ได้รับอนุมัติ ส่วนนี้กรมชลประทานจะให้เทศบาลฯ ดำเนินการติดตั้งเครื่องสูบน้ำบริเวณถนนติวานนท์ ซึ่งมีระยะทางไกลทำให้ การระบายน้ำล่าช้า หากเป็นบริเวณใต้ทางด่วนจะสามารถระบายน้ำได้รวดเร็ว ขอฝากสำนักงานการช่างประสานการทางพิเศษเรื่องการขออนุญาต และขอฝาก ปลัดเทศบาล เรื่องการเขียนแบบแปลนโครงการต่าง ๆ ขอให้จ้างเอกชน ดำเนินการ เพื่อให้เกิดความรวดเร็ว ขอขอบคุณสมาชิกสภาเทศบาลฯ ที่ให้ความเห็นชอบอนุมัติขยายเวลาและกันเงินงบประมาณรายจ่ายฯ

มติที่ประชุม

รับทราบ

นางสาวศศิวิมล ทองโอฬาร
ประธานสภาเทศบาลฯ

ขอขอบคุณท่านนายกเทศมนตรีนครนนทบุรี และบัดนี้ การประชุมสภา เทศบาลนครนนทบุรี ได้ดำเนินการประชุมจนครบวาระการประชุมแล้ว ดิฉันขอปิด การประชุมสภาเทศบาลนครนนทบุรี สมัยสามัญ สมัยที่สาม ครั้งที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2565 ขอขอบคุณค่ะ

เลิกประชุมเวลา

17.20 นาฬิกา

(ลงชื่อ)



(นางสาวสุกัญญา สุขการณ)
ปลัดเทศบาลนครนนทบุรี

เลขานุการสภาเทศบาลฯ

(ลงชื่อ)



(นางสาวอรรณณ ศรีรัตนะ)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

ผู้จัดรายงานการประชุม